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ANOTĀCIJA 

Bakalaura darbā “Politiskā komunikācija pašvaldību vēlēšanās valstspilsētās 

2021.gadā. Jaunās konservatīvās partijas gadījums” pētīts, kā Jaunās konservatīvās partijas 

valstspilsētu nodaļas komunicēja sociālajā medijā priekšvēlēšanu periodā.  Teorētisko pamatu 

veido politiskās komunikācijas, interneta ietekme uz to un teorijas apkopojums par politisko 

komunikāciju priekšvēlēšanu laikā. Pētījuma empīriskā daļa sastāv no deviņām kodēšanas 

matricām un to analīzes. Darbā secināts, ka Jaunās konservatīvās partijas politiskā 

komunikācija priekšvēlēšanu periodā pirms 2021. gada pašvaldību vēlēšanām tika fokusēta uz 

mārketinga nodrošināšanu gan nacionālā līmeņa partijai, gan pašvaldības līmeņa partijas 

kandidātiem.  

Atslēgvārdi: Jaunā konservatīvā partija, vēlēšanas, pašvaldības, valstspilsētas. 
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ANNOTATION 

The bachelor’s thesis “Political communication in the municipal elections in 2021 in 

the state cities. The case of the new conservative party” focus is how the branches of the New 

Conservative Party communicated on social media during the pre-election period. The 

theoretical basis is formed by theories about political communication, the influence of the 

Internet and political communication during the pre-election period. The empirical part of the 

study consists of nine coding matrices and their analysis. The paper concludes that the political 

communication of the New Conservative Party in the pre-election period before the municipal 

elections of 2021 was focused on providing marketing both at the national level for the party 

and at the municipal level for candidates.  

Keywords: New Conservative Party, elections, municipalities, state cities.  
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IEVADS 

Komunikācija jebkurā organizācijā un sistēmā ir nozīmīga, jo nodrošina visas funkcijas, 

kas nepieciešamas, lai veiksmīgi notiktu procesi. Arī politiskajos procesos būtiska nozīme ir 

komunikācijai. Politiskā komunikācija ir īpaši nozīmīga demokrātiskās sistēmās, jo tas ir 

instruments, kas nodrošina informācijas apmaiņu starp sabiedrību un valdību. Politiskās 

komunikācijas koncepta ideja nav nekas jauns, un ir novērojama tik pat ilgi, cik ir novērojami 

politiski procesi. Grūti iedomāties gadījumu, kad poliskajiem līderiem nav bijis nepieciešams 

komunicēt ar citām sabiedrības grupām, vai uzrunāt cilvēkus, lai iegūtu atbalstu, varu vai 

pozīciju.1 Tomēr interneta pieejamība un sociālie mediji ir piešķīruši jaunu lomu komunikācijai 

starp politiskajiem dalībniekiem un sabiedrību. Komunikācijas stils un pielietotās tehnoloģijas 

mainās līdz ar inovācijām. Informāciju, ko kādreiz varēja nodot tikai verbāli un satiekoties 

klātienē, mūsdienās var nodot elektroniski, tādējādi samazinot izdevumus un nepieciešamo 

laiku informācijas nodošanai. Tomēr valsts līmenī komunikācija ir daudzdimensionāla, jo ietver 

krietni vairāk dalībniekus un izpildāmos uzdevumus.  

Veiksmīgas politikas īstenošanā būtiska nozīme ir piešķirama dažādām interešu pusēm, 

sākot ar tiem aktoriem, kas lemj par politiku, un beidzot ar tiem, kas ievēl viņus šajos amatos. 

Politiskā līdzdalība daudzām valstīm ir bijis izaicinājums, Latvijas gadījumā tajā skaitā. 

Latvijas iedzīvotāju attieksme pret politiku, un tajā iesaistītajām personām ir bijusi negatīva jau 

ilgstoši. 2020. gada nogalē veiktajā pētījumā redzams, ka katrs trešais Latvijas iedzīvotājs 

neuzticas valsts institūcijām un politiskajiem spēkiem tajos.2 Pašvaldību vēlēšanās, kas 

norisinājās 2021. gada vasaras sākumā, tika novērota ļoti zema iedzīvotāju aktivitāte, kopumā 

vēlēšanās piedalījās 34,01 % no balsstiesīgajiem iedzīvotājiem.3 Politologs Jānis Ikstens 

sniedzot interviju Latvijas Televīzijā noradījis uz politiskām problēmām, kas var rasties zemas 

līdzdalības rezultātā, piemēram, šaubas par pārstāvniecības jautājumu. Arī politologs Juris 

Rozenvalds intervijā Latvijas Radio skaidrojis, ka būtiska nozīme ir uzrunāt sabiedrību, lai 

 
1 Lilleker D. (2006) Key concepts in Political Communication. SAGA Publications. 5.lpp 
2 Pētījumu centrs SKDS. (2020) Latvijas iedzīvotāju aptauja. Aptaujas tehniskā informācija. Pētījumu centrs 

SKDS. Izgūts no: https://providus.lv/article_files/3842/original/Tabulas_integracija_112020_.pdf?1614348752 

[skatīts:24.04.2022.] 
3 Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanas. Centrālā vēlēšanu komisija. Izgūts 

no: https://pv2021.cvk.lv/pub/velesanu-rezultati [skatīts: 03.02.2022]  

https://providus.lv/article_files/3842/original/Tabulas_integracija_112020_.pdf?1614348752
https://pv2021.cvk.lv/pub/velesanu-rezultati
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palielinātu līdzdalību.4 Arī Valsts prezidents Egils Levits Latvijas Radio intervijā min, ka 

partijām ir jādomā par jaunu vēlētāju piesaisti, ne tikai vēlētāju noturēšanu.5   

Bakalaura darba mērķis ir izpētīt politiskās partijas “Jaunā konservatīvā partija” 

(turpmāk – arī JKP) politisko komunikāciju platformā Facebook pirms pašvaldību vēlēšanām 

2021.gadā. Partijas politiskā komunikācija tiks pētīta attiecībā uz vēlēšanu aģitācijas periodu, 

kas šo vēlēšanu ietvarā bija no 2021. gada 6. februāra līdz 5. jūnijam.6 Pētījums ierobežots, 

izvēloties deviņus vēlēšanu apgabalus, kas atbilst valstspilsētām un to novadiem, kuros notika 

2021.gada pašvaldību vēlēšanas: Daugavpils, Jēkabpils novads, Jelgava, Jūrmala, Liepāja, 

Ogres novads, Rēzekne, Valmieras novads un Ventspils. Izlasē tika izvēlētas visu valstspilsētu 

un to novadu vēlēšanu apgabali, lai tiktu pārstāvēti visi nacionālā līmeņa attīstības centri.7 Rīga 

šajā gadījumā nav iekļauta, jo pašvaldības vēlēšanas Rīgā notika 2020. gadā.8 Pētījuma ietvaros 

šī izlase tiks izmantota, pētot JKP politisko komunikāciju konkrētajos vēlēšanu apgabalos.   

Mērķa sasniegšanai tika izvirzīti vairāki uzdevumi: teorētiskā rāmja izveide, kas 

nepieciešams, lai definētu politisko komunikāciju, kā arī iezīmētu sociālo mediju nozīmi tajā. 

Darba ietvaros tiks definēts “politiskās komunikācijas” jēdziens. Papildus tiks apskatīta teorija, 

kas palīdz analizēt politisko partiju aģitācijas metodes un uzvedību priekšvēlēšanu laikā. 

Pētījuma daļā tiks apskatīti un analizēti ieraksti no deviņām JKP nodaļu lapām platformā 

Facebook. Tiks veikts salīdzinājums pēc iepriekš izvirzītiem kritērijiem, kas balstīti teorijas 

ietvarā, par politiskās komunikācijas izmantošanu. Viens no uzdevumiem ir secināt, kādu 

politisko komunikāciju izmanto JKP priekšvēlēšanu periodā, kā arī tiks veikts politiskās 

komunikācijas salīdzinājums starp partijas nodaļām dažādos vēlēšanu apgabalos. 

Pētījuma izvēlētais objekts ir politiskā partija JKP. Pētījuma priekšmets ir JKP 

politiskā komunikācija 2021.gada pašvaldību vēlēšanu aģitācijas periodā.  

 
4 LSM.lv Ziņu redakcija (2021) Politologs: Radīsies jautājums, vai pašvaldību domes pārstāv visus iedzīvotājus. 

LSM.lv Izgūts no: https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/politologs-radisies-jautajums-vai-pasvaldibu-domes-

parstav-visus-iedzivotajus.a407931/ [skatīts: 28.11.2021.] 
5 LSM.lv Ziņu redakcija (2021) Levits: Pašvaldību vēlēšanas šogad raksturoja zema aktivitāte un vēlme pēc 
stabilitātes. LSM.lv. Izgūts no: https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/levits-pasvaldibu-velesanas-sogad-

raksturoja-zema-aktivitate-un-velme-pec-stabilitates.a407864/ [skatīts: 28.11.2021.] 
6 Centrālā vēlēšanu komisija. (b.g.) 2021. gada 5. jūnija vēlēšanas. Izgūts no: 

https://www.cvk.lv/lv/velesanas/pasvaldibu-velesanas/2021-gada-5-junija-velesanas [skatīts: 03.02.2022.] 
7 Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums. (2020) Latvijas Vēstnesis, 119C, Izgūts no: 

https://likumi.lv/ta/id/315654 [skatīts: 13.04.2022.]  
8 Centrālā vēlēšanu komisija. (b.g.) Rīgas domes ārkārtas vēlēšans 2020. Izgūts no: 

https://www.cvk.lv/lv/velesanas/pasvaldibu-velesanas/rigas-domes-arkartas-velesanas-2020 [skatīts: 

25.02.2022.] 

https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/politologs-radisies-jautajums-vai-pasvaldibu-domes-parstav-visus-iedzivotajus.a407931/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/politologs-radisies-jautajums-vai-pasvaldibu-domes-parstav-visus-iedzivotajus.a407931/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/levits-pasvaldibu-velesanas-sogad-raksturoja-zema-aktivitate-un-velme-pec-stabilitates.a407864/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/levits-pasvaldibu-velesanas-sogad-raksturoja-zema-aktivitate-un-velme-pec-stabilitates.a407864/
https://www.cvk.lv/lv/velesanas/pasvaldibu-velesanas/2021-gada-5-junija-velesanas
https://likumi.lv/ta/id/315654
https://www.cvk.lv/lv/velesanas/pasvaldibu-velesanas/rigas-domes-arkartas-velesanas-2020
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Pētījuma veikšanai izvirzīts izpētes jautājums: kā JKP izmantoja sociālo mediju 

platformu Facebook priekšvēlēšanu periodā pirms 2021.gada pašvaldību vēlēšanām? Lai iegūtu 

precīzākus secinājumus, papildus tiek izvirzīts otrs izpētes jautājums: kāda veida politisko 

komunikāciju izmantoja JKP valstspilsētu nodaļas ierakstos platformā Facebook?  

Bakalaura darba teorētiskajā pamatā tiks izmantota Braiena Maknaira (Brain McNair) 

grāmata “Ievads politiskajā komunikācijā” (“An introduction to political communication”), 

Darena Lillekera (Darren Lilleker) grāmata “Politiskās komunikācijas pamatprincipi” (“Key 

concepts in Political Communication”). Teorētiskā bāze apkopos teorētisko materiālu par 

politisko komunikāciju, interneta ietekmi uz to, ka arī tiks apskatīta teorija par politisko 

komunikāciju priekšvēlēšanu laikā. Pētījuma empīriskā daļa saturēs deviņu matricu izveidi un 

analīzi, balstoties teorijas izvirzītos kritērijos. Katra no valstspilsētu lapām tiks analizēta 

atsevišķi savā nodaļa un pēc tam veikta analīze kopumā par visām lapām.  

Darbs sastāv no: 4 nodaļām, 13 apakšnodaļām un 10 pielikumiem. 
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1. POLITISKĀ KOMUNIKĀCIJA 

Politiskā komunikācija ir koncepts, kas pastāv kopš politisko procesu sākuma9, kas 

skaidro arī to, ka šim jēdzienam ir dažādas definīcijas, kuru starpā nav izteikta vienprātība. 

Politiskā komunikācija ir atguvusi savu aktualitāti saistībā ar strauji augošajām tehnoloģijām 

un mediju attīstību. Klasiski politiskā komunikācija tika skatīta, kā pieeja no augšas uz leju: 

valdība nodod informāciju medijiem, un mediji informē sabiedrību.10 Tomēr šis skatījums uz 

politiskās komunikācijas nozīmi un attiecībām ar politiskas procesos iesaistītajām pusēm, 

mūsdienās nav atbilstošs. Politiskā komunikācija, kā jau nosaukums vēsta, apvieno divas 

jomas: politiku un komunikāciju. Abi šie jēdzieni ir plaši un par to definīcijām nav vienprātības. 

Cilvēkiem šajās jomās ir personīgi uzskati un pieejas, kas balstīti ideoloģiskos vai citos 

personīgos uzskatos, kas padara politisko komunikāciju sarežģītāku. 

Šī pētījuma ietvaros ir būtiski definēt jēdzienu “politiskā komunikācija” un tajā 

iekļaujošos aspektus. Tas ir nepieciešams, lai saprastu jēdziena mērķi, iesaistītās puses un 

virzienus, kā tas var tikt izmantots. Roberts Dentons (Robert Denton) un Gerijs Vūdvards (Gery 

Woodward) skaidro, ka politiskā komunikācija var tikt skatīta kā diskusija par publisko resursu 

izlietošanu, amatpersonām, kā arī sankcijām, kas tiek veikta verbāli vai rakstiski, neiekļaujot 

simbolu izmantošanu.11 Tomēr šādas definīcijas ietvaros netiek iekļautas dažādas mūsdienās 

aktuālās tēmas, kuras ir amatpersonu vai organizāciju kompetencē. Kā arī šī definīcija darba 

ietvaros nebūtu atbilstoša, jo neietvertu sociālos medijus, kā politiskās komunikācijas 

platformu. Mainoties mediju platformām un pieaugot tehnoloģiju nozīmei ir mainījušies arī 

cilvēku ikdienas paradumi. Ja kādreiz televīzija, radio un avīzes bija teju vienīgie ziņu avoti, 

tad mūsdienās šos uzziņas avotus nomainījuši interneta avoti – digitāli ziņu izdevumi un 

sociālie mediji, kas ir papildinājums tradicionālajiem medijiem. 

Turpmākajās apakšnodaļās tiks aplūkota terminoloģija, kas atbilst politiskajai 

komunikācijai, tostarp tās galvenās funkcijas, veidi, izmantošanas virzieni. Pētījuma 

nepieciešamības dēļ, tiks definēta politiskā komunikācija un izstrādāti kritēriji politiskās 

komunikācijas analīzei. Atsevišķi tiks apskatīts jautājums par sociālo mediju nozīmi politiskajā 

komunikācijā, kā arī šo platformu īpatnības, kas nav novērojamas citās komunikāciju 

platformās.  Kā arī tiks apskatītas politiskā komunikācija un tās īpatnības vēlēšanu gadījumā, 

 
9 Lilleker D. (2006) Key concepts in Political Communication. SAGA Publications. 5.lpp 
10 Turpat.  
11 McNair ( 2003) An introduction to political communication. 3rd edition. Routledge.3.lpp 



10 

 

koncentrējot uzmanību konkrēti aģitācijas periodam. Pēdējā apakšnodaļā tiks apskatīta 

politiskā komunikācija pašvaldību līmenī un priekšvēlēšanu laiku tajā.  Teorijas mērķis ir veidot 

politiskās komunikācijas klasifikāciju, kas tiks izmantota empīriskajā izpētē.  

1.1. Politiskās komunikācijas raksturojums 

Pamatā politiskās komunikācijas teorijai ir jautājums, ko uzdevis Harolds Lasvels 

(Harold Laswell): “kas saka kaut ko kādam caur kādiem kanāliem un ar kādu mērķi?” Šī 

jautājuma pamatā tiek izcelti elementi, kas veido politiskās komunikācijas definīcijas. Ar šo 

elementu palīdzību H. Lasvels arī veido klasisko politiskās komunikācijas modeli, kas politisko 

komunikāciju skaidro kā horizontālu sistēmu, kurā ir četri komponenti: avots, ziņa, kanāls 

(medijs) un saņēmējs. Un viņi ir savstarpēji saistīti kārtībā kādā minēti. 12 Pētnieks Anders 

Romerheims (Anders G. Romarheim) salīdzina politisko komunikāciju ar asinsriti cilvēka 

ķermenī – asinis bez asinsvadiem un orgāniem ir bezjēdzīgas, jo ir visur, bet nekur nenonāk.13 

Šāds skaidrojums palīdz izprast politiskās komunikācijas aktualitāti un politiku skatīt plašāk 

par politikas pilnveidi, piemēram, politiskās sistēmas uzturēšanu. H. Lasvels skaidro, ka 

demokrātiskas, racionālas sabiedrības ideja balstās izpratnē, kas balstās efektīvā komunikācijā. 

Politiskā komunikācija veido ziņas, kas stimulē politisko uzvedību un rada priekšstatu par to, 

kāda ir politikas kvalitāte.14 Arī runājot par demokrātiju var izmantot iepriekšminēto A. 

Romerheima salīdzinājumu, kur demokrātija bez politiskās komunikācijas būtu neiespējama. 

Stīvens Fosters (Steven Foster) apvieno šīs idejas, skaidrojot, ka partiju politiskā komunikācija 

var tikt skaidrota, skatot attiecības ar vēlētājiem un vēlēšanu uzvedību.15 Šāda definīcijas pieeja 

iezīmē politiskās komunikācijas nozīmi vēlētāju attieksmē par politiskajiem procesiem un 

notikumiem.   

Citi praktiķi izmanto definīcijas, kurās fokusējas uz aktoriem, nevis tematiku. 

Piemēram, Filips Hens (Philipp Henn), Olafs Jandura (Olaf Jandura) un Gerherds Vove 

(Gerherdds Vowe) kopīgajā darbā secinājuši, ka politiskā komunikācija tiek izprasta kā masu 

komunikāciju, kas notiek starp politiķiem, žurnālistiem medijos un politiski domājošiem 

iedzīvotājiem.16 Salīdzināmās politikas zinātnieks Pippa Norris (Pippa Norris) politisko 

 
12 Lilleker D. (2006) Key concepts in Political Communication. SAGA Publications. 17.lpp 
13 Romarheim A. (2005) Definitions of startegic political communication. Norsk Utenrikspolitisk Institutt. 2.lpp  
14 Baek, M. (2009). Political communication systems and voter participation (Order No. 3372293). ProQuest 

Dissertations & Theses Global. (305006033). Izgūts no: https://www.proquest.com /dissertations-theses/political-

communication-systems-voter/docview/305006033/se-2?accountid=27169 [Skatīts: 14.04.2022] 
15 Foster, S. (2010). Political communication. Edinburgh University Press. 4.lpp 
16 McNair ( 2003) An introduction to political communication. 3rd edition. Routledge.3.lpp 



11 

 

komunikāciju skaidro kā interaktīvu procesu, kas sniedz informācijas apmaiņu starp trīs pusēm 

– politiķiem, ziņu medijiem un sabiedrību. Atšķirībā no klasiķu pieejām P. Norris skaidro 

informācijas apmaiņu trīs virzienos: no augšas uz leju, horizontāli un no lejas uz augšu. 

Lejupēja jeb “no augšas uz leju”  pieeja tiek saprasta kā gadījumi, kad politiskie spēki informē 

sabiedrību. “Horizontālā” pieeja tiek izmantota, kad informācija tiek apmainīta viena līmeņa 

ietvaros, piemēram, politiķi savā starpā. Visbeidzot, pieeja “no lejas uz augšu” ir gadījumi, kad 

sabiedrība pauž savu viedokli politiskajiem spēkiem. Mediji šajos informācijas nodošanas 

virzienos ir “starpnieks”, kas darbojas starp politiķiem un sabiedrību. 17 Šīs pieejas ir atbilstošas 

arī H. Lasvela klasiskajam politiskās komunikācijas modelim, kur starpā vienmēr ir ziņa un 

medijs. H. Lasvela jautājums ir saistāms ar Dorisas Grāberes (Doris Graber) definīcijas pieeju. 

D. Grābere politisko komunikāciju skaidro kā ziņu veidošana, sūtīšana, saņemšana un 

apstrādāšana, tādām ziņām, kurām ir paredzams iespaids uz politiku. 18 Šī definīcija ietver divus 

no četriem klasiskās politiskās komunikācijas elementiem: ziņu un mērķi.  

Profesors Braiens Maknairs (Brain McNair) politisko komunikāciju skata no trīs 

aspektiem, kas iedalāma pēc tā, kurš veicis komunikāciju. Pirmais politiskās komunikācijas 

veids ir gadījumi, kad politikas veidotāji komunicē ar konkrētu mērķi. Otrais gadījums ir 

nepolitisku pušu (piemēram, vēlētāju) komunikācija ar mērķi informēt politikas veidotājus un 

īstenotājus. Un, treškārt, komunikācija par amatpersonām un viņu aktivitātēm, kas tiek 

publicēta ziņu reportāžas, izdevumos un citos medijos.19 Šīs trīs pieejas iezīmē politiskās 

komunikācijas jēdziena plašo mērogu. Līdzīgu skatījumu piedāvā Darens Lillekers (Darren 

Lilleker), uzsverot, ka politiskās komunikācijas primārais mērķis ir nodrošināt komunikāciju 

no elites sabiedrībai, kā arī no sabiedrības elitei. Un mērķa sasniegšanai D. Lillekers atdala trīs 

elementus, kas spēj to veicināt: valsts un amatpersonas jeb politiskā elite, organizācijas un 

vēlētāji jeb nevalstiskie dalībnieki un mediji. 20 Šādi skatījumi uz politisko komunikāciju var 

tikt uzskatīti par visatbilstošākajiem mūsdienu gadījumā, jo var tikt interpretēti tā, ka tiek 

iekļautas arī tehnoloģijas un tendences, kas ir novērojamas ikdienas notikumos, piemēram, 

sociālo tīklu izmantošana un interneta izmantošana.  

 
17 Norris P. (2001) International Encyclopedia of the social & behavioral sciences. Izgūts no: 

https://www.sciencedirect.com/topics/social-sciences/political-communication 
18 Baek, M. (2009). Political communication systems and voter participation (Order No. 3372293). ProQuest 

Dissertations & Theses Global. (305006033). Izgūts no: https://www.proquest.com/dissertations-theses/political-

communication-systems-voter/docview/305006033/se-2?accountid=27169 [Skatīts: 14.04.2022] 
19 McNair ( 2003) An introduction to political communication. 3rd edition. Routledge. 4.lpp 
20 Lilleker D.(2006) Key Concepts in Political Communication. Sage production. 1.lpp  

https://www.sciencedirect.com/topics/social-sciences/political-communication
https://www.proquest.com/dissertations-theses/political-communication-systems-voter/docview/305006033/se-2?accountid=27169
https://www.proquest.com/dissertations-theses/political-communication-systems-voter/docview/305006033/se-2?accountid=27169
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Politiskās komunikācija plašā koncepta dēļ ne reti tiek skaidrota, akcentējot mērķi, kas 

skaidro politiskās komunikācijas pielietojumu. Kā iepriekš tika iezīmēts ir praktiķi, kas mērķi 

formulē plaši un nekonkrēti, radot iespēju interpretācijai. Ne reti politiskās komunikācijas 

mērķis tiek saistīts ar reprezentatīvo demokrātiju un tās nozīmi tajā. Politologs Haralds 

Boregebunds (Harald Borgebund) uzsver, ka pirmsvēlēšanu procesam nebūtu jēga, ja 

demokrātiskā sistēmā centrālais rīks nebūtu politiskā komunikācija.21  

Ideālā demokrātiskā sabiedrībā B. Maknairs komunikācijai, ko sniedz medijs, iezīmē 

piecas funkcijas: pirmkārt, informēt iedzīvotāju par aktuālākajiem notikumiem, otrkārt, izglītot 

sabiedrību par konkrētu faktu nozīmi, pamatojot objektīvi un analītiski, treškārt nodrošināt 

platformu, kas paustu sabiedrības viedokli, ceturtkārt sniegt publicitāti valsts un politiskajām 

organizācijām, kā arī paturēt lomu, kurā darbojas kā politisko uzskatu pārstāvji. 22 Politiskā 

komunikācija demokrātija pēc šīm funkcijām ir instruments, kas nodrošina sabiedrības 

izglītošanu, informēšana, iedrošina paust politisku viedokli, kā arī sniedz politisko organizāciju 

pārstāvniecību un pauž politiskos uzskatus Tomēr šim skaidrojumam ir otra puse, kuru nevar 

ietekmēt ne mediji, ne politiskie aktori, un tā ir sabiedrības iesaiste un vēlme saņemt šo 

informāciju un iespēju. Pieņemot, ka tiek nodrošinātas visas ideālas demokrātiskas sabiedrības 

komunikācijas funkcijas, nevar tikt garantēts sabiedrības pārstāvju sniegums, lai funkcijas tiktu 

pielietotas. Un izglītošanai samazinās nozīme, ja indivīds pēc tam neseko jaunākajiem 

notikumiem intensīvi, tieši tā pat var skatīt situāciju no otras puses – intensīva sekošana līdz 

jaunākajiem notikumiem bez izpratnes par tiem ir bezjēdzīga un var pat radīt neprecīzu izpratni.  

Šī darba ietvaros politiskās komunikācijas definīcija tiks balstīta B. Maknaira 

interpretācijā. Politiskā komunikācija šajā pētījumā tiek saprasta kā informācijas apmaiņa, 

nodošana vai saņemšana, kuru veic politiskais aktors, sabiedrības pārstāvis vai medijs. 

Politiskās komunikācijas pamatmērķis šajā darbā ir D. Lillekera izvirzītais mērķis, kurā centrālā 

loma ir komunikācijas nodrošināšanai starp politisko eliti un sabiedrību. Šāda politiskās 

komunikācijas interpretācija tika izvēlēta, jo tā iekļauj plašāka mēroga izpratni par konceptu un 

neierobežo komunikācijas virzienus.  

 
21 Borgebund H. (2019) Political Communication and the Realities of Democracy. Miguel Hernandez 

communication journal. 166.lpp 
22 McNair ( 2003) An introduction to political communication. 3rd edition. Routledge. 21.lpp 
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1.2. Politiskā komunikācija sociālajos medijos 

Politiskā komunikācija ir mainījusi savu formu līdz ar interneta pieaugušo lomu. Līdzīgi 

kā mūzikas klausīšanās veidi ir mainījuši savu daudzveidību no platēm un kasetēm līdz 

ierakstiem medijos. Mūsdienās mediji tiek skatīti divos veidos: tradicionālie, kas ietver tādus 

medijus kā drukātie mediji, piemēram, avīzes un žurnāli, kā arī televīzija un radio, un jaunajos 

medijos, kas tiek saprasti lielākoties kā sociālie mediji.23 Sākotnēji politikas zinātnes pētnieki 

nespēja informācijas un komunikācijas tehnoloģijas skatīt kā faktoru, kas spētu ietekmēt 

politiskos procesus, jo informācija par “jaunajiem” liecināja par to nepastāvīgumu, un 

ilgtermiņā komunikācija ir tikai viens no faktoriem, kas veido politisko struktūru. 24 Latvija nav 

izņēmums, jo pieaugošu lomu ieņem interneta ziņu portāli un sociālie mediji, sekundāru lomu, 

toties, ietur tradicionālie mediji.25 Sociālo mediju pieaugošo nozīmi var skaidrot ar tehnoloģiju 

pieejamību un attīstību. Mūsdienās sociālie mediji ir pieejami neatkarīgi no atrašanās vietas vai 

diennakts laika, kas rada atvieglotu informācijas iegūšanu, savukārt drukātos medijus var 

iegādāties noteiktās vietās, radio un televīzijas pārraides notiek noteiktos laikos. 26 Politiskā 

komunikācija informācijas un komunikācijas tehnoloģiju ietvarā var būt lētāka un pieejamāka 

kā tradicionālos aspektos, kas ierasti ierobežo politisko līdzdalību: laiku, naudu un vietu. Kā arī 

šajā ietvarā politiskā komunikācija gūst jaunus veidus cilvēku mijiedarbībai.27 

Sociālo mediju definīcijas galvenokārt ietver tādus elementus kā digitāla vide un 

lietotāja veidots saturs, tomēr nav noteikta viena definīcija, kura tiktu plaši izmantota. Sociālie 

mediji mēdz tikt definēti kā marķējums digitālajām tehnoloģijām, kas ļauj cilvēkiem sazināties, 

mijiedarboties, veidot saturu, kā arī dalīties ar to. Keilebs Karrs un Rebeka Hajs (Caleb T. Carr 

& Rebecca A. Hayes) kritizē šādas definīcijas, akcentējot, to vispārīgumu un nestabilitāti, kas 

saistīta ar definīciju ciešo saistību ar tehnoloģijām, kas nemitīgi attīstās. K. Karrs un R. Hajs 

piedāvā savu definīciju – sociālie mediji ir internetā bāzēti kanāli, kas sniedz to lietotājiem 

 
23 Mortland, S. (2012). Combining social media and traditional media in a modern communications plan (Order 

No. 1511714). Available from ProQuest Dissertations & Theses Global. (1021374397). Izgūts no: 

https://www.proquest.com/dissertations-theses/combining-social-media-traditional-

modern/docview/1021374397/se-2?accountid=27169 [skatīts: 21.04.2022] 
24 Wolsfed G. ( n.d.) Political Communication in a New Era: A Cross-national Perspective  Routledge. 41-46 lpp 
25 “Latvijas Fakti” (2021) Pētījums par Latvijas iedzīvotāju medijpratību un mediju satura lietošanas paradumiem. 

Tirgus un sociālo pētījumu centrs “Latvijas Fakti” Izgūts no: 

https://www.neplpadome.lv/lv/assets/documents/Petijumi/P%C4%93t%C4%ABjums_par_Latvijas_iedz%C4%

ABvot%C4%81ju_medijprat%C4%ABbu_un_mediju_satura_lieto%C5%A1anas_paradumiem_2021.pdf 

[skatīts: 21.04.2022] 
26 Rajendran L. & Thesinghraja P. (2014) The impact of new media on traditional media. IDOSI Publications. 

Middle-East Journal of Scientific Research 22 (4): 609-616. DOI: 10.5829/idosi.mejsr.2014.22.04.21945 [skatīts: 

21.04.2022]  
27 Wolsfed G. ( n.d.) Political Communication in a New Era: A Cross-national Perspective  Routledge. 41-46 lpp 

https://www.proquest.com/dissertations-theses/combining-social-media-traditional-modern/docview/1021374397/se-2?accountid=27169
https://www.proquest.com/dissertations-theses/combining-social-media-traditional-modern/docview/1021374397/se-2?accountid=27169
https://www.neplpadome.lv/lv/assets/documents/Petijumi/P%C4%93t%C4%ABjums_par_Latvijas_iedz%C4%ABvot%C4%81ju_medijprat%C4%ABbu_un_mediju_satura_lieto%C5%A1anas_paradumiem_2021.pdf
https://www.neplpadome.lv/lv/assets/documents/Petijumi/P%C4%93t%C4%ABjums_par_Latvijas_iedz%C4%ABvot%C4%81ju_medijprat%C4%ABbu_un_mediju_satura_lieto%C5%A1anas_paradumiem_2021.pdf
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iespēju mijiedarboties, kā arī pēc izvēles sevi prezentēt dažādu lielumu auditorijām, kas no 

lietotāju veidotā satura un mijiedarbības gūst vērtību.28 Līdzīgi citas definīcijas koncentrējas uz 

elementiem, kas veido sociālo mediju: digitāls saturs, lietotāji, kas veido saturu un 

mijiedarbojas ar to, kā arī programmatūra, kura satur šo saturu un mijiedarbību. Sociālos 

medijus nošķirt var no citiem, skatot komunikācijas modeli, kurā daudzi indivīdi vienlaicīgi 

spēj mijiedarboties ar daudziem citiem lietotājiem. 29  

D. Lillekers, kā vienu no pamatkonceptiem politiskajā komunikācijā, nošķir 

mediatizāciju (mediatization). Mediatizācija ir teorija, kas apgalvo, ka mediji ir tā ieinteresētā 

puse, kas veido un formē politiskās komunikācijas procesus, kā arī veido sabiedrību, kurā šī 

komunikācija notiek.30 Mediatizācijas termins ir izmantots dažādos konceptos, kur 

nepieciešams skaidrot mediju ietekmi. Zviedru mediju pētnieks Kents Asps (Kent Asp) bija 

pirmais, kas saistīja mediatizāciju ar politiku. K. Asps skaidroja, ka politiskās sistēmas tiek 

iespaidotas un mainītas atkarībā no masu mediju pieprasījuma saistībā ar politiku.31 

Mediatizācija ir koncepts, kas attiecas uz politisko komunikāciju, kad tiek izmantoti 

tradicionālie masu mediji. Toties sociālie mediji ir mainījuši apstākļus, kas radījuši iespēju 

politiskajiem aktoriem un organizācijām sasniegt sabiedrību bez trešo pušu iesaistīšanās. 

Sociālie mediji ir ieviesuši procesu, ko sauc par “disintermediāciju” (disintermediation), kura 

laikā veikta tieša saziņa bez mediju starpniecības.32 Piemēri šādam procesam būtu gadījumi, 

kad politiķi veido ierakstus privātajos sociālajos medijos, kas pieejami sabiedrībai, kā arī 

gadījumi, kad politiska organizācija publicē jaunākos notikumus ar mērķi informēt, kā ar 

gadījumi, kas attiecināmi pretējā virzienā, kad kāds iedzīvotājs veic ierakstu uzrunājot politisko 

eliti.  

Profesori Maikls Henekeins un Andreas Kaplins (Michael Haenlein & Andreas Kaplan) 

sociālos medijus nošķir sešos tipos. Sadarbības projekti, kuru pamatā ir vairāku lietotāju kopīgi 

veidots saturs. Otrais tips ir blogi, kur pamatā viens autors veido saturu, kas pieejams vairākiem 

citiem lietotājiem, kuriem ir iespēja mijiedarboties ar ierakstu. Satura kopienas ir plašākas 

nozīmes tips, kas tiek veidots no viena veida satura ar vairāku autoru palīdzību. Šāda ideja ir 

 
28 Carr C. & Hayes R.(2015) Social Media: Defining, Developing, and Divining, Atlantic Journal of 

Communication, 23:1, 46-65, DOI: 10.1080/15456870.2015.972282 4.lpp  
29 Buholcs J. (2021) Sociālie mediji. Nacionālā enciklopēdija. Izgūts no: https://enciklopedija.lv/skirklis/4805-

soci%C4%81lie-mediji [skatīts: 21.04.2022]  
30 Lilleker D.(2006) Key Concepts in Political Communication. Sage production 117.lpp 
31 Harvard S. (2008) The mediatization of society. A theory of the media as agents of social and culture change. 

Nordicom Review 29, 2, pp. 2.lpp  
32 Morini M. (2020) Lessons from Trump’s Political Communication How to Dominate the Media Environment. 

Palgrave macmillan. 1.lpp 

https://enciklopedija.lv/skirklis/4805-soci%C4%81lie-mediji
https://enciklopedija.lv/skirklis/4805-soci%C4%81lie-mediji
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arī Youtube platformas pamatā. Tālāk seko virtuālās dimensijas tipi: virtuālo spēļu pasaule un 

virtuālā sociālā pasaule. Virtuālo spēļu pasaule ir veidota no trīs dimensionālas vides, kurā 

lietotājam ir iespēja attēlot sevi kā avatāru. Šī tipa pamatā ir stingri noteikumi, kas tiek veidoti 

starp lietotājiem. Virtuālā sociālā pasaule, turpretim, nenostāda tik stingrus noteikumus un ir 

pielīdzināmāka reālajai dzīvei. Sestais tips ir sociālo tīklu mājaslapa, kas darbojas kā 

aplikācijas, kurās lietotājiem ir izveidoti profili. Šo aplikāciju funkcijas atšķiras katrai 

aplikācijai, bet biežāk zināmās aktivitātes, ko var veikt ir dalīšanās ar ierakstiem, foto, video. 

Šīs mājaslapas var vienot citus sociālos mediju, tāpēc ir iespējams teikt, ka šis ir visplašākais 

medijs.33 Šī darba ietvaros tiks skatīts sociālo tīklu mājaslapa Facebook.  

Facebook  ir tīmekļa vietne, kura tika atklāta 2004. gadā un mazāk kā gada laikā ieguva 

vairāk kā miljonu lietotāju. Kopš tā laika šis medijs ir attīstīts un ticis papildināts ar dažādām 

funkcijām, kas arī ir mainījušas savu būtību, piemēram, sākotnēji mājaslapai nebija 

personalizējošu instrumentu, kas tika papildināts ar foto attēlu izveidi, informācijas 

pievienošanu, mijiedarbības veidiem un funkcijām, ko izmantot. 34 Facebook mērķis ir palīdzēt 

vienot cilvēkus, kuriem ir līdzīgas intereses. 35 Pamatfunkcijas, kas palīdz lietotājiem 

mijiedarboties ar citu lietotāju ierakstiem, ir “reaģēšana” (“reactions”) uz ierakstiem, kas 

nozīmē, kad tiek izvēlēta kāda no piedāvātajiem emocijsimboliem, ar kuru palīdzību tiek 

noteikta reakcija uz konkrētu ierakstu. Funkcija, kas tiek piedāvāta dažādas aplikācijās, ir 

“komentēt” (“comment”), kas papildus ierakstam ļauj veikt papildierakstu, kas pauž papildus 

viedokli, komentāru vai citu informāciju, kas veido daļēju starp personu, divvirzienu 

komunikāciju. Un trešā pamatfunkcija, ko piedāvā šis sociālais tīkls ir “dalīšanās” (“share”), 

kas ļauj veikt cita lietotāja ieraksta pārpublicēšanu savā laika līnijā.  

Facebook nozīme kā komunikācijas līdzeklim aug katru gadu, ko var redzēt arī datos 

par lietotāju skaitu ik gadu. Ik mēnesi Facebook platformu aktīvi izmanto ap 2,91 miljardiem 

lietotāju ar pieaugošu tendenci.36 Pieaugošs lietotāju skaits veicina Facebook lomu gan 

politiskā, gan ekonomiskā un citos aspektos, jo apvieno un piesaista plašu auditoriju, kurai tiek 

sniegta iespēja veikt informācijas apmaiņu. Sociālo mediju lietošana kļuva vēl intensīvāka, kad 

 
33 Kaplan A., Haenlein M. (2010) Users of the world, unite! The challenges and opportunities of Social Media. 

Business Horizons 53(1):59-68 DOI:10.1016/j.bushor.2009.09.003 [skatīts: 22.04.2022]  
34 Meta (b.g.) Company info. Our history. Izgūts no: https://about.facebook.com/company-info/ [skatīts: 

24.04.2022]  
35 Meta (b.g.) Technologies, Facebook app. Izgūts no: https://about.facebook.com/technologies/facebook-app/ [ 

skatīts: 24.04.2022.] 
36 Statista Research Separtment (2022) Facebook: number of monthly active users worldwide 2008-2021. Statista 

Izgūts no: https://www.statista.com/statistics/264810/number-of-monthly-active-facebook-users-worldwide/ 

[skatīts 23.04.2022.] 

https://about.facebook.com/company-info/
https://about.facebook.com/technologies/facebook-app/
https://www.statista.com/statistics/264810/number-of-monthly-active-facebook-users-worldwide/
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sākās Covid-19 pandēmija un daudzviet pasaulē bija ieviesti ierobežojumi.37 Sociālie mediji 

bija pastiprināts komunikācijas rīks, kas tika izmantots, lai nodotu ātri informāciju krīzes 

apstākļus, kā arī draudiem tas saglabājās kā izklaides līdzeklis. Sociālie mediji kā politisks rīks 

tiek minēti intensīvāk gadījumos, kad ir priekšvēlēšanu laiks vai norit politiski nozīmīgi 

notikumi, piemēram, karadarbība, krīze vai kāda veida draudi. Pētījumi par sociālo mediju 

nozīmi politikā sāka biežāk parādīties pēc Amerikas Savienoto Valstu 2012. gada prezidenta 

vēlēšanas, kas tiek uzskatītas par sākumu politiskās līdzdalības pieaugumam sociālajos 

medijos.38 Šellija Bulianna (Shelley Boulianne ) un Anders Larsons (Anders O. Larsson ) 

sociālo mediju lietošanu un satura veidošanu iedala divās daļās pēc to funkcijas: lai “uzbruktu” 

(“attack”) kādam, politiskā kontekstā, piemēram, kādam konkurentam, vai lai mijiedarbotos ar 

kādu lietotāju, politikas kontekstā, piemēram, ar vēlētājiem, kas atpazīstams. Mijiedarbības 

ieraksti var saturēt cita lietotāja pieminēšanu (“tag” vai “mentioned”) ierakstā vai tā tekstā. 

Ieraksti, kuru mērķis ir “uzbrukt” var tikt saukti kā reaģējoši ieraksti, jo šāda tipa ieraksti parasti 

ir par kādu lietotāju vai viņa rīcību, kā arī gadījumos, kad ierakstā tiek pasuta nostāja par kādas 

organizācijas lēmumiem. 39   

Sociālie mediji ir vide, kurā lietotāji var dalīties ar dažādiem notikumiem, pieredzēm, 

viedokļiem. Sociālo mediju pētnieki katram sociālajam medijam piešķir savu raksturojumu, 

piemēram, pētnieki Ole Kelms (Ole Kelm), Marko Dohle (Marco Dohle) un Uli Bernhards (Uli 

Bernhard) pētījumā par politiķu sociālo mediju izmantošanu Vācijā, tika iezīmēts, ka ir 

novērojamas atšķirības, kā tiek uztverti sociālie mediji no politiķu puses. Veicot ierakstus 

mikrobloga vietnē Twitter politiķi redzot iespēju ietekmēt žurnālistus, toties veicot ierakstus 

Facebook tiekot pieņemts ietekmēt sabiedrību un vēlētājus.40 Pētnieki Toms Robinsons (Tom 

Robinson), Klarks Kallahans (Clark Callahan)  lietotājus iedala četrās plašās grupās pēc 

lietošanas motivācijas. Lietotāji mēdz izmantot Facebook attiecību veidošanai, kad tiek veidota 

komunikācija, lai iepazītu cilvēkus un informētu par notikumiem. Citi pievienojas Facebook, 

jo redz to kā nepieciešamu rīcību, lai būtu daļa no sociālās sabiedrības, tomēr platformā nedalās 

 
37 Statusbrew (2022) 100 Social Media Statistics You Must Know In 2022 [+Infographic]. Statusbrew. Izgūts no: 
https://statusbrew.com/insights/social-media-statistics/ [skatīts: 24.04.2022]  
38 Roman Gerodimos & Jákup Justinussen (2015) Obama’s 2012 Facebook Campaign: Political Communication 

in the Age of the Like Button, Journal of Information Technology & Politics, 12:2, 113-132, DOI: 

10.1080/19331681.2014.982266 
39 Boulianne S., Larsson A. (2021) Engagement with candidate posts on Twitter, Instagram, and Facebook during 

the 2019 election. MacEwan University. Reasearch Article. DOI: https://doi.org/10.1177/14614448211009504  
40 Kelm O., Dohle M. & Bernhard U. (2019) Politicians’ Self-Reported Social Media Activities and Perceptions: 

Results From Four Surveys Among German Parliamentarians. Reasearch Article. SAGE journals. Volume: 5 

issue:2. DOI: https://doi.org/10.1177/2056305119837679  

https://statusbrew.com/insights/social-media-statistics/
https://doi.org/10.1177/14614448211009504
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aktīvi ar ierakstiem, personīgu informāciju vai izmaiņām. Šos lietotāju var saukt par pasīviem 

lietotājiem. Trešais lietotāju tips ir tie, kas jūt obligātu vajadzību dalīties ar ierakstiem, 

nedomājot par mijiedarbību, kas saistīti lielākoties ar aktuāliem notikumiem vai nesenākajām 

tendencēm, nevis personīgiem dzīves aspektiem vai tiešu komunikāciju. Un pēdējais tips ir tie 

lietotāji, kas izmanto Facebook tieši ar mērķi, lai dalītos ar personīgiem aspektiem, dzīves 

notikumiem un bildēm vai video. Šajos gadījumos lietotājam nozīmīgi ir mijiedarbības rādītāji 

– “patīk”, “komentēt” vai “dalīties” funkciju izmantošana no citiem lietotājiem.41 

Šī darba ietvaros sociālo mediju definīcija tiek veidota apvienojot Keileba Karra un 

Rebekas Hajsas definīcijas - sociālie mediji tiek saprasti kā internetā bāzēti kanāli, kas sniedz 

iespēju lietotājiem veidot saturu, mijiedarboties ar dažādām auditorijām un dažādiem mērķiem. 

Sociālo mediju izmantošanas pieejas, kas tiks izmantotas tālākajā pētījumā, ir Šellijas Buliannas 

un Andersa Larsona dalījums. Pirmkārt, mijiedarbības pieejas ieraksti, kuros tiks iekļauti 

ieraksti, kuros izmantota lietotāja pieminēšanas funkcija vai atbildēts uz komentāru, ko rakstījis 

cits lietotājs. Otrkārt, reakcijas pieejas ieraksti, kas var būt vērsti pret kādu citu lietotāju vai 

notikumu, kā arī atbildes ieraksti, paužot reakciju par cita lietotāja ierakstu.  

1.3. Politiskā komunikācija priekšvēlēšanu laikā 

Šajā apakšnodaļā tiks apskatīta teorija par politisko komunikāciju sociālajos medijos 

priekšvēlēšanu laikā. S. Fosters min faktorus, kas mainīja politisko komunikāciju vēlēšanu 

laikā. Kādreiz kampaņu laikā, partijas cīnījās par balsīm, kuras pēc tam uzskatītu par 

nemainīgām arī citās vēlēšanās. Modernās kampaņas atšķiras ar to, ka vēlētājs drīzāk ir 

ieinteresēts jaunās iespējās un ir neizlēmīgs par kuru partiju vēlēt, tāpēc ir liela iespēja, ka 

partija var tikt mainīta pat vairākkārtēji. 42 Pētījumos pierādījies, ka politiķi izmanto sociālos 

medijus, ar pieeju no “no augšas uz leju”, veidojot platformu, kurā tiek veikts tēla mārketings 

vai komunikācijas vienā virzienā. Retākos gadījumos tikai politiķi izmantojot medijus, lai 

komunicētu ar sabiedrību. 43 

 
41 Robinson, T., Callahan, C., Boyle, K., Rivera, E., & Cho, J. K. (2017). I [love] FB: A Q-Methodology Analysis 

of Why People ‘Like' Facebook. International Journal of Virtual Communities and Social Networking (IJVCSN), 

9(2), 46-61. http://doi.org/10.4018/IJVCSN.2017040103  
42 Foster, S. (2010). Political communication. Edinburgh University Press 4.lpp[skatīts: 24.04.2022.] 
43 Stetka, V., Surowiec, P. and Mazák, J. (2019) Facebook as an instrument of election campaigning and voters’ 

engagement: comparing Czechia and Poland. European Journal of Communication, 34 (2). pp. 121-141. ISSN 

0267-3231 https://doi.org/10.1177/0267323118810884  

http://doi.org/10.4018/IJVCSN.2017040103
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Pamela J. Benoita (Pamela J. Benoit ) un Vilijams L. Benoits (William L. Benoit ) 2005. 

gadā izstrādājuši kritērijus politisko kampaņu analīzei gadījumiem, kad kampaņa notiek 

interneta vidē, precīzāk, izmantojot mājaslapas. Šajā darbā autori akcentē interneta pozitīvās un 

negatīvās puses politisko kampaņu gadījuma. Pirmkārt, autori iezīmē, ka internets sniedz 

iespējas sasniegt jaunākās paaudzes vēlētājus vidē, kurā tie uzturas visbiežāk, un, kura tiem ir 

visatbilstošākā. Papildus internets sniedz iespēju, kā sasniegt tos iedzīvotājus, kas nav bijuši 

politiski aktīvi, jo interneta vide apkopo dažādu jomu portālus un medijus. Būtiska loma arī 

piešķirama interneta spējai ietekmēt tā lietotājus, izmantojot informācijas burbuļus vai jaunākās 

tendences. Šī ietekme var būt gan apzināta, gan neapzināta. Ziņu portāli un digitālie mediji ir 

atvieglojuši velētāju piekļuvi politiskai informācijai, kas palielina iedzīvotāju informētību un 

politisko līdzdalību. Vēlēšanu kandidātiem interneta vides kampaņas ir izdevīgākas, jo ir 

izteikti lētākas kā televīzijas reklāmas, kas rada iespējas plašākai kampaņai. Kā arī internets 

sniedz iespēju veikt tiešu komunikāciju ar vēlētāju un informācijas nodošana ir salīdzinoši 

ātrāka. Tomēr arī interneta kampaņām ir patstāvīgas problēmas, piemēram, ka internetu nelieto 

visi balsstiesīgie, kas nozīmē, ka jāturpina ir aģitācijas arī tradicionālos veidos, lai sasniegtu šos 

cilvēkus. Negatīvā attieksme pret politiku nav izņēmums arī interneta vietnēs. Tāpēc sasniegt 

cilvēkus, kas neseko kandidātu lapām ir apgrūtināta un prasa līdzekļus, lai sasniegtu 

neieinteresētos iedzīvotājus. 44 

Sociālo mediju izmantošana priekšvēlēšanu laikā ir kļuvis izplatītāka plašo funkciju dēļ. 

Piemēram, Facebook piedāvā iespēju veikt reklāmas ierakstiem. Šajās reklāmas uzrādās ne tikai 

ieraksta teksts un pārējais saturs (piemēram, bildes un video), bet arī tiek norādīts, kas ir 

izveidojis reklāmu. Šis būtiski gadījumos, ja reklāmu veido, kāds cits, piemēram, sabiedrībā 

zināma personība ar mērķi, lai piesaistītu vēlētājus. Facebook reklāmas priekšvēlēšanu periodā 

var tikt iedalītas četros veidos. Pirmkārt, reklāma var saturēt informāciju par vēlēšanu kandidātu 

vai politisko partiju. Otrkārt, reklāma var saturēt informāciju par pašām vēlēšanām, to procesu. 

Šīs reklāmas parasti ir motivējošas. Trešais reklāmu veids ir saistīts ar sociālām problēmām 

velēšanu apgabalā. Šīs reklāmas var palīdzēt iegūt vēlētāju uzmanību jaunām partijām, kas nav 

vēlēšanu apgabalā vadošas. Ceturtais reklāmu tips iekļauj vispārīgu politikas popularizēšanu.45  

 
44 Benoit P., Benoit W. (2005) Criteria for evaluating political campaign webpages, Southern Journal of 

Communication, 70:3, 230-247, DOI: 10.1080/10417940509373329  
45 Edelson L. Lauuinger T. & McCoy D. (n.d. ) A Security Analysis of the Facebook Ad Library. New York 

University. 3.lpp  
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Politiskās komunikācijas pamati arī saskatāmi Aristoteļa darbā par retoriku. Šajā 

grāmatā tiek iezīmētas trīs lietas, kas nepieciešamas runas mākslā: uzticamība (ethos), emocijas 

(pathos) un pamatojums (logos). Profesors Romāns Gerodimos (Roman Gerodimos) šos 

elementus izmanto, lai noteiktu izmantoto runas pārliecināšanas pieeju. Kā arī savā pētījumā R. 

Gerodimos apstiprina, ka izmantojot vienu vai vairākus no elementiem, mijiedarbība ar ierakstu 

ir lielāka. Veiktajā analīzē iedalot ierakstos izmantotu valodu kā emocionālu, uzticību veidojošu 

un pamatojošu.46 Politisko kampaņu laikā sociālos medijus var izmantot kā rīku dažādiem 

mērķiem: informēšanai, attiecību veidošanai ar vēlētāju, tēla veidošanai, aicinājumam vēlēt, 

noniecināt pretinieku, aizstāvēt tēlu no pretinieka vai personīga lūguma vārdā. 47 Sāra Enli 

(Sara Enli) sociālo mediju izmantošanu aģitācijas periodā iedala līdzīgi pēc motīva: 

mārketings, mobilizācija, dialogs. Mārketings šajā kontekstā tiek saprasts, kā kandidāts izmanto 

sociālos medijus, lai palielinātu skatījumus par savu kandidatūru un partiju publiskajā telpā. 

Mārketings sociālajos medijos ir personīgāks, salīdzinājumā ar citiem plašsaziņas medijiem. 

Politiķi šajā gadījumā var dalīties ar savas dzīves notikumiem, bildēm, video. Savukārt, 

mobilizācija tiek uzskatīts kā viens no izplatītākajiem motīviem. Šie ir ieraksti, kas ir aicinoši 

uz kādu pasākumu vai notikumi, kā arī ieraksti, kas iedrošina un atgādina vēlētājiem par viņu 

balsu nozīmi. Dialoga ieraksti ir tādi, kuri norāda uz komunikāciju ar citu lietotāju par kādu 

notikumu, politiku kopumā vai saņemtu atsauksmi. Šī komunikācija var tikt veikta gan ar 

vēlētāju vai citu politiķi.48 

Sociālie mediji sniedz dažādas priekšrocības priekšvēlēšanu kampaņā, padarot tās 

pieejamākas, lētākas un efektīvākas laika patēriņa izpratnē. Facebook ir viens no 

populārākajiem sociālajiem medijiem, un tā lietotāju skaits turpina ik gadu augt. Šī pētījuma 

ietvarā tiks izmantots S. Enli iedalījums sociālo mediju izmantošanas motīviem: mārketings, 

mobilizācija un dialogs. Papildus tiks analizēta ierakstā izmantotā valoda, kas tiks iedalīta R. 

Gerodimos veidotajās kategorijās: emocionāla, uzticību veidojoša un pamatojoša valoda.  

 
46 Gerodimos R., Justinussen J. (2015) Obama’s 2012 Facebook Campaign: Political Communication in the Age 

of the Like Button, Journal of Information Technology & Politics, 12:2, 113-132, DOI: 

10.1080/19331681.2014.982266 
47 Turpat. 
48 Enli G.& Skogerbø E.(2013) PERSONALIZED CAMPAIGNS IN PARTY-CENTRED POLITICS, Information, 

Communication & Society, 16:5, 757-774, DOI: 10.1080/1369118X.2013.782330  
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1.4. Politiskā komunikācija pašvaldībās un pirms pašvaldību vēlēšanām 

Šī pētījuma ietvarā tiks pētīta partiju politiskā komunikācija pirms pašvaldību 

vēlēšanām, tāpēc ir būtiski izprast, kādas ir pašvaldību īpatnības un vai politiskā komunikācija 

šajā līmenī ir nošķirama kā citādāka, kā arī sākumā ir jāizprot, vai politiskie procesi attiecībā 

uz pašvaldībām ir citādāki kā nacionālā līmenī. Pašvaldības ir pārvaldes, kas pārstāv konkrēta 

apgabala iedzīvotājus, pašvaldību domes ir tās, kas atbild par pieejamajiem pakalpojumiem kā 

medicīnas, izglītības, kultūras, kā arī nodrošina pašvaldību attīstību. Līdz ar to politiskā 

komunikācija lielākoties tiek saistīta ar tēmām, kas ir aktuālas vietējā līmenī.49 Edvīns 

Danovskis pašvaldību raksturo kā varu, kas ir iedzīvotāja dzīvē jūtama visas dzīves laikā, jo tā 

izdod administratīvos aktus, kas var būt gan pirmie, gan pēdējie, kā arī pašvaldība ir tā, kas 

nodrošina noteiktu dzīves līmeni ap dzīvesvietu. Attiecīgi pašvaldības domes vēlēšanās 

piedalās, attiecīgā apgabala deklarētie iedzīvotāji.50 

Iedzīvotāji no pašvaldību politiskajiem spēkiem sagaida komunikāciju, kas ir tiešāka un 

satur realizējamus plānus tuvākajai nākotnei.51 Arī Kamilla Kilingsvorda (Camilla 

Killingsword) iezīmē to, ka iedzīvotājiem no pašvaldību vadītājiem un to kandidātiem tiek 

sagaidīts augsta līmeņa komunikācijas stratēģijas.52 Šāda veida ekspektācijas var tikt skaidrotas 

ar mazāka izmēra vēlēšanu apgabalu un personiskāku saikni ar politiķi. Saistībā ar 

pārstāvniecību un vēlēšanām, Karlheincs Reifs ( Karlheinz Reif ) un Hermans Šmits (Hermann 

Schmitt)  pašvaldību vēlēšanas raksturo kā otrā līmeņa vēlēšanas, neatkarīgi no tā, ka tām ir 

reģionāla nozīme un tās spēj ietekmēt arī nacionālus lēmumus. Otrā līmeņa vēlēšanas lielākoties 

iezīmējas ar vienu vai vairākām no šīm pazīmēm: zemāka iedzīvotāju dalība vēlēšanās, 

vēlēšanu iznākums ir saistīts ar populārākajām nacionāla līmeņa partijām, var tikt novērota 

saistība, ka partijas, kas ir nacionālā valdībā, neiegūst augstus rezultātus, un mazākās partijas ir 

ieguvējas otrā līmeņa vēlēšanās. 53 No iedzīvotāju puses otrā līmeņa vēlēšanas var tikt skatītas, 

kā iespēja, lai pilnveidotu stratēģisku protestu, izmantojot vēlēšanu procesu, kas palīdzētu 

 
49 SkogerbøE.,  Ihlen Ø., Kristensen N., & Nord L. (2020) Power, Communication, and Politcs in tge Nordic 

Countries. University of Gothenburg. NORDICOM. 156 – 243. lpp DOI: 

https://doi.org/10.48335/9789188855299 
50 Danovskis E.(2022) Pašvaldība. Jurista Vārds, Nr. 7 (1221), 102.-103.lpp. 
51 Wagner A. (2015) The Pursuit of Electoral Visibility: The Political Communication Strategies of Canadian 

Municipal Candidates. Department of Political Science University of Alberta 14.-39.lpp  
52 Killingsworth C. (2009) Municipal Government Communications: The Case of Local Gorvernemt 

Communications. The McMaster Journal of Communication Volume 6, Issue 1 .   
53 Reif K., Schmitt H. (1980) Nine second-order national elections: A conceptual framwork for the analysis of the 

European election results. European Journal of Political Research 31: 109- 12,Kluwer Academic Publishers. 

DOI: https://doi.org/10.1111/j.1475-6765.1997.tb00768.x 
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sasniegt valdību. 54 K. Kilingsvorda savā pētījuma akcentē, ka reģionālā līmeņa valdības 

efektivitāte ir  saistīta ar iedzīvotāju iesaisti politiskajos procesos, dalību vēlēšanās un atbalstot 

pašvaldības notikumus.55  

Komunikācijas profesionāle Jolanta Derkevica-Pilskunga  skatot pašvaldību politisko 

komunikāciju, to iedala pēc izmantotās valodas jeb balss toņa: uz sadarbību vērsts, ne karojošs, 

izvairīšanās pilnveidot un izvairīšanās no aizsardzības vai uzbrūkošas stratēģijas.  J. Derkevica-

Pilskunga  uzsver, ka primāri pašvaldībām ir veidot politiskās komunikācijas stratēģiju, kas 

palīdzēs sasniegt izvirzītos mērķus. Gadījumos, kad vēlamais rezultāts ir saistīts ar vēlēšanām 

vai balsojumu, ir nepieciešama kampaņa. Kampaņu pamatā var tikt izmantoti kāds no četriem 

mērķiem: informēšana, problēmas aktualizēšana, pārliecināšana un paradumu maiņa. 

Neatkarīgi no mērķa, kampaņas veidošanu var iedalīt piecos posmos: vēstījuma izveide, 

uzmanības piesaiste, auditorijas sagatavošana rīcībai, rīcības stimulēšana un darbības 

nostiprināšana. 56 Pašvaldību politiskā komunikācija veidojas no četriem pamatprincipiem. 

Politiskajai komunikācijai jābūt skaidrai un tiešai, kas ietver tehnisko terminu skaidrošanu, 

izvairīšanos no specifiskas terminoloģijas, kā arī sniedzot ieskatu iepriekšējos notikumos. 

Otrais pamatprincips ietver proaktīvu rīcību, kas nozīmē, ka pašvaldībām jānodrošina 

informācija par aktuālām problēmām. Politiskajai komunikācijai būtu jābūt arī caurskatāmai un 

atvērtai. Stratēģijām ir jānodrošina, ka politiskā komunikācija ir darbojas divos virzienos, 

nodrošinot informācijas nodošanu un atsauksmju saņemšanu. 57 Politiskā komunikācija 

priekšvēlēšanu laikā viennozīmīgi ir svarīga, jo tas ir galvenais instruments, kā uzrunāt 

vēlētājus piedalīties vēlēšanās. Politiskā komunikācija var tikt novērtēta arī no sabiedrības jeb 

vēlētāju puses, jo sniedz iespēju veidot divvirzienu komunikāciju un, iespējams, uzzināt 

jaunāko informāciju tieši no partijas, nevis medijiem.  

Politiskā komunikācija pašvaldībās pamatā atšķirīga no citu līmeņu politiskās 

komunikācijas, kas var tikt skaidrots ar jēdziena plašumu. Tomēr ir pētnieki kā  komunikācijas 

eksperte J. Derkevica-Pilskunga, kas iezīmē pašvaldībā aktuālus komunikācijas jautājumus. 

Nozīmīgākie ir J. Derkevica-Pilskungas izstrādātie iedalījumi balss tonim izmantotajā valodā:   

 
54 Weber, T. (2007). Campaign Effects and Second-Order Cycles: A Top-Down Approach to European Parliament 

Elections. European Union Politics, 8(4), 509-536. https://doi.org/10.1177/1465116507082812 
55 Killingsworth C. (2009) Municipal Government Communications: The Case of Local Gorvernemt 

Communications. The McMaster Journal of Communication Volume 6, Issue 1 .   
56 Derkevica-Pilsunga J. (2020) Pašvaldību komunikācija – bieds vai sabiedrotais. Latvijas Pašvaldību Savienība. 

Izgūts no: https://www.lps.lv/lv/zinas/lps/6046-videokonference-par-pasvaldibu-komunikaciju-iespejas-

izaicinajumi-un-realitate [skatīts:02.05.2022.]   
57 Garden Grove (b.g.) Communication Strategy. Izgūts no: https://ggcity.org/city-files/communication-

strategy_0.pdf [skatīts: 04.05.2021.]  

https://www.lps.lv/lv/zinas/lps/6046-videokonference-par-pasvaldibu-komunikaciju-iespejas-izaicinajumi-un-realitate
https://www.lps.lv/lv/zinas/lps/6046-videokonference-par-pasvaldibu-komunikaciju-iespejas-izaicinajumi-un-realitate
https://ggcity.org/city-files/communication-strategy_0.pdf
https://ggcity.org/city-files/communication-strategy_0.pdf
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uz sadarbību vērsts, ne karojošs, izvairīšanās pilnveidot un izvairīšanās no aizsardzības vai 

uzbrūkošas stratēģijas. Kā arī šī darba ietvaram nozīmīgi ir iepriekšminētie kampaņu  izstrādes 

pieci posmi un kampaņu izmantošanas motīvs. 
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2. METODOLOĢIJA 

Šī pētījuma ietvaros tiks veikta kontentanalīze, kura palīdzēs analizēt Jaunās 

Konservatīvās partijas ierakstus platformā Facebook. Papildus pētījumā tiks analizēti citu 

partiju ieraksti, lai veiktu salīdzinājumu starp izmantotajām politiskās komunikācijas pieejām. 

Papildus partijas tiks izvēlētas atbilstoši vēlēšanu rezultātiem, kuras ieguvušas vislielāko balsu 

skaitu vēlēšanu apgabalā. Šī darba ietvaros ir izvēlēti deviņi vēlēšanu apgabali, kas tiks pētīti: 

Daugavpils, Jēkabpils novads, Jelgava, Jūrmala, Liepāja, Ogres novads, Rēzekne, Valmieras 

novads un Ventspils. Šie vēlēšanu apgabali ir atbilstoši valstspilsētām, kas iezīmē nacionāla 

līmeņa attīstības centrus. Rīga netiek iekļauta šī pētījuma ietvarā, jo pašvaldību vēlēšanas 

norisinājās 2020. gadā. Papildus ierobežojums šī pētījuma ietvarā ir periods, kad publicēti 

ieraksti un šī darba ietvaros šis periods izvēlēts attiecīgi pašvaldību vēlēšanu aģitācijas 

periodam, kas ir 120 dienas pirms vēlēšanām58 jeb laika intervāls no 2021. gada 6. februāra līdz 

5.jūnijam. 

Datu analīzei tiks izmantota kodēšanas matrica, kas tiks veidota izmantojot iepriekš 

apskatīto teoriju. Kā arī kodēšanas matrica saturēs pamatinformāciju par ierakstu: datums, 

ieraksta teksts, mijiedarbības rādītāji, kā arī papildus būs komentāru sadaļa, kur 

nepieciešamības gadījumā varēs minēt papildus informāciju par ieraksta saturu, kā arī ierakstos 

izmantotie tēmturi (“hashtag”). Papildus no teorijas tiks veidota sadaļa, kas palīdzēs noteikt 

katram ierakstam: publicēšanas motīvu, izmantoto valodu, kā arī sociālo mediju izmantošanas 

pieeju. (sk. 2.1. tabula) Pētījumā tiks pētītas deviņas JKP Facebook lapas, kas ir attiecinātas 

konkrētam vēlēšanu apgabalam. Katrai valstspilsētu vēlēšanu apgabalam tiks veidota atsevišķa 

matrica.  

Publicēšanas motīvi šajā darbā apvieno S. Enli un J. Derkevicas – Pilskungas, veidojot  

septiņus motīvu tipus: dialogs, informēšana, mārketings, mobilizācija, paradumu maiņa, 

pārliecināšana un problēmas aktualizēšana. Līdzīgi arī ierakstos izmantotā valoda tiks iedalīta 

sešos veidos, apvienojot J. Derkevicas – Pilskungas un R. Gerodimos iedalījumus: emocionāla, 

ne karojoša, pamatojoša, uzstājīga, uzticību un sadarbību veidojoša. Papildus tiks pievienots 

sestais veids, kas tiks apzīmēta kā “neitrāla” valoda gadījumos, kad ieraksta teksts ir pārāk īss 

un nav iespējams noteikt vēlamo toni. Un sociālo mediju izmantošanas pieejas tipoloģija, kas 

 
58 Latvijas Vēstnesis (2012) Priekšvēlēšanu aģitācijas likums. 199, 19. Izgūts no:  

https://likumi.lv/ta/id/253543 [skatīts: 03.02.2022] 

https://likumi.lv/ta/id/253543
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balstīta Šellijas Buliannas un Andersa Larsona veidotajā iedalījumā, mijiedarbības un reakcijas 

pieeja, kā arī gadījumos, kad no ieraksta nav nosakāma pieeja, kodēšanas matricā tiks izmantots 

trešais variants, kas apzīmēs nenosakāmu pieeju.  

2.1.tabula. 
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1.Dialogs 

2.informēšana 
3.mārketings 

4.mobilizācija 

5.paradumu 
maiņa 

6.pārliecināšana 

7.problēmas 
aktualizēšana 

i.emocionāla 

ii.ne karojoša 

iii.pamatojoša 
iv.uzstājīga 

v.uzticību un 

sadarbību 
veidojoša 

vi.neitrāla 

A.Mijiedarbības 

pieeja 

B.Reakcijas 
pieeja 

C.nav nosakāma 

Komentārs 

par 

ierakstu un 
izmantotie 

tēmturi 

 Kodēšanas matricā tiks iekļauti trīs mijiedarbības rādītāji, kuriem tiks reģistrēts to 

skaits: emocijsimboli, komentāri un dalīšanās ar ierakstu. Emocijsimboli tiks reģistrēti ailē zem 

“Mijiedarbības rādītāji ” un “I.”, komentāru skaits tiks atspoguļots “II.”, savukārt dalīšanās ar 

ierakstu skaits tiks reģistrēts pēdējā mijiedarbības rādītāju ailē “III.”. Publicētā ieraksta aile 

saturēs citātu ar ieraksta pirmo daļu. Matricā netiks iekļauts pilns ieraksta teksts, lai ierobežotu 

matricas plašumu, jo Facebook platformā ierakstu garumam nav ierobežojuma, kā arī šī 

pētījuma rezultātus veido matricas otra daļa, kuru veido ieraksta publicēšanas motīvs, izmantotā 

valoda un sociālo mediju izmantošanas pieeja. Komentāra sadaļā tiks iekļauta informācija par 

ierakstu, piemēram, ka tas nav lapas/lietotāja orģināls ieraksts, bet dalīšanās ieraksts ar cita 

lietotāja ierakstu, kas papildināts ar komentāru, kā arī gadījumos, ja ieraksts saturēs saites vai 

tiks izmantota pieminēšanas funkcija. Sadaļās par ierakstu publicēšanas motīvu, izmantoto 

valodu un sociālo mediju izmantošanas pieeju tiks izmantota numerācijas sistēma, kuras 

atšifrējumus var redzēs kodēšanas matricas paraugā. Katram faktoram ir piešķirta sava 

numerācijas sistēma, lai tos savstarpēji nošķirtu.  

Kopumā pētījumā tiks veidotas 18 kodēšanas matricas, kur katra matrice tiks veltīta 

vienai Facebook lapai. Iegūtie dati no kodēšanas matricas tiks izmantoti, lai secinātu, kādas 

politiskās komunikācijas iezīmes varēja tikt novērotas JKP komunikācijā platformā Facebook. 
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3. POLITISKĀ KOMUNIKĀCIJA PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANĀS, 

JAUNĀS KONSERVATĪVĀS PARTIJAS GADĪJUMS 

Šajā nodaļā tiks apskatīta Jaunās konservatīvās partijas politiskā komunikācija, kas 

izmantota pašvaldību vēlēšanu aģitācijas laikā platformā Facebook. Šī darba ietvarā izvēlēta 

tieši šī platforma,  jo pēc Infinitum aģentūras publicētajiem datiem, Facebook 2021.gadā bija 

Latvijas iedzīvotāju vidū biežāk izmantotais sociālais tīkls. 2021. gadā aptuveni 1,24 miljons 

iedzīvotāju no Latvijas bija šīs platformas lietotāji.59  Kā iepriekš teorijas apskatā noskaidrots, 

politiskā komunikācija medijos ir guvusi pieaugušu lomu, ko veicinājusi arī Covid-19 

pandēmija, kas Latvijas gadījumā ir ietekmējusi iedzīvotāju ikdienas paradumus, palielinot 

laiku, kas tiek patērēts sociālo tīklu lietošanai, par divām stundām.60 Sociālie mediji nodrošināja 

iedzīvotājiem ātru informācijas saņemšanu un komunikācijas nodošanu politiķiem un valsts 

iestādēm.61 Šīs iespējas var tikt izmantotas ne tikai krīzes gadījumos, bet arī ikdienā un 

priekšvēlēšanu laikā.  

Sabiedriskās domas aptaujā, kas norisinājās pirms pašvaldību vēlēšanām, katrs ceturtais 

respondents norādīja, ka noteikti dosies vēlēt.  No tiem, kas veica izvēli nepiedalīties vēlēšanās 

jau martā, katrs trešais norādīja, ka “neredz jēgu” doties vēlēt.62 Latvijā zema politiskā 

līdzdalība ir novērojama jau ilgstoši, Rīgas domes vēlēšanas, kas norisinājās 2020. gadā, jau 

radīja diskusijas par politisko līdzdalību un vēlētāju piesaisti. Tomēr neatkarīgi no 

iepriekšējiem rādītājiem vēlēšanās un sabiedriskās domas aptaujās, pašvaldību vēlēšanās 

2021. gadā bija ļoti zema aktivitāte – 34 %. 63 Šajā nodaļā tiks analizētas JKP deviņu Facebook 

lapu ieraksti, kas veikti  aģitācijas periodā, kas iezīmējas no 6. februāra līdz 5. jūnijam. Partijas 

izvēle balstīta Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja (KNAB) publicētajā informācijā 

par partiju limitēto aģitācijas izdevumu struktūru, skatot tikai izdevumus sociālo tīklu sadaļā, 

 
59 Brikmane E. (2021) Sociālo tīklu tendences un jaunumi. Infinitum agency. Izgūts no: 

https://infinitum.agency/blog/socialo-tiklu-tendences-un-jaunumi/ [skatīts: 29.04.2022.]   
60 Infinitum Agency (2020) APTAUJAS REZULTĀTU APKOPOJUMS: KĀ MAINĪJUŠIES LATVIJAS 

IEDZĪVOTĀJU SOCIĀLO TĪKLU LIETOŠANAS PARADUMI COVID–19 IZPLATĪBAS LAIKĀ! Izgūts no: 
https://infinitum.agency/blog/aptaujas-rezultatu-apkopojums-ka-mainijusies-latvijas-iedzivotaju-socialo-tiklu-

lietosanas-paradumi-covid-19-izplatibas-laika/ [skatīts: 29.04.2022.] 
61 Rufai S, Bunce . (2020), World leaders’ usage of Twitter in response to the COVID-19 pandemic: a content 

analysis, Journal of Public Health, Volume 42, Issue 3 
62Pētījumu centrs SKDS (2021) Vēlētāju attieksmju pētījums 2021. Izgūts no: 

https://www.cvk.lv/uploads/files/Dokumenti/Atskaite_CVK_032021.pdf [skatīts: 04.05.2022.]  
63 LSM.lv Ziņu direkcija (2021) Vietvaru vēlēšanās rekordzema aktivitāte – 24,01% LSM.lv Izgūts no: 

https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/vietvaru-velesanas-rekordzemaaktivitate-3401.a407410/ 

[skatīts:05.05.2022.]  

https://infinitum.agency/blog/socialo-tiklu-tendences-un-jaunumi/
https://infinitum.agency/blog/aptaujas-rezultatu-apkopojums-ka-mainijusies-latvijas-iedzivotaju-socialo-tiklu-lietosanas-paradumi-covid-19-izplatibas-laika/
https://infinitum.agency/blog/aptaujas-rezultatu-apkopojums-ka-mainijusies-latvijas-iedzivotaju-socialo-tiklu-lietosanas-paradumi-covid-19-izplatibas-laika/
https://www.cvk.lv/uploads/files/Dokumenti/Atskaite_CVK_032021.pdf
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/vietvaru-velesanas-rekordzemaaktivitate-3401.a407410/
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kurā tiek apkopota informācija, ko saņēmis KNAB par politisko partiju un to apvienību 

reklāmas limitētajiem izdevumiem, kas radušies aģitācijas periodā sociālo tīklu platformās kā 

Facebook, Instagram, Twitter un citur (sk. 1.pielikums). Tika izvēlēta partija, kuras izdevumi 

reklāmai šajā sadaļā bija vislielākie – Jaunā konservatīvā partija (JKP), kas izlietoja 30 100 

EUR.64 Šī pētījuma ietvarā tiks analizēti visi publicētie ieraksti lapās, kuras ir JKP valstspilsētu 

nodaļu pārvaldībā, lai iegūtu informāciju par politisko komunikāciju, ko veidojas partijas 

nodaļas kandidāti un ko saņēma sociālā medija lietotāji.  

Nodaļas tālākā struktūra tiks veidota no apakšnodaļām, kas katra attiecināta kādam no 

deviņiem vēlēšanu apgabaliem: Daugavpils, Jelgava, Jēkabpils novads, Jūrmala, Liepāja, Ogres 

novads, Rēzekne, Valmieras novads un Ventspils.  

3.1. Jaunās konservatīvās partijas politiskā komunikācija Daugavpilī 

 Pirmais vēlēšanu apgabals, kas tiks analizēts ir Daugavpils. Daugavpils vēlēšanu 

apgabalā vēlēšanās piedalījās 31 % no balsstiesīgajiem iedzīvotājiem, kas ir zem kopējā 

vēlēšanu līdzdalības rādītāja. Šajā vēlēšanu apgabalā vēlēšanās piedalījās desmit partijas, no 

kurām piecas sasniedza piecu procentu līmeni un dalīja piecpadsmit deputātu vietas. Jaunā 

konservatīvā partija šajā vēlēšanu apgabalā ieguva 1,28 % balsu, neiegūstot nevienu deputātu 

vietu.65 Platformā Facebook JKP nodaļa ir izveidojusi lapu ar nosaukumu “Jaunie 

Konservatīvie Daugavpilī”, kas tika izveidota 2020. gada 8. decembrī un izpētes laikā seko 321 

lietotājs.66 Pēc lapas nosaukuma un satura var secināt, ka šo lapu pārvalda partijas Daugavpils 

nodaļa, par ko liecina arī publiski pieejamā informācija, kas pieejama partijas mājaslapā.67 

Šajā lapā kopumā 120 dienu aģitācijas periodā tika veikti 24 ieraksti, kas tika apkopoti 

un analizēti matricā (sk. 2.pielikums). Ierakstu publicēšanas daudzums aģitācijas periodā ir 

novērojams kā nevienmērīgs, ieraksti netika publicēti regulāri, bet ar dažādu ilgumu pauzēm 

no pāris dienām līdz pat mēnesim. Regulārāka darbība lapā tika novērota pēc 16. aprīļa, kad 

 
64 Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs (2021) KNAB publicē jaunāko informāciju par deklarētajiem 
agitācijas izdevumiem pirms pašvaldību vēlēšanām. Izgūts no: https://www.knab.gov.lv/lv/jaunums/knab-publice-

jaunako-informaciju-par-deklaretajiem-agitacijas-izdevumiem-pirms-pasvaldibu-velesanam-

1?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F [skatīts: 03.05.2022.] 
65 Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Daugavpils.  Izgūts no:  

https://pv2021.cvk.lv/pub/daugavpils/velesanu-rezultati [skatīts: 07.05.2022.] 
66Jaunie konservatīvie Daugavpilī [@daugavpils.jkp] Par. Lapas pārredzamība.  Izgūts no: 

https://www.facebook.com/daugavpils.jkp/about_profile_transparency [skatīts: 04.05.2022.] 
67Konservatīvie (b.g.) Konservatīvie Latgalē. Izgūts no: https://konservativie.lv/pasvaldibas/latgale/ [skatīts: 

04.05.2022.] 

https://www.knab.gov.lv/lv/jaunums/knab-publice-jaunako-informaciju-par-deklaretajiem-agitacijas-izdevumiem-pirms-pasvaldibu-velesanam-1?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.knab.gov.lv/lv/jaunums/knab-publice-jaunako-informaciju-par-deklaretajiem-agitacijas-izdevumiem-pirms-pasvaldibu-velesanam-1?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.knab.gov.lv/lv/jaunums/knab-publice-jaunako-informaciju-par-deklaretajiem-agitacijas-izdevumiem-pirms-pasvaldibu-velesanam-1?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://pv2021.cvk.lv/pub/daugavpils/velesanu-rezultati
https://www.facebook.com/daugavpils.jkp/about_profile_transparency
https://konservativie.lv/pasvaldibas/latgale/
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lapā tika veikts ieraksts par partijas nodaļas priekšvēlēšanu stratēģijas apspriedi.68 Šī apspriede 

pēc ierakstā paustās informācijas, notika aģitācijas 69. dienā, kas liecina, ka priekšvēlēšanu 

stratēģijas apspriede notika priekšvēlēšanu aģitācijas vidū.  

Kopumā “Jaunie konservatīvie Daugavpilī” lapā tika publicēti 10 ieraksti jeb 42 %, kuru 

publicēšanas motīvs bijis mārketings. Šie ieraksti tika publicēti periodā no 17. aprīļa līdz 21. 

aprīlim un katrs ieraksts tika veltīts kādam no partijas kandidātiem, kas kopumā bija desmit. 

Šie ieraksti arī guva periodā augstākos mijiedarbības rādītājus, kas sasniedza līdz pat 99 

emocijsimboliem vienam ierakstam, kas vidēji visā periodā bijis 24 emocijsimboli. Līdzīgi 

novērojami redzami arī citiem mijiedarbības rādītājiem – ieraksti, kuri saņēmuši lielāko 

komentāru un dalīšanās skaitu, ir mārketinga ieraksti, kas snieguši informāciju par kandidātiem 

(sk. 3.1.att.). 

3.1. att. “Jaunie konservatīvie Daugavpilī” lapas ierakstu sadalījums pēc to publicēšanas motīva 

Katrs otrais (54 %) Daugavpils nodaļas ieraksts saturēja uzticību un sadarbību veidojošu 

valodu, kas iezīmējās lielākoties ierakstos, kas publicēti ar mārketinga un mobilizācijas motīvu. 

Šie ieraksti saturēja frāzes, kas aicina pievienoties kādai kustībai, doties vēlēt, kā arī apmeklēt 

kādu pasākumu, piemēram, vietējo talku. Katrs piektais ieraksts satur emocionālu valodu, kas 

 
68  Jaunie konservatīvie Daugavpilī [@daugavpils.jkp] (2021.16.04.) Šodien, jaukā pavasara dienā, tika apspriesti 

Jaunās konservatīvās partijas Daugavpils pilsētas priekšvēlēšanu stratēģija. [Facebook ieraksts] Izgūts no: 

https://www.facebook.com/daugavpils.jkp/about_profile_transparency [skatīts: 04.05.2022.] 

https://www.facebook.com/daugavpils.jkp/about_profile_transparency


28 

 

iezīmējas ar izsaukumiem, vēlējumiem un apsveikumiem, emociju aprakstīšanu un citiem 

elementiem (sk. 3.2.att.). 

3.2. att. “Jaunie konservatīvie Daugavpilī” lapas ierakstu sadalījums pēc ierakstā izmantotās 

valodas 

No 24 ierakstiem katrs piektais ieraksts (21 %) tika kodēts, kā ieraksts, kam nav 

nosakāma sociālo mediju izmantošanas pieeja, jo šie ieraksti saturēja īsu vēstījumu, kas 

nevarēja tikt vērtēts šajā kategorijā, vai vēstījumu, kas ir plaši izmantoti, piemēram, apsveikumi 

starptautiskos svētkos kā Lieldienas un Mātes diena. Tomēr lielākā daļa (75 %) ierakstu bijuši 

mijiedarbību veicinoši. Šajā lapā mijiedarbības lielākie rādītāju rezultāti pie ierakstiem, kas 

saturēja informāciju par kandidātu mērķiem un piederību pašvaldībai.  

3.2. Jaunās konservatīvās partijas politiskā komunikācija Jēkabpils novadā 

Jēkabpils novadā vēlēšanās piedalījās 35,5 % balsstiesīgo vēlētāju. Šajā vēlēšanu 

apgabalā piedalījās kopumā 12 partijas un deviņas no tām tika ievēlētas novada domē. Jaunā 

konservatīvā partija šajā vēlēšanu apgabalā ieguva 9,23 % vēlētāju balsis, līdz ar to partija 

ieguva divas vietas domē.69 Partijas mājaslapā pieejamā informācija liecina, ka Facebook lapa 

ar nosaukumu “Konservatīvie Jēkabpils novadā” ir Jēkabpils novada nodaļas lapa.70 Lapa ir 

 
69Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Jēkabpils novads.  Izgūts no:  

https://pv2021.cvk.lv/pub/jekabpils-novads/velesanu-rezultati [skatīts: 07.05.2022.]  
70Jaunā Konservatīvā Partija (b.g.) Konservatīvie Zemgalē. Izgūts no: 

https://konservativie.lv/pasvaldibas/zemgale/ [skatīts: 07.05.2022.]  

https://pv2021.cvk.lv/pub/jekabpils-novads/velesanu-rezultati
https://konservativie.lv/pasvaldibas/zemgale/
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izveidota 2017.gada 28. septembrī un pētījuma datu ievākšanas dienā lapai seko 736 lietotāju. 

Kā arī partijas nodaļa sniegusi aprakstu par lapu un raksturo lapu “konservatīvos Jēkabpils 

novadā” kā “moderno konservatīvismu – uz pamatvērtībām balstīta attīstība.”71 

Šī partijas nodaļa pirmsvēlēšanu periodā Facebook lapā kopumā publicēja 98 ierakstus, 

kas tika apkopoti matricā (sk. 3.pielikums) un analizēti, lai noteiktu ierakstu publicēšanas 

motīvu, izmantoto valodu un sociālo mediju izmantošanas pieeju. Šī partijas teritoriālā nodaļa, 

veicot ierakstus, 48 % dalījās ar foto attēlu vai pasākuma saiti, kam klāt netika pievienots 

rakstisks ieraksts, kas ietekmēja analīzi. Gadījumos, kad ieraksts nesaturēja nekādu ierakstu, 

bet tikai saiti vai attēlu, izmantotā valoda tika vērtēta kā “neitrāla”, jo ierakstā esošā valoda 

nevarēja tikt vērtēta. Šīs lapas ierakstiem raksturīgi ir izmantot tēmturus un biežāk izmantotie 

ierakstiem, kas satur informāciju par Jēkabpils novadu, ir #DARĀM un 

#DARĀMJēkabpilsnovadam. Ieraksti, kas satur saiti uz partijas mājaslapu, biežāk izmantotie 

saites ir #Darām, #drosmīgi, #gudri. Vairākkārtēji tika izmantots arī tēmturis 

#LikumsunKartība, kas tika izmantots ierakstiem, kuros pausta reakcija uz valdības lēmumu 

vai partijas nostāju.  

Ierakstos lielākoties novērojama neitrāla valoda, kas skaidrojams ar iepriekš minēto, ka 

ieraksti bieži vien nesaturēja tekstu, bet gan tikai attēlus vai video. Katrs piektais ieraksts 

aģitācijas periodā bijis uzticību un sadarbību veidojošs, kā arī 10 % no ierakstiem saturēja 

uzstājīgu valodu lietojumu. Piemēram, izmantojot vairākkārtēji saukļus, kas satur vēstījumu kā 

biežāk izmantotie tēmturi, kā arī šie ieraksti satur retorisku jautājumu lietojumu. Uzticību un 

sadarbību veidojošie ieraksti lielākoties saturēja informāciju par partijas vēlēšanu programmas 

mērķiem, kā arī aicināja sniegt iedzīvotājiem savu viedokli tiekoties vai pildot aptauju. Šī 

partijas nodaļa vismazāk izmantoja emocionālu valodu ierakstos, tomēr izmantošanas 

gadījumos tika novērotas atkārtotas pieturzīmes, pieturzīmju vai ciparu aizstāšana ar 

emocijzīmēm, kā arī šajos gadījumos tekstā tika minētas vērtības un simboli (sk. 3.3.att.). 

 
71Konservatīvie Jēkabpils novadā [konservativie.jekabpili] Par. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/konservativie.jekabpili  [skatīts: 07.05.2022.] 

 

https://www.facebook.com/konservativie.jekabpili
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3.3. att. “Konservatīvie Jēkabpils novadā” lapas ierakstu sadalījums pēc ierakstā izmantotās 

valodas 

Lapas ierakstu publicēšanas motīvs ir pārsvarā (58 %) mārketings, kas novērojams 

divos veidos: partijas reklamēšana un nodaļas kandidātu reklamēšana. Lielākoties novērojams 

mārketings ar attēliem, kad netiek izmantots papildus nekāda veida teksts ierakstā, tāpat ar 

pasākumiem. Šajā lapā vismazāk novērots dialoga motīvs, kā arī paradumu maiņa un 

mobilizācija. Mobilizācijas izmantošanas gadījumi šīs lapas ietvarā bija par vēlēšanu norisi un 

aicināja cilvēkus doties vēlēt (sk.3.4.att.). 

3.4.att. “Konservatīvie Jēkabpils novadā” lapas ierakstu sadalījums pēc to publicēšanas motīva 
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Partijas sociālo mediju izmantošanas pieeja nav izteikta, tomēr 46 % ieraksti liecina par 

mijiedarbības pieeju. Šie ieraksti saturēja aicinājumus, vēstījumus par vēlēšanu kandidatūras 

piemērotību, kas bija redzami pēc vēlēšanu saraksta numura izlozes aprīļa vidū. Reakcijas 

ieraksti (9 %) lielākoties varēja tikt novēroti aģitācijas sākuma posmā, kad ierakstu saturs 

nesaturēja plašu informāciju par vietējām aktualitātēm. Gandrīz tādā pašā daudzumā (45 %) kā 

mijiedarbības ieraksti tika novēroti ieraksti, kuriem pieeja nebija nosakāma. Tie bija ieraksti 

nesaturēja nekāda veida tekstu vai komentāru, tikai dalījās ar attēlu vai cita lietotāja ierakstu.  

3.3. Jaunās konservatīvās partijas politiskā komunikācija Jelgavā 

Jelgavas vēlēšanu apgabalā kopumā vēlēt devās 29 % procenti iedzīvotāju, kas ir 

balsstiesīgi Latvijas pilsoņi. Vēlētājiem, kas devās uz vēlēšanām, bija jāveic izvēle starp desmit 

partijām, kas kandidēja šajā apgabalā. No desmit partijām septiņas partijas ieguva nepieciešamo 

balsu skaitu, lai iegūtu vietu domē. JKP nebija starp šīm septiņām partijām, jo ieguva 4,95 % 

balsu.72 JKP mājaslapā Jelgavas nodaļas Facebook lapa norādīta ar lietotājvārdu 

@konservativie.zemgale Šī lapa ir izveidota 2017. gada novembrī un datu ievākšanas dienā tai 

seko 8,2 tūkstoši lietotāju. Lapas apraksts liecina, ka partijas nodaļas lapa tiek izmantota kā 

komunikācijas lapa visam Zemgales reģionam: “Konservatīvo komanda Zemgales vēlēšanu 

apgabalā”. 73  

Partijas nodaļas lapā kopumā 120 dienu periodā publicēti 83 ieraksti (sk. 4.pielikums). 

Šīs lapas ierakstu tēmas neietver tikai informāciju par vēlēšanas apgabalu. Lapa mēdza saturēt 

ierakstus, kas attiecināmi uz citiem vēlēšanu apgabaliem Zemgalē. Šīs lapas ierakstiem 

raksturīgi ir nobeigumi ar tēmturiem. Tēmturu frāzes visbiežāk bijis “drosmīgi”, “gudri”, 

“darām”, un, gadījumos, kad teksts satur informāciju par nacionāla līmeņa ziņām, 

“LikumsUnKārtība”. Šīs lapas ierakstiem raksturīgi ir ietvert saiti vai izmantot pieminēšanas 

funkciju. Pieminēšanas funkcija tika izmantota gadījumos, kad tiek pieminēts kāds politiķis, 

kam ir izveidota lapa, lai lietotājs no ieraksta var iegūt plašāku informāciju. Pievienotās saites 

lielākoties saturēja partijas mājaslapas rakstus vai intervijas ar partijas pārstāvjiem.  

 
72  Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Jelgavā..  Izgūts no:  

https://pv2021.cvk.lv/pub/jelgava/velesanu-rezultati [skatīts: 07.05.2022.] 
73 Konservatīvie Zemgalē [konservativie.zemgale] Par. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/konservativie.zemgale   [skatīts: 08.05.2022.] 

 

https://pv2021.cvk.lv/pub/jelgava/velesanu-rezultati
https://www.facebook.com/konservativie.zemgale
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Šī lapa līdzīgi kā iepriekšējās divas ietver ierakstus, kas liecina par mijiedarbības sociālo 

mediju izmantošanas pieeju, veidojot 58 %. Gandrīz katram piektajam (19 %)  ierakstam nebija 

nosakāma sociālo mediju izmantošanas pieeja, kas var tikt saistīts ar to, ka daļa ierakstu 

nesaturēja tekstu vai saturēja tikai viena vārda tēmturi, kuru nevar analizēt šim rādītājam. Toties 

23 % ierakstu šajā lapā saturēja tekstu, kas liecina par reakcijas pieeju, piemēram, tiek pausta 

reakcija par nacionāla lēmuma notikumiem vai lēmumiem, kā arī šajā lapā tika bieži novēroti 

ieraksti, kas aktualizēja pašvaldībā novērojamās problēmas. 

 Šīs lapas ierakstu publicēšanas motīvs izdalāms lielākoties četros veidos: mārketings, 

problēmas aktualizēšana, informēšana un dialogs. Problēmas, kas tika aprakstītas ierakstos, 

skāra jautājumus par azartspēļu ierobežošanu Jēkabpilī, bērnu pabalstu celšanu, kā arī vietējām 

aktualitātēm, kas iezīmējas līdz ar programmu, piemēram, tautsaimniecības nozīmi un ceļa 

kvalitāti Jelgavā. Mārketinga ieraksti saturēja informāciju lielākoties par partijas veikumiem un 

saturēja saites no partijas mājaslapas, kā arī šie ieraksti saturēja pasākumu ierakstus vai citātus, 

ko snieguši nacionālā līmenī atpazīstami partijas biedri (sk. 3.5.att.). 

3.5.att. “Konservatīvie Zemgalē” lapas ierakstu sadalījums pēc to publicēšanas motīva 

 Ierakstos izmantotā valoda bija lielākoties pamatojoša un uzticību veidojoša. 

Pamatojošas valodas elementi, kas tika novēroti bija pamatojumi argumentiem, kas tiek pausti 

no kandidātu vai nodaļas puses, kā arī skaidrojumi un komentāri citiem ierakstiem. Uzticību un 

sadarbību veidojošie ieraksti ietvēra ierakstus, kuros tika vēlētājiem atgādināts par kandidātu 

esamību, lai palīdzētu un pārstāvētu viņus, kā arī izteikumi, kas iezīmējās arī tēmturos, kas pauž 
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nostāju, ka JKP kandidāti ir godīgi darītāji. Neitrālas valodas lietojums ir skaidrojams ar 

tēmturu izmantošanu teksta vietā vai izvēle nelikt tekstu nemaz, kad tiek publicēts attēls. Šīs 

lapas ietvarā tādi gadījuma bija 12 % no visiem ierakstiem (sk. 3.6.att.). 

3.6. att. “Konservatīvie Zemgalē” lapas ierakstu sadalījums pēc ierakstā izmantotās valodas 

3.4. Jaunās Konservatīvās partijas politiskā komunikācija  Jūrmalā 

 Jūrmalā pašvaldību vēlēšanās piedalījās 39 % no balsstiesīgajiem iedzīvotājiem, kas ir 

augstāks rādītājs, kā vidēji šajās vēlēšanās. Šajā vēlēšanu apgabalā kandidēja 13 partijas, no 

kurām  tikai piecas iekļuva pašvaldības domē. JKP šajā vēlēšanu apgabalā ieguva mazāk par 

diviem procentiem līdz ar to neieguva vietu domē.74  Partijas Jūrmalas nodaļas Facebook lapa 

tika izveidota 2021.gada janvāra otrajā pusē ar nosaukumu “Konservatīvie Jūrmalā”. Lapai datu 

ievākšanas dienā seko 524 lietotāju.75 

 Aģitācijas periodā lapa publicējusi kopumā 57 ierakstus. Ieraksti lapā sākti publicēti 

2021. gada 16.februārī (sk. 5.pielikums). Šai lapai raksturīgi veikt reizi vai divas reizes mēnesī 

ierakstu, kas sastāv no vairākām plašām rindkopām, veidojot kopsavilkumu par kādu periodu. 

Šīs lapas lietotāji aktīvi pārvalda komentāru sadaļu, atbildot uz komentāriem. Mijiedarbību ar 

 
74 Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Jūrmala..  Izgūts no:  

https://pv2021.cvk.lv/pub/jurmala/velesanu-rezultati [skatīts: 09.05.2022.] 
75 Konservatīvie Jūrmalā [jurmala.jkp] Par. Izgūts no: https://www.facebook.com/jurmala.jkp [skatīts: 

10.05.2022.] 
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citiem lietotājiem aģitācijas periodā centās veikt vairākkārt, piemēram, ar aptauju palīdzību vai 

aicinājumiem dalīties ar atbildēm  komentāru sadaļā. Visbiežākā lapa ar kuras ierakstiem dalās 

ir politiķa Krišjāņa Feldmaņa vārdā. Šīs lapas ieraksti ir novērojami vairākās JKP lapās, tomēr 

šajā lapā raksturīgi ir tikai šīs lapas publicitāte. Lapa pirmsvēlēšanas tēmu intensīvi sāka skart 

ierakstos pēc saraksta iesniegšanas, kas notika 29. martā. Līdz tam ieraksti saturēja informāciju 

par partijas darbību un retāk varēja novērot vietējās prioritātes.  

 No 6. februāra līdz 5. jūnijam ieraksti lielākoties publicēti ar mārketings motīvu (48 %). 

Mārketings skāra gan vietējo vēlēšanu kandidātus un nodaļas mērķus, gan visas partijas 

sasniegumus. Kā arī bieži tika publicēti ieraksti no partijas zināmo personību lapām un partijas 

mājaslapas raksti. Nākamie biežāk izmantotie motīvi bija problēmu aktualizēšana un 

mobilizācija. Problēmas, kas tika skartas, ir par pašvaldības tā brīža stāvokli, vietējām 

aktualitātēm, kā arī skara jautājumus par azartspēļu ietekmi un bērnu pabalstiem (sk. 3.7.att.). 

3.7.att. “Konservatīvie Jūrmalā” lapas ierakstu sadalījums pēc to publicēšanas motīva  

 Lapas ierakstos 38 % gadījumu novērojama uzticību un sadarbību veidojoša valoda, kas 

ir piemērota politiskajās aģitācijās periodam, lai pārliecinātu vēlētājus vēlēt tieši par 

publicētāju. Novērojams arī, katrs piektais ieraksts bijis neitrālas valodas. Šīs lapas gadījumā 

bieži publicēti ieraksti, kas nesaturēja tekstu. Ieraksti, kas bija uzticību un sadarbību veidojoši, 

ne reti saturēja tēmturus, kas vienmēr bija vienādi. Tēmturi izmantoti kopumā izmantoti 15 

ierakstos. Katrā no ierakstiem izmantoti četri tēmturi, kuru teksti bijuši: “JKPJūrmala”, 
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“Godīgi”, “Drosmīgi” un “Gudri”. Šī tēmturu izmantošana rada arī pašas nodaļas vērtējumu par 

kandidātiem un kā viņi vēlas tikt uztverti. (sk.3.8. att.) 

3.8.att. “Konservatīvie Jūrmalā” lapas ierakstu sadalījums pēc ierakstā izmantotās valodas 

Partijas  nodaļas lapas ieraksti liecina par mijiedarbības sociālo mediju lietošanas pieeju 

64 % ierakstu. Tomēr vairāk kā katram piektajam ierakstam nebija nosakāma sociālo tīklu 

lietošanas pieeja. Reakcijas ieraksti, kas šajā lapā saturēja 13 %, lielākoties pauda kritiku par tā 

brīža domes deputātiem un viņu veikumu četru gadu laikā. Aģitācijas perioda pirmajā pusē 

biežāk novērojami bija ieraksti, kuriem nebija nosakāma lietošanas pieeja, toties izpētes otrajā 

daļā vairāk tika novēroti mijiedarbības pieejas ieraksti, kas bieži vien bija par kādu no 

kandidātiem.  

3.5. Jaunās konservatīvās partijas politiskā komunikācija Liepājā 

Liepājas vēlēšanu apgabalā vēlēšanās piedalījās 28 % no vairāk 46 tūkstošiem 

balsstiesīgo iedzīvotāju. No septiņām kandidējošajām partijām, vēlēšanās vismaz vienu vietu 

ieguva piecas partijas. JKP bija starp tām divām partijām, kuras neieguva pietiekamu balsu 

skaitu, lai iegūtu vietu domē. JKP Liepājas valstspilsētā ieguva 2,92 % balsu.76 Jaunā 

konservatīvā partija Liepājas reģionā komunicē Facebook lapā ar nosaukumu “Konservatīvie 

 
76 Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Liepāja..  Izgūts no:  

https://pv2021.cvk.lv/pub/liepaja/velesanu-rezultati [skatīts: 10.05.2022.]  
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Liepājā un Dienvidkurzemē”. Lapa izveidota 2017. gada pavasarī un šobrīd ir sasniegusi 679 

sekotājus.77 

Lapā “Konservatīvie Liepājā un Dienvidkurzemē” aģitācijas periodā publicēti 40 

ieraksti, kas apkopoti un kvalificēti pēc trīs faktoriem (sk. 6.pielikums). Šīs lapas ierakstiem 

raksturīgi vārdi, kas ir aicinoši veikt kādu darbību, piemēram, noskaties, iepazīsties, noklausies. 

Šie aicinājumi tika attiecināti uz citu lietotāju ierakstiem, kas tika pārpublicēti izpētes lapā. 35 

% no ierakstiem saturēja citu ierakstu. Biežākie ieraksti, kuri tika pārpublicēti, tika publicēti no 

lapas, kuras nosaukums ir Ulda Budriķa vārdā, kas ir partijas nodaļas līderis. Vairāki ieraksti 

tika pārpublicēti no lapas ar nosaukumu “Rietumu Radio FM 105,8”, kuros ir video materiāls, 

kurā kāds no nodaļas biedriem piedalās intervijā vai debatēs.  

 Ieraksta publicēšanas motīvs 37 % gadījumu bija mārketings. Šie ieraksti lielākoties 

saturēja citu lietotāju ierakstus, kā arī lielākajai daļai ierakstu netika pievienots teksts. Katram 

trešajam ierakstam bija informējošs motīvs. Informējoša motīva ieraksti saturēja garākus 

tekstus kā citi. Informējošie teksti tika veikti, lai skaidrotu likumprojektu nozīmi, vakcinācijas 

kārtību, vairāki ieraksti informēja par jaunākajiem notikumiem. . Mobilizējošie ieraksti veidoja 

kopumā 13 % ierakstu, kas aicināja uz kādu darbību, piemēram, doties vēlēt vai pasākumu 

(sk.3.10.att). 

3.10.att. “Konservatīvie Liepājā un Dienvidkurzemē” lapas ierakstu sadalījums pēc to 

publicēšanas motīva 

 
77 Konservatīvie Liepājā un Dienvidkurzemē [konservativie.liepaja] Par. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/konservativie.liepaja  [skatīts: 11.05.2022.] 

https://www.facebook.com/konservativie.liepaja
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Ierakstos izmantotā valodā šajā lapā novērojama lielākoties četros veidos: pamatojoša, 

uzstājīga, uzticību un sadarbību veidojoša, kā arī neitrāla. Katrs trešais ieraksts jeb 30 % 

ierakstu, kas bija izplatītākais veids, bija neitrāla valoda. Neitrālas valodas lietojums raksturīgs, 

jo ieraksti bieži nesaturēja tekstu, kuru varētu vērtēt, piemēram, gadījumos, kad teksts ierakstā 

nav vai satur īsu tekstu, kam nav iespējams noteikt izmantotās valodas veidu. Nākamais 

biežākais izmantotās valodas veids bija uzstājīga valoda, kas izmantota ierakstos, kuros tiek 

aicināti citi lietotāji veikt kādu darbību, kā arī gadījumos, kad tiek informēti par partijas 

lēmumiem. Katrs ceturtais ieraksta motīvs bija uzticību un sadarbību veidojošs, kas tika 

izmantots gadījumos, kad ierakstā citi lietotāji tika aicināti izteikt savu viedokli un informēt. 

Ceturtais izmantotās valodas veids bija pamatojošs, kas kopumā tika novērots 15 % ierakstu. 

Šie ir ieraksti, kad lielākā daļa ieraksta teksta tiek veidota kā pamatojums iepriekšveidotam 

argumentam. Šie četri izplatītākie ierakstu publicēšanas motīvu veidi ir savstarpēji saistāmi, 

piemēram, pamatojoša pieeja ir līdzīga uzticību un sadarbību veidojošai, kas var viena otru 

papildināt un pilnveidot (sk. 3.9.att.). 

3.9.att. “Konservatīvie Liepājā un Dienvidkurzemē” lapas ierakstu sadalījums pēc ierakstā 

izmantotās valodas 

Lielākā daļa (72 %) ierakstu liecina par sociālo mediju izmantošanu ar mijiedarbības 

pieeju. Tas nozīmē, kas šīs lapas lietotājs izmanto lapas funkcijas, lai mijiedarbotos ar citiem 

lietotājiem, piemēram, apmainītos ar viedokļiem vai vienkārši iegūt informāciju, ko publicē citi 

lietotāji. Reakcijas pieeja šīs lapas gadījumā nav raksturīga, veidojot tikai 5 % no visiem 

ierakstiem. Katram piektajam (23 %) ierakstam nav nosakāma pieeja, jo tie nesatur tekstu.  
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3.6. Jaunās konservatīvās partijas politiskā komunikācija Ogres novadā 

2021. gada pašvaldību vēlēšanās Ogres novada vēlēšanu apgabalā piedalījās 38 % 

balsstiesīgo iedzīvotāju. Šis rādītājs ir augstāks kā kopējais vēlēšanu aktivitātes rādītājs visās 

pašvaldībās kopumā. Ogres pašvaldībā kandidēja kopā 12 vēlēšanu saraksti, no kuriem seši 

iekļuva pašvaldības domē. JKP Ogres novada vēlēšanu apgabalā neieguva vietu domē. JKP 

rezultāts šajā vēlēšanu apgabalā bija 3,79 %.78 Ogres novada nodaļa komunikāciju Facebook 

platformā veic lapā “Konservatīvie Ogres novadā”. Lapa izveidota 2018. gada 4. maijā un šajā 

posmā ieguvusi 526 sekotājus.79 

Ogres novada JKP lapā kopumā priekšvēlēšanu laikā tika publicēti 86 ieraksti 

(sk.7.pielikums). Analīzes laikā tika novērots, ka ierakstos tiek publicēti gari teksti, kas sastāv 

no vairākām rindkopām, kas nesatur emocijzīmes vai uzmanību pievērsošas rakstzīmes. Šīs 

lapas ierakstu teksts priekšvēlēšanu laikā var tikt raksturots kā kandidātu orientēts, jo kampaņas 

otrajā pusē aktīvi un atkārtoti tiek publicēta informācija par kandidātiem un viņu skatījumu par 

pašvaldību un tās nākotni. Ieraksti, kuros tika veikta iepazīstināšana ar kandidātu, raksturīgi 

saturēja trīs īsus punktus ar mērķiem, ko vēlētos izvirzīt, toties vēlāk ieraksti saturēja plašu 

iepazīstināšanas tekstu par kandidātu un saistību ar novadu. Pirmie ieraksti par kandidātiem 

novērojami marta beigās, vēlāk ieraksti tika pārpublicēti identiski vēlreiz. Raksturīgi šajā lapā 

ir ierakstus nobeigt ar saukli “Rīcības cilvēks!”. Aģitācijas sākumā regulāri tika publicēti 

iknedēļas apskati par notikumiem saistībā ar partiju. 

Lapas publicētie ieraksti liecina par sociālo mediju izmantošanu ar mijiedarbības pieeju 

79 % gadījumu, kas ir atbilstoša priekšvēlēšanu laikam. Lapas ieraksti saturēja informāciju un 

valodas lietojumu, kas liecināja par tiekšanos pēc mijiedarbības. Aģitācijas perioda sākumam 

raksturīgi bija ieraksti, kas nesaturēja tekstu, un šajos gadījumos ieraksts tika identificēts kā 

gadījums, kad nav nosakāma medija lietošanas pieeja, kas kopumā lapā tika kodēts 13 % 

ierakstiem. Ogres novada lapā tika novēroti visretāk tika novēroti ieraksti ar reakcijas pieeju, 

bet tie 8 %, kas tika novēroti uzsvēra novada trūkumus un tā brīža domes vadību.  

Ieraksti, kas publicēti šajā lapā, lielākoties (48 %) saturēja tekstu, kurā izmantota 

uzticību un sadarbību veidojoša valoda. Šis raksturīgi plašajiem ierakstiem, kas tika publicēti 

par kandidātiem vairākkārtēji. Šajos ierakstos tika izmantoti argumenti, kas ietver pozīciju, kas 

 
78 Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Ogres novadā..  Izgūts no:  

https://pv2021.cvk.lv/pub/ogres-novads/velesanu-rezultati [skatīts: 12.05.2022.]  
79 Konservatīvie Ogres novadā [ogre.jkp] Par. Izgūts no: https://www.facebook.com/ogre.jkp [skatīts: 

12.05.2022.]  

https://www.facebook.com/ogre.jkp
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liecina par pozīciju vienlīdzību un valodas lietojumu, kurā kandidāts ar vēlētāju ir vienā pusē. 

16 % ierakstu nesaturēja tekstu vai vispār pieņemtas frāzes, kā sveicieni svētkos, kas tika 

iezīmētas kā neitrāls valodas lietojums. Šīs lapas ierakstiem ir raksturīga tendence saturēt 

emocionālu valodu, kurā tiek izmantoti  lielo burtu lietojums visu teikumu rakstīšanai, atkārtotu 

pieturzīmju lietošana kā trīspunktes un vairākas izsaukuma zīmes teikumu beigās. Kā arī 

emocionāla valoda varēja tikt novērota ierakstos, kuros kandidāti pauda garu tekstu par 

pašvaldības nākotni un savu kandidatūru (sk.3.11.att.).  

3.11.att. “Konservatīvie Ogres novadā” lapas ierakstu sadalījums pēc ierakstā izmantotās 

valodas 

“Konservatīvie Ogres novadā” lapā tika publicēti ieraksti, kuri pēc motīva lielākoties 

iedalāmi divos veidos: informēšana (34 %) un mārketings (36 %). Katrs no motīviem arī 

saistāms katrs ar savu laika periodu, lielākoties informēšanas motīvs ierakstiem novērojams 

tika aģitācijas pirmajā pusē, toties mārketings sākot ar aprīli, kas var tikt saistīts ar vēlēšanu 

tēmas pieaugošo aktivitāti tajā laikā. Informēšanas ieraksti lielākoties saturēja citu lapu vai 

lietotāju ierakstus, kā arī raksturīgi lapai publicēt JKP partijas mājaslapas rakstus. Problēmu 

aktualizēšana šajā lapā netika novērota tik bieži, kas var tikt saistīts ar to, ka problēmu 

apskatīšana bija iekļauta informējošos ierakstos, kas ietvēra vairākus punktus. Šādi ieraksti 

netika iedalīti kā problēmu aktualizējoši, jo vairāk ietvēra informāciju, kura tika sniegta, kas 

nav saistāma ar attiecīgo problēmu. Mārketinga ieraksti raksturīgi bija par kandidātiem. Kā 
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iepriekš minēts, lapā vairākas reizes tika publicēti ieraksti par saraksta kandidātiem 

(sk.3.12.att.). 

3.12.att. “Konservatīvie Ogres novadā” lapas ierakstu sadalījums pēc to publicēšanas motīva 

3.7. Jaunās konservatīvās partijas politiskā komunikācija Rēzeknē 

Rēzeknes vēlēšanu apgabalā tika reģistrēti 31% vēlētāju, kas piedalījušies šajās 

vēlēšanās. Šajā vēlēšanu apgabalā kopumā kandidēja tikai pieci saraksti, no kuriem viens 

saraksts neieguva vietu pašvaldības domē. JKP šajā apgabalā ieguva 9,12 % balsu, kas deva 1 

vietu domē.80 JKP Rēzeknes nodaļa komunikāciju veic Facebook lapā ar nosaukumu 

“Konservatīvie Rēzeknē”. Lapa izveidota 2021. gada 7. aprīlī un izpētes laikā lapai seko 166 

lietotāji.81 

Priekšvēlēšanu kampaņas laikā tika publicēti tikai 29 ieraksti, kas skaidrojams ar lapas 

izveides laiku, kas šajā gadījumā notika priekšvēlēšanu perioda vidū (sk. 8.pielikums). Šiem 

ierakstiem raksturīgi pārpublicēt ierakstus no citām lapām, kas saistītas ar kandidātiem. Vairāk 

tika pārpublicēta lapa, kuras nosaukums ir partijas saraksta ceturtā numura Andreja Ančupāna 

vārdā. Ieraksti, kas tika pārpublicēti ietvēra informāciju par kandidātiem. Raksturīgi ierakstiem 

tika novērots izmantot tēmturus teikumos, piemēram, #JKP, toties ierakstu beigās tika publicēti 

 
80 Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Rēzekne.  Izgūts no:  

https://pv2021.cvk.lv/pub/rezekne/velesanu-rezultati [skatīts: 13.05.2022.] 
81 Konservatīvie Rēzeknē [rezekne.jkp] Par. Izgūts no: https://www.facebook.com/rezekne.jkp 

[skatīts:12.05.2021.]  

https://www.facebook.com/rezekne.jkp
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divi tēmturi ar tekstiem: “JKP_Rēzeknē” un “darām”. Daļa ierakstu tika publicēta divās 

valodās: latviešu un latgaļu valodā.  

Ieraksti pārliecinoši (93 %) liecina par šīs lapas izmantošanu ar mijiedarbības pieeju. 

Tikai divi ieraksti liecina par citu vai nenosakāmu pieeju. Mijiedarbība šīs lapas sakarā 

skaidrojams ar pārējiem diviem faktoriem, kas ir ieraksta publicēšanas motīvs un izmantotā 

valoda tajos. Mijiedarbība var tikt saistīta arī ar ierakstos izmantotajā funkcijām, piemēram, 

dalīšanos ar citiem ierakstiem.  

Pirmais atbalstošais faktors, kas tiks apskatīts, ir ieraksta publicēšanas motīvs. Ieraksti 

visbiežāk tika publicēti, lai pārliecinātu citus lietotājus. Pārliecināšana šajā lapā tika izmantota 

arī ierakstos, kas ietvēra informāciju par partijas kandidātiem. Pārliecināšanas iezīmes, kas tika 

novērotas, ir saukļi un atkārtojoša informācija. Pārliecināšanas ieraksti ieguva augstus 

mijiedarbības rādītājus, kas sasniedz pat 100 emocijsimbolus un vairāk kā 30 dalīšanās reizes 

ar vienu ierakstu. Salīdzinājumam vidēji šai lapai raksturīgi 42 emocijsimboli un 12 dalīšanās 

reizes vienam ierakstam. Līdzīgos daudzumos tika novēroti mārketinga un mobilizācijas motīva 

ieraksti, kas novērojami ierakstos, kad tiek aicināti iedzīvotāji doties vēlēt un piedalīties. Katrs 

ceturtais ieraksts tika publicēts ar informēšanas motīvu, kuros tika sniegta informācija par 

vēlēšanu procesu, partijas saraksta numuru un citām informatīvam niansēm. Šajā lapā netika 

novērots neviens problēmu aktualizējošs ieraksts priekšvēlēšanu periodā (sk.3.13.att.). 

3.13.att. “Konservatīvie Rēzeknē” lapas ierakstu sadalījums pēc to publicēšanas motīva  
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Ierakstos izmantotā valoda ir pārsvarā uzticību un sadarbību veidojoša un uzstājīga. 

Uzticību un sadarbību veidojošie ieraksti kopumā veido 61 % un saturēja informāciju par 

kandidātu plāniem un pašu kandidātu informāciju. Toties uzstājīgi teksti bija novērojami 21 % 

gadījumos, kad tika publicēti mārketinga un mobilizācijas ieraksti. Šajā lapā netika novērots 

neviens ieraksts ar neitrālu tekstu, kā arī netika novērots neviens ieraksts bez teksta (sk. 

3.14.att.). 

3.14.att. “Konservatīvie Rēzeknē” lapas ierakstu sadalījums pēc ierakstā izmantotās valodas  

3.8. Jaunās konservatīvās partijas politiskā komunikācija Valmieras novadā 

Valmieras novadā pašvaldību vēlēšanās piedalījās 37 % balsstiesīgo iedzīvotāju. 

Pašvaldībā kandidēja deviņi saraksti, kuri savā starpā cīnījās par 19 vietām. Šīs domes vietas 

tika sadalītas četru sarakstu starpā. Jaunā konservatīvā partija pašvaldībā ieguva 2 % balsu, līdz 

ar to neiegūstot vietu domē.82 Valmieras novada nodaļa Facebook lapa ir ar nosaukumu 

“Konservatīvie Valmieras novadā” ar lietotājvārdu @konservativie.valmiera. Lapa izveidota 

2018.gada sākumā un līdz izpētes dienai ieguvusi 565 sekotājus. 83 

Priekšvēlēšanu periodā lapas aktivitāte ir zema, salīdzinot ar citām partijas nodaļas 

lapām, šajā lapā tika publicēti vien 12 ieraksti (sk. 9.pielikums). Šis periods iedalāms trīs daļās 

 
82 Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Valmeiras novads.  Izgūts no:  

https://pv2021.cvk.lv/pub/valmieras-noavds/velesanu-rezultati  [skatīts: 14.05.2022.] 
83 Konservatīvie Valmieras novadā [konservativie.valmiera] Par. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/rkonservativie.valmiera  [skatīts:14.05.2021.] 
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pēc novērojamiem. Pirmais posms ir no priekšvēlēšanu sākuma līdz marta beigām, šajā periodā 

ieraksti bija vienveidīgi un nesaturēja nekāda veida tekstu, tikai saites. Mijiedarbība šajā laikā 

arī bija zema. Otrais posms varētu būt aprīlis, kad lapā tika paziņots par partijas kandidatūru un 

saraksta numuru, un saturēja tekstu. Šiem ierakstiem novērojams augstāki mijiedarbības 

rādītāji, piemēram, vienam  no ierakstiem tika novērots 71 reize ar dalīšanos. Trešais posms ir 

maijs un jūnijs, kurā tika reģistrēts lielākais ierakstu skaits. Šie ieraksti ieguva augstus 

mijiedarbības rādītājus.  

Šajā lapā tika kopumā novēroti tikai četri ierakstu publicēšanas viedi. Netika novērots 

neviens ieraksts ar motīvu, lai veidotu dialogu, veicinātu paradumu maiņu, kā arī lai aktualizētu 

problēmu. Ierakstu publicēšanas motīvs šiem ierakstiem ir iedalāms lielākoties divos motīvos: 

pārliecināšana un mārketings. Pārliecināšanas motīva ieraksti novērojami maijā, kad tika 

publicēta informācija par kandidātiem un partijas mērķiem. Pārliecināšanas ierakstiem 

raksturīgi arī nebūt lapas orģinālierakstiem jeb saturēt cita lietotāja ierakstu. Toties mārketings 

šajā lapā novērojams arī priekšvēlēšanu pirmajā posmā, kad tika popularizēta partija. Februārī 

un martā, līdzīgi kā citas partijas nodaļas, novērojami ieraksti, kas satur interneta saites uz 

partijas mājaslapu. Šī lapa salīdzinājumā ar citām lapām šajā periodā saturēja tikai šādus 

ierakstus (sk.3.15.att.). 

3.15.att. “Konservatīvie Valmieras novadā” lapas ierakstu sadalījums pēc to publicēšanas 

motīva 

Lapā tika novēroti 73 % ierakstu sociālo mediju izmantošanas pieeja, kas liecināja par 

mijiedarbības pieeju. Šie ieraksti lielākoties novērojami no aprīļa līdz maija beigām, kad tika 
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publicēti ieraksti par vēlēšanām un partijas dalību tajās. Vairāk kā piektā daļa (27 %) ierakstu 

nesaturēja tekstu, tāpēc nebija iespējams identificēt pieeju, kas izmantota sociālo mediju 

izmantošanai. Reakcijas pieejas ieraksti šajā lapā netika novēroti. 

Ierakstos izmantotā valoda 64 % gadījumu bijusi uzticību un sadarbību veidojoša, kas 

izmantota visos ierakstos, izņemot tos, kurus nesaturēja teksts un vienu ierakstu, kas vērtēts kā 

ne karojošs. Gandrīz katrs trešais ieraksts nesaturēja nekāda veida tekstu, tāpēc tika vērtēts 

neitrālas valodas lietojuma ieraksts (sk. 3.16.att.). 

3.16.att. “Konservatīvie Valmieras novadā” lapas ierakstu sadalījums pēc ierakstā izmantotās 

valodas 

3.9. Jaunās konservatīvās partijas politiskā komunikācija Ventspilī 

Pēdējais valstspilsētas velēšanu apgabals ir Ventspils. Šajās vēlēšanās piedalījās 35 % 

Ventspils pašvaldības iedzīvotāju. Vēlēšanās kandidēja septiņi  saraksti, no kuriem  piecas 

partijas ieguva vietu pašvaldības domē, tostarp arī jaunā konservatīvā partija. JKP šajā vēlēšanu 

apgabalā ieguva 7,31 % balsis, saņemot vienu no 13 vietām.84 JKP nodaļas lapa izveidot ar 

nosaukumu “Konservatīvie Ventspilī” 2017. gada rudenī. Izpētes dienā lapai seko 1055 

lietotāju.85  

 
84 Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Ventspils.  Izgūts no:  

https://pv2021.cvk.lv/pub/ventspils /velesanu-rezultati  [skatīts: 14.05.2022.] 
85 Konservatīvie Ventspilī [ventspils.jkp] Par. Izgūts no: https://www.facebook.com/ventspils.jkp 

[skatīts:14.05.2021.] 

https://pv2021.cvk.lv/pub/ventspils%20/velesanu-rezultati
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Lapā priekšvēlēšanu periodā tika publicēti 114 ieraksti, kas publicēti salīdzinoši regulāri 

(sk. 10.pielikums). Lapas ierakstiem pirmajā mēnesī raksturīgi ieraksti, kas satur JKP 

mājaslapas adresi bez papildus teksta, lai popularizētu partijas mājaslapu. Ierakstiem, kas satur 

tekstu ir raksturīgs būt vairāku rindkopu gariem. Ieraksti šajā lapā nesatur tēmturus, tomēr 

ierakstos novērojams sauklis, kas tiek izmantots ierakstu beigās vai izmantots teksta vidū: “mēs 

varam dzīvot labāk”.  

Visbiežākais ierakstu publicēšanas motīvs šajā lapā bijis mārketings (40 %). Raksturīgi 

šiem ierakstiem bija saturēt informāciju par partijas darbību, piemēram, partijas avīzes 

izdevumu, kā arī gadījumos, kad ierakstā nav teksta, jo tiek reklamēta pievienotais medijs (cits 

ieraksts, mājaslapa vai attēls). Pārliecināšanas ieraksti veidoja 16 % un tie ir ieraksit, kas 

saturēja informāciju par partijas kandidātu piemērotību pašvaldības domei (sk. 3.17.att.). 

3.17.att. “Konservatīvie Ventspilī” lapas ierakstu sadalījums pēc to publicēšanas motīva 

Lapas ierakstu tekstos izmantotā valoda visbiežāk bijusi neitrāla, kas saistāms ar 

regulāru ierakstu publicēšanu bez teksta, kad tiek pārpublicēta. Katrs ceturtais ieraksts, kas tika 

publicēts lapā, tika identificēts kā uzticību un sadarbību veidojošs. Šie bija ieraksti, kad tika 

aprakstīts paveiktais, vai sniegta informācijas par kandidātu pieredzi, kas liecinātu par 

piemērotību darbam domē. Arī aicinājumi pievienoties partijas nodaļai tika uzskatīti šajā 

analīzē kā uzticību un sadarbību veidojoši ieraksti. Retākos gadījumos, 15 %,  ieraksti tika 

veidoti ar emocionālu vai uzstājīgu tekstu. Emocionāli ieraksti šajā lapā tika rakstīti par tēmām 

kā atbalsts senioriem, cilvēkiem ar traucējumiem, salīdzinot to ar mazāk nozīmīgām lietām, kas 
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norisinās šobrīd. Uzstājīga valoda tika pielietota aicinājumos, kā arī gadījumos, kad tika 

kritizēta tā brīža vadošā partija un mērs (sk. 3.18.att.).  

3.18.att. “Konservatīvie Ventspilī” lapas ierakstu sadalījums pēc ierakstā izmantotās valodas  

Kā jau noprotams no iepriekšējiem rādītajiem, šīs lapas lietošanai tiek izmantota 

mijiedarbības pieeja, kas kodēta 58 % ierakstu. Mijiedarbības rādītāji šajā lapā bija 

nevienmerīgi, tomēr vidēji skatoties tie ir augsti, piemēram, vidēji emocijsimbolu saņemtais 

skaits uz vienu ierakstu ir 23. Mijiedarbības rādītāji varētu būt augstāki un pieeja izteiktaka, ja 

ieraksti tiktu publicēti ar tekstu, ne tikai saturu, kas ir citā lapā. Šajā lapā katrs trešais ieraksts 

nesaturēja nekāda veida tekstu. Toties reakcijas pieeja tika novērota ierakstiem, kas kritzēja vai 

pauda reakciju par notikumiem, kas notikuši pašvaldībā. Raksturīgi šajā lapā ir ieraksti, kas 

pauda informāciju un saites uz rakstiem par iepriekšējo Ventspils  pilsētas mēru un viņa 

pārstāvēto partiju “Latvijai un Ventspilij”. 

JKP nodaļu lapu analīze katra atsevišķi sniedz iespēju izprast motīvu politiskās 

komunikācijas  lietošanai un izmantošanas pieejai, tomēr  ir nepieciešams veikt analīzi, kurā 

tiek apskatītas visas deviņas lapas vienlaicīgi. Šāds apaksts nepieciešams, lai izprastu partijas 

stratēģiju, ja tāda izmantota, un veiktu  politiskās komunikācijas analīzi, izmantojot visu iegūto 

informāciju, kas tika iegūta, veidojot kodēšanas matricas katrai lapai. 
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4. JAUNĀS KONSERVATĪVĀS PARTIJAS POLITISKĀ 

KOMUNIKĀCIJA PRIEKŠVĒLĒŠANU LAIKĀ 

Iepriekšējā nodaļā tika apskatītas visas Latvijas valstspilsētu lapas, kuras izmantoja 

Jaunā Konservatīvā partija priekšvēlēšanu periodā. Lai efektīvi veiktu secinājumus izvirzītajam 

pētījuma jautājumam par to, kā JKP izmantoja sociālo mediju platformu Facebook 

priekšvēlēšanu periodā pirms 2021.gada pašvaldību vēlēšanām, šajā nodaļā tiks sīkāk analizētas 

izmantotas pieejas un novērotās atšķirības. Izpētes laikā tika analizētas deviņi vēlēšanu 

apgabali: Daugavpils, Jēkabpils novads, Jelgava, Jūrmala, Liepāja, Ogres novads, Rēzekne, 

Valmieras novads un Ventspils.  

 Politiskā komunikācija Facebook lapās, kuras pārvalda JKP valstspilsētu nodaļas, 

nebija vienāda un ir novērojamas atšķirības. Sākumā apskatīsim datus, kurus ieguvām tieši no 

partijas nodaļu lapām: publicēto ierakstu daudzums, lapas izveides laiks, mijiedarbības rādītāji. 

Politiskās partijas nodaļas vidēji lapā publicēja 60 ierakstus, tomēr deviņu lapu ietvarā 

publicētais ierakstu daudzums ir plašā diapazonā. Mazākais publicēto ierakstu daudzums tika 

novērots Valmieras novada lapā, kur 120 dienu periodā tika publicēti tikai 12 ieraksti, toties 

lielākais ierakstu skaits priekšvēlēšanu periodā bija 114, kas bija novērojams Ventspils 

Facebook lapā.  Publicēto ierakstu skaits dažu lapu gadījumā var tikt skaidrots ar to izveides 

laiku, piemēram, Rēzeknes nodaļa lapu izveidoja tikai 2021. gada 7. aprīlī, kas ir priekšvēlēšanu 

aģitācijas perioda vidū.  Arī Jūrmalas nodaļa lapu izveidoja 2021. gada janvāra nogalē, kas ir 

pirms priekšvēlēšanu perioda sākuma, tomēr ierakstu publicēšana tika sākta 16. februārī.  

Radītāji, kas spēj sniegt informāciju par ierakstu mijiedarbību ar platformas lietotājiem, 

kas ir potenciālie vēlētāji, ir mijiedarbības rādītāji. Mijiedarbības rādītāji šajā pētījumā tika 

skatīti katras lapas ierakstiem un tie bija emocijsimbolu skaits, komentāru skaits, kā ieraksta 

dalīšanās skaits. Komentāru skaits visās lapās bija zemākais mijiedarbības rādītājs. Zemākais 

vidējais komentāru skaits tika novērots Liepājā, kur vidēji komentāru skaits nesasniedza pat 

vienu komentāru. Toties augstākais vidējais komentāru skaits bija 3 komentāri, kas tika 

novērots divās JKP valstspilsētu lapās: Jelgavā un Ventspilī. Komentāru gadījumā jāiezīmē 

Rēzeknes lapa, kurā komentāru funkcija lielai daļai ierakstu tika ierobežota no lapas 

pārvaldītāja puses. Ierakstu dalīšanās var tikt izmantota kā iespēja, lai popularizētu lapas 

ierakstus ar citiem lietotājiem. Vidēji lielākais ierakstu dalīšanās skaits bija lapā “Konservatīvie 

Valmieras novadā”, kas attiecināms uz Valmieras novadu. Šajā lapā vidēji ierakstu dalīšanās 

tika novērota 21 reizi. Toties zemākais vidējais rādītājs šim mijiedarbības rādītājam ir 2 
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komentāri, kas attiecināms Liepājas nodaļas lapai. Visaugstākie rādītāji tika novēroti 

emocijsimbolu skaitā. Augstākais vidējais rādītājs ir 42 emocijsimboli Rēzeknes Facebook 

lapā. Toties zemākais rādītājs bija vien 8 emocijsimboli, kas manīti Liepājas nodaļas lapā (sk. 

4.1.att.). Vidējie mijiedarbības rādītāji JKP valstspilsētu nodaļu Facebook lapās ir 23 

emocijsimboli, 2 komentāri un 10 reizes ar ierakstu dalīšanos. Dažādie mijiedarbības rādītāji 

norāda uz dažādām politiskās komunikācijas pieejām.  

4.1.att. Jaunās konservatīvās partijas valstspilsētu nodaļu vidējie mijiedarbības rādītāji 

Neatkarīgi no lapu izveides laika, tām novērojams salīdzinoši vienmērīgs sekotāju 

skaits. Tomēr sekotāju skaita ziņā izceļas Jelgavas nodaļas lapai, kurai izpētes laikā tika 

novēroti 8,2 tūkstoši sekotāju. Šis sekotāju skaits arī būtiski ietekmē visu valstspilsētu kopējo 

vidējo sekotāju skaitu. Ar Jelgavas nodaļas rādītajiem vidējais sekotāju skaits ir 1418, un bez 

Jelgavas nodaļas lapas datiem vidējais rezultāts pārējās lapās samazinās veidojot tikai 571 

sekotāju vidēji Facebook lapās, kuras pārvalda JKP nodaļas. Šāda atšķirība novērojama, jo 

citām lapām sekotāju skaits ir diapazonā no 166 līdz 1055, kur lielākā daļa datu nepārsniedz 

600 sekotāju skaitu. Zemākais sekotāju skaits bija 166, kas tika novērots Rēzeknes nodaļas lapā, 

kas var tikt skaidrots ar lapas izveides laiku. Rēzeknes lapa, salīdzinot ar citu nodaļu lapām, 

tika izveidota visvēlāk – priekšvēlēšanu perioda vidū.   

Papildus lapu izveides laikam, ierakstu publicēšanas daudzumam, atšķirības tika 

novērotas arī ierakstu publicēšanas regularitātē jeb tajā, cik bieži tika publicēti ieraksti. Kā jau 

iepriekš minēts tika novērotas divas lapas (Jūrmala un Rēzekne), kas ierakstu publicēšanu 
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nesāka līdz ar priekšvēlēšanu periodu. Tomēr visām lapām tika novērota intensīvāka ierakstu 

publicēšana sākot ar aprīļa otro pusi vai maiju. Maijā visās lapās tika novērota arī koncentrētāka 

informācijas sniegšana par un ap vēlēšanu sarakstu un kandidātiem. Šis var tikt skaidrots, ar to, 

ka aprīlī tika noskaidroti vēlēšanu saraksta numuri, pēc kuru izlozes nodaļas sāka aktīvu 

komunikāciju, lai informētu par partijas numuru pašvaldību vēlēšanās. Kā arī aktīvāka darbība 

var tikt skaidrota ar vēlēšanu tuvošanos.  

Pētījuma ietvarā kodēšanas matricās tika reģistrēti visi ieraksti, kas veikti 120 dienu 

periodā, un analizēti izmantojot trīs rādītājus: ieraksta publicēšanas motīvs, ierakstā izmantotā 

valoda un sociālo tīklu izmantošanas pieeja. Šie rādītāji nebija vienādi visās lapās, tomēr tika 

novērotas arī līdzības un raksturīgas iezīmes, kas manāmas visās lapās. Ierakstu publicēšanas 

motīvs septiņās no deviņām mājaslapām lielākoties tika novērots kā mārketings. Šāds motīvs 

politiskajām partijām un to nodaļām pirms vēlēšanām var būt noderīgs, lai vairotu saraksta un 

kandidātu popularitāti. Ieraksti, kas tika kodēti kā mārketinga ieraksti, bija ieraksti, kas 

izmantoja ierakstu, lai popularizētu kandidātu, kā arī bieži tie bija ieraksti, kas saturēja 

informāciju par partiju nacionālā līmenī. Kā arī bieži tika novēroti ieraksti, kas nesaturēja 

tekstu, bet saturēja citu ierakstu, kas tika kodēts kā mārketinga ieraksts, jo tiek veikts 

mārketings konkrētajam ierakstam. Divas lapas, kuras nesaturēja mārketingu kā vadošo motīvu, 

galvenokārt izmantoja pārliecināšanas motīvs, kas ir dažos aspektos līdzīgs. Tomēr atšķirības, 

kas tika novērotas Rēzeknes un Valmieras novada lapās, ir ieraksti, kas saturēja pārliecinošus 

tekstus, vai ierakstus, kas tika publicēti atkāroti. Šīm lapām raksturīgi ieraksti, kas saturēja 

tekstus ar vairākām rindkopām, piemēram, tika novēroti tādi ieraksti, kuros tiek detalizēti 

aprakstīta kandidāta dzīves gājums, piederība pašvaldībai, kā arī skatījums par pašvaldības 

nākotni.  

Izmantotās valodas lietojuma analīze iezīmēja JKP nodaļu pieejas ierakstu teksta 

veidošanā. Biežāk izmantotie valodas veidi bija uzticību un sadarbību veidojoša un neitrāla 

valoda, kas tika novērotas visās pašvaldību lapās, kā divi izmantotākie veidi. Trešo izmantotāko 

valodas veidu dala emocionāla un uzstājīga valoda. Šie divi veidi jau pēc nosaukuma pauž 

līdzību. Uzstājīga valoda var tikt kodēta kā emocionāla, ja tā ietver valodas lietojumu, kas ietver 

elementus, kas rada emocijas vai izmanto retoriskus jautājumus, radot ierakstam pasīvi negatīvu 

toni. Šādas iezīmes tika novērotas problēmu aktualizējošiem ierakstiem, kas sniedza nodaļas 

vai partijas viedokli par problēmām, kas skar seniorus, pensijas, bērnu pabalstus.  Uzticību un 

sadarbību veidojoša valoda tika novērota vidēji 39 % ierakstu, ko publicēja visas JKP 
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valstspilsētu nodaļas. Šis valodas veids lielākoties tika manīts ierakstos, kas iepazīstināja ar 

kandidātiem. Ieraksti, kas saturēja partijas vai nodaļas saukļus un to pamatojošu tekstu, arī tika 

kodēti kā uzticību un sadarbību veidojoši. Ventspils, Jēkabpils novada un Jelgavas pašvaldību 

lapās tika novēroti aicinājumi pievienoties partijas nodaļai, kuros minētas partijas vērtības un 

nodaļas īpašības, kas arī tika kodētas kā sadarbību veidojošs teksts. Ieraksti, kas nesaturēja 

tekstu vai ietvēra tekstu, kas nav vērtējams, jo ir īss vai plaši izmantots, tika kodēts kā neitrāla 

valoda. Piemēri plaši izmantotam tekstam ir apsveikumi nacionālos vai starptautiskos svētkos 

bez papildus teksta, piemēram, “Priecīgas Lieldienas!” tika kodēts kā neitrāls. Svētki, kas tika 

novēroti pašvaldību priekšvēlēšanu periodā, kuros tika publicēti vēlējumi un apsveikumi bija 

Lieldienas, Mātes diena, Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena. Visbiežāk 

neitrālas valodas lietojums tika novērots ierakstos, kas nesaturēja tekstu. Šie ieraksti saturēja 

citu ierakstu vai saiti uz partijas mājaslapas rakstiem. Ieraksti, kas satur partijas mājaslapas 

rakstus, raksturīgi bija priekšvēlēšanu perioda sākuma posmam. Šie ieraksti, bez teksta, tika 

nodalīti arī sociālo mediju izmantošanas pieejas kodēšanā, jo šī pētījuma pamatā tika vērtēta 

izpētes lapu veidotā komunikācija, kas ir arī pētījuma ierobežojums, kas nosaka, ka netiek 

vērtēta politiskā komunikācija citās lapās. Ieraksti, kas nesaturēja tekstu, nepauda JKP nodaļas 

politisko komunikāciju, kas ir šī pētījuma pamatā.  

Vidēji 23 % ierakstu no deviņām lapām tika kodēti, kā ieraksti, kuriem nav nosakāma 

sociālo mediju izmantošanas pieeja. JKP nodaļas lielākoties (69 %) izmantoja mijiedarbības 

sociālo mediju izmantošanas pieeju, kuru veido valoda, kas aicina uz mijiedarbību, veido 

dialogu ar citiem lietotājiem, kā arī vienkārša publikāciju veidošana, lai informētu citus. Šīs 

politiskās partijas gadījumā reakcijas ieraksti izmantoti vidēji vien 8 % ierakstu. Reakcijas 

ieraksti šo lapu gadījumā ietvēra reakciju uz lēmumiem, kas pieņemti, vai tā brīža situāciju, 

kuru radījusi kāda cita partija. Reakcijas ieraksti lielākoties novēroti problēmu aktualizējošos 

ierakstos un ierakstos, kas satur citu ierakstu vai saiti uz partijas mājaslapu. Vērts iezīmēt, ka 

reakcijas pieejas daudzums potenciāli varētu būt lielāks, ja tiktu analizēti pārpublicētie ieraksti, 

ko publicējuši citi lietotāji, vai raksti, kas publicēti partijas mājaslapā, vai gadījumā, ja pie šiem 

ierakstiem tiktu pievienots teksta komentārs no nodaļas puses.  

Izpētes laikā JKP lapās tika novēroti politiskās komunikācijas elementi, kas izmantoti 

kā instrumenti vairākās lapās. Elements, kas izmantots sešas no deviņām valstspilsētu lapām, ir 

tēmturi. Tēmturi sešas lapās izmantoti regulāri: konkrētam ierakstu veidam vai visiem 

ierakstiem. Tēmturi, kas novēroti visās sešas lapās, satur vārdus: darām, drosmīgi un gudri. 
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Katra lapa papildus izmantoja personalizētus tēmturus, piemēram, “#JKP_Jūrmala”. Tēmturi 

raksturīgi tika novietoti ierakstu beigās vai sākumā, tomēr bija arī gadījumi, kad tika novēroti 

tēmturi kā vārdu aizvietotāji tekstā. Tēmturis, kas pievēra autores uzmanību, bija 

“#LikumsUnKārtība”, kas tika izmantots trīs lapās. Uzmanība šim tēmturim tika pievērsta 

saistībā ar citas partijas nosaukuma līdzību. Politiskā partija ar nosaukumu kā tēmtura teksts 

“Likums un Kārtība” tika izveidota 2021. gada februārī.86 Tēmturus nevienā ierakstā 

neizmantoja Ogres novada un Ventspils nodaļas lapas. Tomēr šajās lapās tika novēroti 

kampaņas saukļi, kas raksturīgi priekšvēlēšanu perioda otrajai pusei. Ventspils lapā šis sauklis 

bija “mēs varam dzīvot labāk”, toties Ogres novadā tika izmantoti divi saukļi: ”Kopā mēs esam 

spēks” un “Redz kam ir darbi”.  

Iepriekš pie kodēšanas kritēriju analīzes jau tika minēts, ka JKP lapās raksturīgi bija 

trešdaļa ieraksti, kas nesatur ierakstu. Tikai divas no deviņām lapām nepublicēja ierakstus bez 

teksta – Rēzekne un Daugavpils. Toties Jēkabpils novada nodaļas lapa saturēja izteikti 

vislielāko daudzumu ierakstiem bez teksta – 49 ieraksti. Jēkabpils novada lapā ieraksti bez 

teksta tika plaši izmantoti, lai sniegtu informāciju par kandidātiem. Informācija tika apkopota 

vizuālā materiālā, kas tika publicēts lapā kā attēls. Pērējās lapās šādu ierakstu daudzums 

nepārsniedza 10 ierakstus. Vēl viens raksturīgs elements ierakstu saturā bija saites uz partijas 

mājaslapas rakstiem. 21 % no viesiem ierakstiem, kas tika analizēti deviņās Facebook lapās, 

saturēja un atsaucās uz partijas mājaslapas rakstiem. Šādu ierakstu publicēšana tik novērota 

visās JKP valstspilsētu lapās un var tikt uzskatīta par kopīgu politiskās komunikācijas iezīmi. 

Ieraksti, kas satur citu lietotāju ierakstus, tika novēroti visās deviņās lapās. Biežāk novērotie 

lietotāji vai lapas, kuru ieraksti tika pārpublicēti, bija partijas lapa un JKP Saeimas deputāta 

Krišjāņa Feldmaņa lapas ieraksti. Katrā reģiona lapā papildus tika novēroti vietējie kandidāti, 

kuru ieraksti tika pārpublicēti. Visbiežāk tie bija ieraksti, ko publicējuši citi mediji, piemēram, 

radio intervijas vai vēlēšanu debates, kas pārraidītas televīzijā, kā arī pārpublicēti tika ieraksti 

no kandidātu privātajām lapām. 

Lapu izpētes laikā tika novērota tendence publicēt informāciju par nacionāla līmeņa 

notikumiem vai aktualitātēm. Kā arī, piemēram, Jelgavas lapa saturēja vairākus ierakstus, kas 

publicēja informāciju par Zemgales reģiona notikumiem, ne tikai nacionāla vai pašvaldības 

līmeņa. Nacionāla mēroga problēmu aprakstīšana tika novērota vairāk priekšvēlēšanu perioda 

 
86 Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistrs (n.g.) Politiskā partija “KATRAM UN KATRAI” Izgūts no: 

https://www.ur.gov.lv/lv/legal-entity/?id=40008305013 [skatīts: 19.05.2022.]  

https://www.ur.gov.lv/lv/legal-entity/?id=40008305013
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sākumā. Galvenās tēmas, kas tika novērotas atkārtoti bija bērna pabalsta palielināšanas nozīme 

un sasniegšana, azartspēļu kaitīgums un Jēkabpils piemērs tā ierobežošanai. Jēkabpils novada 

azartspēļu ierobežošanas raksti no partijas mājaslapas tika pārpublicēti visās deviņās 

valstspilsētu lapās. Liepāja bija vienīgā lapa, kurā tika novērota tēma, kas skāra Covid-19 

vakcīnu nozīmi un nepieciešamību tādu profesiju pārstāvjiem kā pedagogi. Šajā lapā arī tika 

novēroti vairāki ieraksti, kas atsaucas uz partijas izvirzītiem likumprojektiem nacionālā līmenī. 

Tika novērotas trīs lapas, kuras publicēja ierakstus, kas saturēja reakcijas pieejas ierakstus, kuri 

pauda viedokli par pašvaldības valdošo spēku darbību un veikumu. Šīs JKP nodaļas, kas pauda 

nosodījumu bija Ventspils, Jūrmala un Ogre.  

Lapai raksturīga vairāk disintermediatizācija, kas nozīmē, ka politiskais aktors veic 

politisko komunikāciju bez starpniecības, kuru nodrošina kāds medijs kā ziņu vai laikrakstu 

dienests. JKP nodaļu Facebook lapas satur disintermediatizāciju, kas veidota uz principa “no 

viena daudziem”. Šīs lapas ir iespējams skatīt, kā visas politiskās partijas mārketinga rīkus un 

starpniekus, lai sasniegtu plašāku auditoriju. Šāds secinājums ir saistāms ar to ierakstu skaitu, 

kas ietvēra partijas kopīgās lapas ierakstus vai partijas mājaslapas rakstus. Reti tika novēroti 

mediatizācijas pazīmes, kas ierakstā iesaistīts kāds medijs. Gadījumi, kad tas tika novērots, bija 

ieraksti, kuri saturēja cita medija lapas ierakstus, piemēram, Liepājas nodaļas lapā vairākkārtēji 

tika novēroti ieraksti no lapas ar nosaukumu “Rietumu Radio FM 105,8”.  

Apkopojot analizēto informāciju par ierakstiem, kas veikti deviņās JKP lapās, raksturīgi 

tika novērots celt mārketingu partijai un veikumiem nacionālā līmenī. Visas lapas dalījās ar 

ierakstiem, kas publicēti partijas mājaslapā vai informēja sekotājus par notikumiem savos 

ierakstos. Raksturīgi arī bija ieraksti, kas saturēja JKP partijas deputātu un ministru intervijas 

vai vizītes informāciju. Šis liecina par partijas nodaļu fokusu paaugstināt partijas atpazīstamību 

nacionālā līmenī, ne tikai vietējā. Vietēja līmeņa ierakstu trūkums var tikt saistīts ar to, ka 

nevienā valstspilsētu pašvaldību domē, tajā laikā, nebija neviens JKP deputāts. 2017. gada 

pašvaldību vēlēšanu apkopojumā skatot valstspilsētas datus un Ogres novada datus, JKP 

novērojams tikai Rīgas un Liepājas kandidātu sarakstos, kur vietas ieguva tikai Rīgas nodaļa.87 

Salīdzinot izmantoto politisko komunikāciju, ko pielietoja partijas nodaļas, kas ieguva 

vietas pašvaldību domē un kas neieguva pietiekamu balsu skaitu, netiek novērotas izteiktas 

 
87 Centrālā vēlēšanu komisija (2017)  Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēsanas 2017. gada 3. jūnijā.  

Izgūts no: https://www.cvk.lv/upload_file/Pasvaldibu_velesanu_rezultati_2017_gramata_gala_DRUKA.pdf 

[skatīts: 21.05.2022.]  
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atšķirības, kas izceltu politiskās komunikācijas veiksmīgākus aspektus, kā tām, kas neieguva 

vietu domē. Visas deviņas lapas izmantoja līdzīgus politiskās komunikācijas motīvus un 

pieejas, kas neļauj sniegt tiešus secinājumus par politiskās komunikācijas veiksmīgākiem 

pielietojumiem trijās lapās, kuru nodaļas tika ievēlētas pašvaldību domēs. Politiskās 

komunikācijas stratēģija nav vērtējama kā vienota partijas nodaļu starpā priekšvēlēšanu 

periodā, kas attiecināms uz pašvaldību vēlēšanām 2021. gada jūnijā. Toties politiskās 

komunikācijas stratēģijai ir vērojams vienots motīvs, kas ir mārketings priekš politiskās partijas 

un tās nodaļas. Tomēr politiskā komunikācija priekšvēlēšanu periodā būtu nepieciešama ar 

mobilizējošu mērķi, lai cilvēkus pārliecinātu piedalīties vēlēšanās. Primāri mūsdienās ir 

pārliecināt iedzīvotājus piedalīties vēlēšanās un tikai pēc tam sekundāri ir aicināt cilvēkus vēlēt 

par konkrētu partiju vai kandidātu.  

 

 



54 

 

SECINĀJUMI 

Šī bakalaura darba izpētes mērķis bija izpētīt politiskās partijas “Jaunā konservatīvā 

partija” politisko komunikāciju platformā Facebook pirms pašvaldību vēlēšanām 2021.gadā. 

Izpētes periods šī darba ietvarā tika ierobežots līdz aģitācijas periodam, kad ir 120 dienas pirms 

vēlēšanu dienas. Vēl viens ierobežojums, kas izvirzīts šī darba ietvarā, bija vēlēšanu apgabali, 

kas tika atlasīti atbilstoši valstspilsētām un to novadiem, kuros notika 2021.gada pašvaldību 

vēlēšanas: Daugavpils, Jēkabpils novads, Jelgava, Jūrmala, Liepāja, Ogres novads, Rēzekne, 

Valmieras novads un Ventspils. Veiksmīga pētījuma izstrādei tika izvirzīts izpētes jautājums: 

kā JKP izmantoja sociālo mediju platformu Facebook priekšvēlēšanu periodā pirms 2021.gada 

pašvaldību vēlēšanām? Lai iegūtu precīzākus secinājumus, papildus tiek izvirzīts otrs izpētes 

jautājums: kāda veida politisko komunikāciju izmantoja JKP ierakstos platformā Facebook? 

Bakalaura darba ietvarā tika analizēta literatūra, kas koncentrē uzmanību uz politisko 

komunikāciju un tās tendencēm mūsdienu apstākļos, kuru daļa ir sociālie mediji. Papildus tika 

apskatīta literatūra, kas koncentrē uzmanību uz vēlēšanu aģitācijas periodu un politiskās 

komunikācijas nozīmi tajā.  

Tehnoloģiju attīstība ir piespiedusi cilvēkus pielāgoties jaunajiem ikdienas apstākļiem, 

kuros liela nozīme tiek piešķirta internetam un sociālajiem medijiem. Arī politiskie procesi tiek 

ietekmēti, jo sabiedrības paradumu maiņa liek politiskajām institūcijām un organizācijām 

pielāgoties, lai nodrošināt informācijas nodošanu. Toties politiskās partijas un kandidāti ir 

spiesti pielāgoties tendencēm un mainīt komunikācijas kanālus, lai nodrošinātu saziņu ar 

vēlētājiem un iegūtu vēlēšanās lielāku atbalstu. Sociālie mediji sniedz iespēju politiķiem 

komunicēt ar vēlētājiem tieši bez starpniecības par zemiem līdzekļiem gan finansiālā, gan laika 

ziņā. Sociālo mediju un tehnoloģiju  pieaugošā nozīme nākotnē radīs politiķiem un vēlētājiem 

plašas iespējas politiskās komunikācijas īstenošanā. 

Pēc pētījuma veiktās kontentanalīze ar kodēšanas matricu palīdzību, var secināt, ka 

deviņās izpētes lapās politiskā komunikācija ir līdzīga, tomēr novērojamas lapu individuālas 

atšķirības, kas liecina par nevienotu priekšvēlēšanu perioda politiskās komunikācijas stratēģiju 

pašvaldību vēlēšanās.  Galvenās atšķirības tika novērotas rādītājos kā lapas izveides laiks, 

ierakstu publicēšanas biežums, ierakstu saturs un lapas izmantošana partijas mārketinga 

nodrošināšanai. Pētījuma ietvarā tika analizētas deviņas JKP valstspilsētu lapas, kuras 

izveidotas dažādos laikos sākot ar 2017.gada otro pusi, tomēr no visām valstspilsētu nodaļām, 
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kas tika pētītas pētījumā, JKP 2017.gadā kandidēja tikai Liepājas pašvaldībā. Jāiezīmē, ka 

pašvaldības 2021. gada vēlēšanās bija mainījušas izmērus un apvienoja vairākus novadus. 

Izveides gads šo vēlēšanu apgabalu gadījumā nav saistošs faktors, jo no četrām nodaļām, kurām 

Facebook lapas ir izveidotas ātrāk par 2021. gadu,  tikai divas no tām tika pašvaldību domēs. 

Ierakstu neregulāra publicēšana un zema aktivitāte lapā ir tiešs rādītājs, kas ietekmē politiskās 

komunikācijas efektivitāti priekšvēlēšanu periodā.  

Galvenās politiskās komunikācijas iezīmes, kas novērotas visās lapās un var tikt 

skatītas, kā JKP komunikācijas stratēģijas iezīmes ir ierakstu publicēšana ar mijiedarbības 

pieeju, kas veidota lielākoties ar mārketinga vai pārliecināšanas ierakstiem, kas satur uzticību 

un sadarbību veidojošu valodu. Šie rezultāti ir veiksmīgi savstarpēji savienojami un papildina 

viens otru. Kā arī šāda politiskā komunikācija ir atbilstoša priekšvēlēšanu periodam, lai 

uzrunātu neizlēmušo sabiedrības daļu vēlēt tieši par partijas lapas autoriem. Politiskās 

komunikācijas iezīme, ko pielietoja 78 % lapas, ir ierakstu publicēšana bez teksta. Šie ieraksti 

ir publicitātes rīks, kas tiek pielietots citu ierakstu vai partijas mājaslapas popularizēšanai. Šis 

atkārtoti iezīmē to, ka JKP politiskā komunikācija tika izmantots kā instruments mārketinga 

mērķa īstenošanai. Papildus iezīme, kas novērojama sešos no deviņiem lapu ierakstiem ir 

regulāra tēmturu izmantošana. Spriežot pēc tēmturu izvēles, kas ir identiska visās lapās, kas tos 

izmanto, tēmturi attēlo partijas nostādīto vīziju par identitāti, kas tiek atspoguļota arī partijas 

nodaļu Facebook lapās.  

Politiskā komunikācija JKP valstspilsētu gadījumā tiek veidota ar pieeju “no augšas uz 

leju” jeb lielākoties politiskā komunikācija tiek izmantota vienvirzienā, lai informētu 

sabiedrību. Iespējams komunikācijas stratēģija sākotnēji ir plānota ar citu pieeju, tomēr tādā 

gadījumā, politiskā komunikācija būtu saucama par neveiksmīgu, jo tas netika konstatēts 

analīzes laikā. Politiskā komunikācija ir bijusi veiksmīga, ja tās motīvs ir atbilstošs pētījuma 

ietvarā noteiktajam – mārketings. Jaunās konservatīvās partijas valstspilsētu lapās tika novērota 

komunikācija, kas informē, iepazīstina un popularizē, un salīdzinoši reti priekšvēlēšanu laikā 

mobilizē doties vēlēt. Nevienā lapā netika uzsvērts un skaidrots, kāpēc došanās vēlēt ir 

nozīmīga demokrātiskai sistēmai un pašvaldībām. Tuvākie gadījumi mobilizācijai, kas tika 

novēroti bija gadījumi, kad iedzīvotājus uzrunā doties uz vēlēšanu iecirkņiem, lai vēlētu par 

konkrētu sarakstu. Tomēr šādi gadījumi tika novēroti reti un ne visās valstspilsētu lapās. 

Mobilizācijas ieraksti Latvijas pašvaldībās ir nozīmīgi, jo jau ilgstoši novērojama pasivitāte pret 

dalību vēlēšanās un politiskajos procesos.  
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JKP valstspilsētu lapu ierakstu regularitāte un atbilstība priekšvēlēšanu tēmai, liecina 

par politiskas komunikācijas plānošanu īsākam laikā periodam nekā 120 dienas, kas noteiktas 

likumā. Teju visas lapas vēlēšanu tēmai pievērsās priekšvēlēšanu perioda vidū, aptuveni aprīļa 

otrajā nedēļā vai vēlāk. Šis norāda, ka priekšvēlēšanu periods netika izmantots lietderīgi – 

neizmantojot vairāk kā divus mēnešus no laika, kas varētu tikt izmantots, lai motivētu cilvēkus 

doties vēlēt un veidotu plašāku komunikāciju ar citiem lietotājiem, tādejādi iegūstot lielāku 

atbalstu vēlēšanās.  

Bakalaura darba izstrādātais pētījums var tikt izmantots kā pamats padziļinātākiem 

pētījumiem par politisko komunikāciju sociālo mediju priekšvēlēšanu laikā. Tēmas aktualitāte 

ir saglabājusies un palielinājusies arī pēc 2021. gada pašvaldību vēlēšanām. Padziļinātāki 

pētījumi varētu tikt veikti salīdzinot politiskās komunikācijas prakses ar citām partijām un citu 

mērogu vēlēšanu priekšvēlēšanu periodiem. Kā arī padziļinātāki pētījumi var tikt veikti, lai 

veiktu salīdzinājumu starp politiskās partijas Facebook lapu un tās pašas partijas nodaļu lapām 

un komunikāciju tajās. Padziļinātāki pētījumi būtu nepieciešami, lai noskaidrotu, vai politiskā 

komunikācija tiešā veidā ietekmēja partijas nodaļas rezultātus. 

 



57 

 

IZMANTOTIE INFORMĀCIJAS AVOTI 

 “Latvijas Fakti” (2021) Pētījums par Latvijas iedzīvotāju medijpratību un mediju 

satura lietošanas paradumiem. Tirgus un sociālo pētījumu centrs “Latvijas Fakti” Izgūts no: 

https://www.neplpadome.lv/lv/assets/documents/Petijumi/P%C4%93t%C4%ABjums_par_Lat

vijas_iedz%C4%ABvot%C4%81ju_medijprat%C4%ABbu_un_mediju_satura_lieto%C5%A1

anas_paradumiem_2021.pdf  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums. (2020) Latvijas Vēstnesis, 119C, 

Izgūts no: https://likumi.lv/ta/id/315654  

Baek, M. (2009). Political communication systems and voter participation (Order No. 

3372293). ProQuest Dissertations & Theses Global. (305006033). Izgūts no: 

https://www.proquest.com/dissertations-theses/political-communication-systems-

voter/docview/305006033/se-2?accountid=27169  

Benoit P., Benoit W. (2005) Criteria for evaluating political campaign webpages, 

Southern Journal of Communication, 70:3, 230-247, DOI: 10.1080/10417940509373329  

Borgebund H. (2019) Political Communication and the Realities of Democracy. Miguel 

Hernandez communication journal.  

Boulianne S., Larsson A. (2021) Engagement with candidate posts on Twitter, 

Instagram, and Facebook during the 2019 election. MacEwan University. Reasearch Article. 

DOI: https://doi.org/10.1177/14614448211009504  

Brikmane E. (2021) Sociālo tīklu tendences un jaunumi. Infinitum agency. Izgūts no: 

https://infinitum.agency/blog/socialo-tiklu-tendences-un-jaunumi/   

Buholcs J. (2021) Sociālie mediji. Nacionālā enciklopēdija. Izgūts no: 

https://enciklopedija.lv/skirklis/4805-soci%C4%81lie-mediji  

Carr C. & Hayes R.(2015) Social Media: Defining, Developing, and Divining, Atlantic 

Journal of Communication, 23:1, 46-65, DOI: 10.1080/15456870.2015.972282  

Centrālā vēlēšanu komisija (2017)  Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēsanas 2017. gada 3. jūnijā.  Izgūts no: 

https://www.cvk.lv/upload_file/Pasvaldibu_velesanu_rezultati_2017_gramata_gala_DRUKA.

pdf   

Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. 

Daugavpils.  Izgūts no:  https://pv2021.cvk.lv/pub/daugavpils/velesanu-rezultati  

Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Jēkabpils 

novads.  Izgūts no:  https://pv2021.cvk.lv/pub/jekabpils-novads/velesanu-rezultati  

https://www.neplpadome.lv/lv/assets/documents/Petijumi/P%C4%93t%C4%ABjums_par_Latvijas_iedz%C4%ABvot%C4%81ju_medijprat%C4%ABbu_un_mediju_satura_lieto%C5%A1anas_paradumiem_2021.pdf
https://www.neplpadome.lv/lv/assets/documents/Petijumi/P%C4%93t%C4%ABjums_par_Latvijas_iedz%C4%ABvot%C4%81ju_medijprat%C4%ABbu_un_mediju_satura_lieto%C5%A1anas_paradumiem_2021.pdf
https://www.neplpadome.lv/lv/assets/documents/Petijumi/P%C4%93t%C4%ABjums_par_Latvijas_iedz%C4%ABvot%C4%81ju_medijprat%C4%ABbu_un_mediju_satura_lieto%C5%A1anas_paradumiem_2021.pdf
https://likumi.lv/ta/id/315654
https://www.proquest.com/dissertations-theses/political-communication-systems-voter/docview/305006033/se-2?accountid=27169
https://www.proquest.com/dissertations-theses/political-communication-systems-voter/docview/305006033/se-2?accountid=27169
https://doi.org/10.1177/14614448211009504
https://infinitum.agency/blog/socialo-tiklu-tendences-un-jaunumi/
https://enciklopedija.lv/skirklis/4805-soci%C4%81lie-mediji
https://pv2021.cvk.lv/pub/daugavpils/velesanu-rezultati
https://pv2021.cvk.lv/pub/jekabpils-novads/velesanu-rezultati


58 

 

Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Jelgavā..  

Izgūts no:  https://pv2021.cvk.lv/pub/jelgava/velesanu-rezultati  

Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Jūrmala..  

Izgūts no:  https://pv2021.cvk.lv/pub/jurmala/velesanu-rezultati  

Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Liepāja..  

Izgūts no:  https://pv2021.cvk.lv/pub/liepaja/velesanu-rezultati  

Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Ogres 

novadā..  Izgūts no:  https://pv2021.cvk.lv/pub/ogres-novads/velesanu-rezultati  

Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Rēzekne.  

Izgūts no:  https://pv2021.cvk.lv/pub/rezekne/velesanu-rezultati  

Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Valmieras 

novads.  Izgūts no:  https://pv2021.cvk.lv/pub/valmieras-noavds/velesanu-rezultati   

Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas. Ventspils.  

Izgūts no:  https://pv2021.cvk.lv/pub/ventspils /velesanu-rezultati   

Centrālā vēlēšanu komisija (b.g.) 2021. gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanas. Centrālā 

vēlēšanu komisija. Izgūts no: https://pv2021.cvk.lv/pub/velesanu-rezultati  

Centrālā vēlēšanu komisija. (b.g.) 2021. gada 5. jūnija vēlēšanas. Izgūts no: 

https://www.cvk.lv/lv/velesanas/pasvaldibu-velesanas/2021-gada-5-junija-velesanas  

Centrālā vēlēšanu komisija. (b.g.) Rīgas domes ārkārtas vēlēšanās 2020. Izgūts no: 

https://www.cvk.lv/lv/velesanas/pasvaldibu-velesanas/rigas-domes-arkartas-velesanas-2020  

Danovskis E.(2022) Pašvaldība. Jurista Vārds, Nr. 7 (1221),  

Derkevica-Pilsunga J. (2020) Pašvaldību komunikācija – bieds vai sabiedrotais. 

Latvijas Pašvaldību Savienība. Izgūts no: https://www.lps.lv/lv/zinas/lps/6046-

videokonference-par-pasvaldibu-komunikaciju-iespejas-izaicinajumi-un-realitate  

Edelson L. Lauuinger T. & McCoy D. (n.d. ) A Security Analysis of the Facebook Ad 

Library. New York University.  

Enli G.& Skogerbø E.(2013) PERSONALIZED CAMPAIGNS IN PARTY-CENTRED 

POLITICS, Information, Communication & Society, 16:5, 757-774, DOI: 

10.1080/1369118X.2013.782330  

Foster, S. (2010). Political communication. Edinburgh University Press. 

Garden Grove (b.g.) Communication Strategy. Izgūts no: https://ggcity.org/city-

files/communication-strategy_0.pdf   

https://pv2021.cvk.lv/pub/jelgava/velesanu-rezultati
https://pv2021.cvk.lv/pub/jurmala/velesanu-rezultati
https://pv2021.cvk.lv/pub/valmieras-noavds/velesanu-rezultati
https://pv2021.cvk.lv/pub/ventspils%20/velesanu-rezultati
https://pv2021.cvk.lv/pub/velesanu-rezultati
https://www.cvk.lv/lv/velesanas/pasvaldibu-velesanas/2021-gada-5-junija-velesanas
https://www.cvk.lv/lv/velesanas/pasvaldibu-velesanas/rigas-domes-arkartas-velesanas-2020
https://www.lps.lv/lv/zinas/lps/6046-videokonference-par-pasvaldibu-komunikaciju-iespejas-izaicinajumi-un-realitate
https://www.lps.lv/lv/zinas/lps/6046-videokonference-par-pasvaldibu-komunikaciju-iespejas-izaicinajumi-un-realitate
https://ggcity.org/city-files/communication-strategy_0.pdf
https://ggcity.org/city-files/communication-strategy_0.pdf


59 

 

Gerodimos R., Justinussen J. (2015) Obama’s 2012 Facebook Campaign: Political 

Communication in the Age of the Like Button, Journal of Information Technology & Politics, 

12:2, 113-132, DOI: 10.1080/19331681.2014.982266 

Harvard S. (2008) The mediatization of society. A theory of the media as agents of social 

and culture change. Nordicom Review 29, 2, pp  

Infinitum Agency (2020) APTAUJAS REZULTĀTU APKOPOJUMS: KĀ 

MAINĪJUŠIES LATVIJAS IEDZĪVOTĀJU SOCIĀLO TĪKLU LIETOŠANAS PARADUMI 

COVID–19 IZPLATĪBAS LAIKĀ! Izgūts no: https://infinitum.agency/blog/aptaujas-

rezultatu-apkopojums-ka-mainijusies-latvijas-iedzivotaju-socialo-tiklu-lietosanas-paradumi-

covid-19-izplatibas-laika/  

Jaunā Konservatīvā Partija (b.g.) Konservatīvie Zemgalē. Izgūts no: 

https://konservativie.lv/pasvaldibas/zemgale/  

Jaunie konservatīvie Daugavpilī [@daugavpils.jkp] (2021.16.04.) Šodien, jaukā 

pavasara dienā, tika apspriesti Jaunās konservatīvās partijas Daugavpils pilsētas 

priekšvēlēšanu stratēģija. [Facebook ieraksts] Izgūts no: 

https://www.facebook.com/daugavpils.jkp/about_profile_transparency  

Jaunie konservatīvie Daugavpilī [@daugavpils.jkp] Par. Lapas pārredzamība.  Izgūts 

no: https://www.facebook.com/daugavpils.jkp/about_profile_transparency  

JKP lapas “Jaunie konservatīvie Daugavpilī” [daugavpils.jkp] publicētie ieraksti laika 

posmā no 2021. gada 6.februāra – 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/daugavpils.jkp  

JKP lapas “Konservatīvie Jēkabpils novadā” [konservativie.jekabpili] publicētie 

ieraksti laika posmā no 2021. gada 6.februāra – 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/konservativie.jekabpili   

JKP lapas Konservatīvie Jūrmalā [jurmala.jkp] publicētie ieraksti laika posmā no 2021. 

gada 6.februāra – 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: https://www.facebook.com/jurmala.jkp  

JKP lapas Konservatīvie Liepājā un Dienvidkurzemē [konservativie.liepaja] publicētie 

ieraksti laika posmā no 2021. gada 6.februāra – 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/konservativie.liepaja   

JKP lapas Konservatīvie Ogres novadā [ogre.jkp] publicētie ieraksti laika posmā no 

2021. gada 6.februāra – 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: https://www.facebook.com/ogre.jkp 

JKP lapas Konservatīvie Rēzeknē [rezekne.jkp] publicētie ieraksti laika posmā no 2021. 

gada 6.februāra – 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: https://www.facebook.com/rezekne.jkp  

https://infinitum.agency/blog/aptaujas-rezultatu-apkopojums-ka-mainijusies-latvijas-iedzivotaju-socialo-tiklu-lietosanas-paradumi-covid-19-izplatibas-laika/
https://infinitum.agency/blog/aptaujas-rezultatu-apkopojums-ka-mainijusies-latvijas-iedzivotaju-socialo-tiklu-lietosanas-paradumi-covid-19-izplatibas-laika/
https://infinitum.agency/blog/aptaujas-rezultatu-apkopojums-ka-mainijusies-latvijas-iedzivotaju-socialo-tiklu-lietosanas-paradumi-covid-19-izplatibas-laika/
https://konservativie.lv/pasvaldibas/zemgale/
https://www.facebook.com/daugavpils.jkp/about_profile_transparency
https://www.facebook.com/daugavpils.jkp/about_profile_transparency
https://www.facebook.com/daugavpils.jkp
https://www.facebook.com/konservativie.jekabpili
https://www.facebook.com/jurmala.jkp
https://www.facebook.com/konservativie.liepaja
https://www.facebook.com/ogre.jkp
https://www.facebook.com/rezekne.jkp


60 

 

JKP lapas Konservatīvie Valmieras novadā [konservativie.valmiera] publicētie ieraksti 

laika posmā no 2021. gada 6. februāra – 2021. gada 5. jūnijam. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/rkonservativie.valmiera   

JKP lapas Konservatīvie Ventspilī [ventspils.jkp] publicētie ieraksti laika posmā no 

2021. gada 6. februāra – 2021. gada 5. jūnijam. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/ventspils.jkp  

JKP lapas Konservatīvie Zemgalē [konservativie.zemgale] publicētie ieraksti laika 

posmā no 2021. gada 6. februāra – 2021. gada 5. jūnijam. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/konservativie.zemgale  

Kaplan A., Haenlein M. (2010) Users of the world, unite! The challenges and 

opportunities of Social Media. Business Horizons 53(1):59-68 

DOI:10.1016/j.bushor.2009.09.003   

Kelm O., Dohle M. & Bernhard U. (2019) Politicians’ Self-Reported Social Media 

Activities and Perceptions: Results From Four Surveys Among German Parliamentarians. 

Reasearch Article. SAGE journals. Volume: 5 issue:2. DOI: 

https://doi.org/10.1177/2056305119837679  

Killingsworth C. (2009) Municipal Government Communications: The Case of Local 

Gorvernemt Communications. The McMaster Journal of Communication Volume 6, Issue 1 .   

Konservatīvie (b.g.) Konservatīvie Latgalē. Izgūts no: 

https://konservativie.lv/pasvaldibas/latgale/  

Konservatīvie Jēkabpils novadā [konservativie.jekabpili] Par. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/konservativie.jekabpili  

Konservatīvie Jūrmalā [jurmala.jkp] Par. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/jurmala.jkp  

Konservatīvie Liepājā un Dienvidkurzemē [konservativie.liepaja] Par. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/konservativie.liepaja  

Konservatīvie Ogres novadā [ogre.jkp] Par. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/ogre.jkp   

Konservatīvie Rēzeknē [rezekne.jkp] Par. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/rezekne.jkp   

Konservatīvie Valmieras novadā [konservativie.valmiera] Par. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/rkonservativie.valmiera   

https://www.facebook.com/rkonservativie.valmiera
https://www.facebook.com/konservativie.zemgale
https://doi.org/10.1177/2056305119837679
https://konservativie.lv/pasvaldibas/latgale/
https://www.facebook.com/konservativie.jekabpili
https://www.facebook.com/jurmala.jkp
https://www.facebook.com/konservativie.liepaja
https://www.facebook.com/ogre.jkp
https://www.facebook.com/rezekne.jkp
https://www.facebook.com/rkonservativie.valmiera


61 

 

Konservatīvie Ventspilī [ventspils.jkp] Par. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/ventspils.jkp  

Konservatīvie Zemgalē [konservativie.zemgale] Par. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/konservativie.zemgale 

Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs (2021) KNAB publicē jaunāko informāciju 

par deklarētajiem agitācijas izdevumiem pirms pašvaldību vēlēšanām. Izgūts no: 

https://www.knab.gov.lv/lv/jaunums/knab-publice-jaunako-informaciju-par-deklaretajiem-

agitacijas-izdevumiem-pirms-pasvaldibu-velesanam-

1?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F  

Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistrs (n.g.) Politiskā partija “KATRAM UN 

KATRAI” Izgūts no: https://www.ur.gov.lv/lv/legal-entity/?id=40008305013  

Latvijas Vēstnesis (2012) Priekšvēlēšanu aģitācijas likums. 199, 19. Izgūts no:  

https://likumi.lv/ta/id/253543  

Lilleker D. (2006) Key concepts in Political Communication. SAGA Publications. 5.lpp 

LSM.lv Ziņu direkcija (2021) Vietvaru vēlēšanās rekordzema aktivitāte – 24,01% 

LSM.lv Izgūts no: https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/vietvaru-velesanas-

rekordzemaaktivitate-3401.a407410/   

LSM.lv Ziņu redakcija (2021) Levits: Pašvaldību vēlēšanas šogad raksturoja zema 

aktivitāte un vēlme pēc stabilitātes. LSM.lv. Izgūts no: 

https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/levits-pasvaldibu-velesanas-sogad-raksturoja-zema-

aktivitate-un-velme-pec-stabilitates.a407864/  

LSM.lv Ziņu redakcija (2021) Politologs: Radīsies jautājums, vai pašvaldību domes 

pārstāv visus iedzīvotājus. LSM.lv Izgūts no: 

https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/politologs-radisies-jautajums-vai-pasvaldibu-domes-

parstav-visus-iedzivotajus.a407931/  

McNair ( 2003) An introduction to political communication. 3rd edition. 

Routledge.3.lpp 

Meta (b.g.) Company info. Our history. Izgūts no: 

https://about.facebook.com/company-info/   

Meta (b.g.) Technologies, Facebook app. Izgūts no: 

https://about.facebook.com/technologies/facebook-app/  

Morini M. (2020) Lessons from Trump’s Political Communication How to Dominate 

the Media Environment. Palgrave macmillan.  

https://www.facebook.com/konservativie.zemgale
https://www.knab.gov.lv/lv/jaunums/knab-publice-jaunako-informaciju-par-deklaretajiem-agitacijas-izdevumiem-pirms-pasvaldibu-velesanam-1?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.knab.gov.lv/lv/jaunums/knab-publice-jaunako-informaciju-par-deklaretajiem-agitacijas-izdevumiem-pirms-pasvaldibu-velesanam-1?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.knab.gov.lv/lv/jaunums/knab-publice-jaunako-informaciju-par-deklaretajiem-agitacijas-izdevumiem-pirms-pasvaldibu-velesanam-1?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.ur.gov.lv/lv/legal-entity/?id=40008305013
https://likumi.lv/ta/id/253543
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/vietvaru-velesanas-rekordzemaaktivitate-3401.a407410/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/vietvaru-velesanas-rekordzemaaktivitate-3401.a407410/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/levits-pasvaldibu-velesanas-sogad-raksturoja-zema-aktivitate-un-velme-pec-stabilitates.a407864/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/levits-pasvaldibu-velesanas-sogad-raksturoja-zema-aktivitate-un-velme-pec-stabilitates.a407864/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/politologs-radisies-jautajums-vai-pasvaldibu-domes-parstav-visus-iedzivotajus.a407931/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/politologs-radisies-jautajums-vai-pasvaldibu-domes-parstav-visus-iedzivotajus.a407931/
https://about.facebook.com/company-info/
https://about.facebook.com/technologies/facebook-app/


62 

 

Mortland, S. (2012). Combining social media and traditional media in a modern 

communications plan (Order No. 1511714). Available from ProQuest Dissertations & Theses 

Global. (1021374397). Izgūts no: https://www.proquest.com/dissertations-theses/combining-

social-media-traditional-modern/docview/1021374397/se-2?accountid=27169  

Norris P. (2001) International Encyclopedia of the social & behavioral sciences. Izgūts 

no: https://www.sciencedirect.com/topics/social-sciences/political-communication 

Pētījumu centrs SKDS (2021) Vēlētāju attieksmju pētījums 2021. Izgūts no: 

https://www.cvk.lv/uploads/files/Dokumenti/Atskaite_CVK_032021.pdf   

Pētījumu centrs SKDS. (2020) Latvijas iedzīvotāju aptauja. Aptaujas tehniskā 

informācija. Pētījumu centrs SKDS. Izgūts no: 

https://providus.lv/article_files/3842/original/Tabulas_integracija_112020_.pdf?1614348752  

Rajendran L. & Thesinghraja P. (2014) The impact of new media on traditional media. 

IDOSI Publications. Middle-East Journal of Scientific Research 22 (4): 609-616. DOI: 

10.5829/idosi.mejsr.2014.22.04.21945   

Reif K., Schmitt H. (1980) Nine second-order national elections: A conceptual 

framwork for the analysis of the European election results. European Journal of Political 

Research 31: 109- 12,Kluwer Academic Publishers. DOI: https://doi.org/10.1111/j.1475-

6765.1997.tb00768.x 

Robinson, T., Callahan, C., Boyle, K., Rivera, E., & Cho, J. K. (2017). I [love] FB: A 

Q-Methodology Analysis of Why People ‘Like' Facebook. International Journal of Virtual 

Communities and Social Networking (IJVCSN), 9(2), 46-61. 

http://doi.org/10.4018/IJVCSN.2017040103  

Roman Gerodimos & Jákup Justinussen (2015) Obama’s 2012 Facebook Campaign: 

Political Communication in the Age of the Like Button, Journal of Information Technology & 

Politics, 12:2, 113-132, DOI: 10.1080/19331681.2014.982266 

Romarheim A. (2005) Definitions of startegic political communication. Norsk 

Utenrikspolitisk Institutt.  

Rufai S, Bunce . (2020), World leaders’ usage of Twitter in response to the COVID-19 

pandemic: a content analysis, Journal of Public Health, Volume 42, Issue 3 

SkogerbøE.,  Ihlen Ø., Kristensen N., & Nord L. (2020) Power, Communication, and 

Politcs in tge Nordic Countries. University of Gothenburg. NORDICOM. 156 – 243. lpp DOI: 

https://doi.org/10.48335/9789188855299 

https://www.proquest.com/dissertations-theses/combining-social-media-traditional-modern/docview/1021374397/se-2?accountid=27169
https://www.proquest.com/dissertations-theses/combining-social-media-traditional-modern/docview/1021374397/se-2?accountid=27169
https://www.sciencedirect.com/topics/social-sciences/political-communication
https://www.cvk.lv/uploads/files/Dokumenti/Atskaite_CVK_032021.pdf
https://providus.lv/article_files/3842/original/Tabulas_integracija_112020_.pdf?1614348752
http://doi.org/10.4018/IJVCSN.2017040103


63 

 

Statista Research Separtment (2022) Facebook: number of monthly active users 

worldwide 2008-2021. Statista Izgūts no: https://www.statista.com/statistics/264810/number-

of-monthly-active-facebook-users-worldwide/  

Statusbrew (2022) 100 Social Media Statistics You Must Know In 2022 [+Infographic]. 

Statusbrew. Izgūts no: https://statusbrew.com/insights/social-media-statistics/  

Stetka, V., Surowiec, P. and Mazák, J. (2019) Facebook as an instrument of election 

campaigning and voters’ engagement: comparing Czechia and Poland. European Journal of 

Communication, 34 (2). pp. 121-141. ISSN 0267-3231 

https://doi.org/10.1177/0267323118810884  

Wagner A. (2015) The Pursuit of Electoral Visibility: The Political Communication 

Strategies of Canadian Municipal Candidates. Department of Political Science University of 

Alberta  

Weber, T. (2007). Campaign Effects and Second-Order Cycles: A Top-Down Approach 

to European Parliament Elections. European Union Politics, 8(4), 509-536. 

https://doi.org/10.1177/1465116507082812 

Wolsfed G. ( n.d.) Political Communication in a New Era: A Cross-national Perspective  

Routledge.  

https://www.statista.com/statistics/264810/number-of-monthly-active-facebook-users-worldwide/
https://www.statista.com/statistics/264810/number-of-monthly-active-facebook-users-worldwide/
https://statusbrew.com/insights/social-media-statistics/
https://doi.org/10.1177/0267323118810884
https://doi.org/10.1177/1465116507082812


64 

 

PIELIKUMI 

1. pielikums 

Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja e-pasta dokuments ar e-parakstu 

[KNAB_Sabīnei_Strautiņai_20.12.21._AN-7] 
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2.pielikums 

Kodēšanas matrica Jaunās Konservatīvās partijas ierakstiem lapā “Jaunie konservatīvie 

Daugavpilī” no 2021.gada 6. februārim līdz 5. jūnijam
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Komentārs 

I. II. III. Komentārs Hashtag 

1. 01.06.2021. 11 0 6 
Ieguvumi pēc māju 

renovācijas 
2. iii. C. 

Ierakstā 

pievienots 

video 

 

2. 29.05.2021. 24 0 11 

Šodien Jaunie 

konservatīvie aktīvi 

darbojās Daugavpils 

centrā. Priecēja pilsētas 

iedzīvotāju atsaucība un 

ieinteresētība jaunai 
partijai, kura ienāk 

pilsētā. Paldies visiem 

par atbalstu! 

1. i. A.   

3. 09.05.2021. 9 0 2 

Mātes mīlestība ir kā 

aplis, kam nav ne sākuma 

ne beigu. Tā apļo un 

apļo- aizvien plašāk 

skarot ikvienu, kas tai 

pietuvojas. 

1. i. A.   

4. 04.05.2021. 14 0 4 

Sirsnīgs sveiciens 

Latvijas Republikas 

Neatkarības atjaunošanas 

dienā! 

1. i. C.   

5. 25.04.2021. 24 0 10 

Jaunā konservatīvā 
partija ienāk Daugavpilī, 

lai ar savu pārstāvniecību 

Saeimā un Ministru 

kabinetā realizētu 

visaptverošu pilsētas 

attīstību, to balstot uz 

pamatotiem un 

caurspīdīgiem 

pašvaldības domes 

lēmumiem, sabiedrības 

interesēm un inovatīvām 

idejām. 

6. iv. A.   

 
88 JKP lapas “Jaunie konservatīvie Daugavpilī” [daugavpils.jkp] publicētie ieraksti laika posmā no 2021. 

gada 6.februāra – 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: https://www.facebook.com/daugavpils.jkp [skatīts: 04.05.2022.] 

https://www.facebook.com/daugavpils.jkp
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6. 24.04.2021. 26 0 20 

Divas dienas JKP 

Daugavpils nodarbojās ar 

teritorijas labiekārtošanu. 

Tika savākti atkritumi un 

sakārtota atpūtas vieta un 

dabas taka. Mēs vēl 

atgriezīsimies, jo tā tagad 

ir mūsu vieta (Lielais 

Trikārtu ezers). Liels 
paldies visiem 

talkotājiem! 

2. v. A.   

7. 21.04.2021. 31 0 21 

Ar 10.numuru mūsu 

sarakstā startē Jeļena 

Voroņecka. 

3. v. A.   

8. 21.04.2021. 23 1 7 

Turpinām iepazīstināt ar 

Jauno konservatīvo 

sarakstu Daugavpilī. Ar 

9.numuru sarakstā startē 

Iveta Katelo. 

3. v. A.   

9. 20.04.2021. 34 3 25 
Ar 8.numuru sarakstā 

startē Jurijs Vanovičs 
3. v. A.   

10. 20.04.2021. 30 1 19 

Ar 7.numuru Jauno 

konservatīvo sarakstā 

startē Evita Truhanova 

3. v. A.   

11. 19.04.2021. 10 0 6 

Šogad Lielā Talka notiek, 
uraa.. Lai gan šogad 

talkošana citādā režīmā 

Covid 19 ierobežojumu 

dēļ, tas nenozīmē, ka 

atcelti pavasara darbi un 

mūsu kopīgā vēlme 

pilsētu sakopt , padarīt 

skaistāku mums pašiem 

un pilsētas viesiem. 

4. i. A.   

12. 19.04.2021. 99 17 39 

Ar 6.kārtas numuru 

sarakstā startē Inna 

Kralika. 

3. v. A.   

13. 19.04.2021. 17 3 6 

Ar 5.numuru Jauno 

konservatīvo sarakstā 

startē Raimonds Stašuns. 

3. v. A.   

14. 18.04.2021. 25 3 6 
Ar 4.numuru sarakstā 

startē Sergejs Karpačovs. 
3. v. A.   

15. 18.04.2021. 50 10 14 

Turpinām iepazīstināt ar 

Jauno konservatīvo 

sarakstu Daugavpilī. Ar 

9.numuru sarakstā startē 

Iveta Katelo. 

3. v. A.   

16. 17.04.2021. 32 3 17 

Ar 2.numuru sarakstā 

startē Iveta Šeršņeva, 

Valsts robežsardzes 

vecākā speciāliste. 

3. v. A.   

17. 17.04.2021. 24 4 9 

Jaunie konservatīvie 

Daugavpilī startē ar 

9.numuru. 

3. v. A.   
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18. 16.04.2021. 20 0 9 

Šodien, jaukā pavasara 

dienā, tika apspriesti 

Jaunās konservatīvās 

partijas Daugavpils 

pilsētas priekšvēlēšanu 

stratēģija. 

6. iii. A.   

19. 01.04.2021. 11 0 2 

Saulainas un labām 

domām piepildītas 

Lieldienas! 

1. vi. C.   

20. 31.03.2021. 43 1 24 

31.03.2021. Jaunā 

konservatīvā partija 

(JKP) iesniedza 

Centrālajai vēlēšanu 

komisijai Daugavpils 

pilsētas domes deputātu 

kandidātu sarakstu. 

6. v. A.   

21. 15.03.2021. 3 0 3 

Šodien tika publicēta 

informācija, kurā 

Daugavpils iedzīvotāji 
tiek informēti, ka CFLA 

lauž līgumu ar 

Daugavpils siltumtīkliem 

par TEC-3 celtniecību un 

uzņēmumam jāatgriež 5.3 

miljoni eiro!!!!! 

7. i. B.   

22. 16.02.2021. 3 0 0 

Jaunie konservatīvie 

cīnās par ģimenes 

esamību! Tieši tagad tā ir 

vienotība, rūpes un 

Latvijas nākotne! 

1. vi. C. 
Ieraksts satrur 

linku 

#godīgi 

#drosmīgi 

#gudri #darām 

#jkp 

#konservatīvie 

#LikumsUnKā

rtība 
#KučierisPam

odināts 

23. 10.02.2021. 10 0 1 

Šovakar, 10.februārī 

notika virtuālā tikšanās ar 

Satiksmes ministru Tāli 

Linkaiti. 

2. vi. C.   

24. 09.02.2021. 3 0 0 

Attīstām savu pilsētu, 

novadu, pagastu, ciemu 

kopā. Pievienojies! 

4. v. A. 
Ieraksts satrur 

linku 
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3.pielikums 

Kodēšanas matrica Jaunās Konservatīvās partijas ierakstiem lapā “Konservatīvie Jēkabpils 

novadā” no 2021.gada 6. februārim līdz 5. jūnijam
89
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Komentārs 

I. II. III. Komentārs Hashtag 

1. 04.06.2021. 24 0 2 

Jaunie konservatīvie 

Jēkabpils novadā ir 

godīgi darītāji, kas 
drosmīgi un gudri 

īstenos pārmaiņas, 

balstoties uz 

vērtībām! 

6. iv. A. 

Dalās ar 

iepriekš 
publicētu 

ierakstu 

#DARĀMJēkabpi
lsnovadam 

2. 04.06.2021. 21 0 0 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

3. 03.06.2021. 26 1 10 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

4. 01.06.2021. 22 0 6 

Iepazīsties ar jaunā 

Jēkabpils novada 

karti un iedzīvotāju 

skaitu novados un 

pilsētā. Izsver savu 

ietekmi un piedalies 

vēlēšanās.TIEŠI TU 
VARI IETEKMĒT 

REZULTĀTUS! 

6. vi. A.  

#DARĀMJēkabpi

lsnovadam 

#godīgi #drosmīgi 

#gudri 

5. 31.05.2021. 16 0 4 

Dodies balsot! Lem 

par savu nākotni pats, 

tava balss ir svarīga! 

4. i. A. 
Satur CVK 

attēlu 

#DARĀM 

#godīgi #drosmīgi 

#gudri 

#DodiesBalsot 

6. 31.05.2021. 38 0 9 
Jaunie konservatīvie 

tiekas ar vēlētājiem. 
3. v. A.  #DARĀMJēkabpi

lsnovadam 

7. 29.05.2021. 30 0 17 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

8. 28.05.2021. 60 11 23 

Šodien Jaunie 

konservatīvie 

piedalījās plakātu 

aģitācijas akcijā uz 

Jēkabpils tilta! Vietā, 
kas savieno abus 

Daugavas krastus. 

3. v. A. 

Ieraksts satur 

attēlus, kas 

atspoguļo 
partijas nostāju 

#DARĀMJēkabpi

lsnovadam 

9. 27.05.2021. 38 1 17 

5.jūnijā atbalsti 

darītājus, kas strādās 

godīgi, drosmīgi un 

gudri! 

3. iv. A.  #DARĀMJēkabpi

lsnovadam 

 
89 JKP lapas “Konservatīvie Jēkabpils novadā” [konservativie.jekabpili] publicētie ieraksti laika posmā 

no 2021. gada 6.februāra – 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: https://www.facebook.com/konservativie.jekabpili  

[skatīts: 07.05.2022.] 

https://www.facebook.com/hashtag/dar%C4%81mj%C4%93kabpilsnovadam?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXsbbl3NGiLAwM_RpG1xyGwtkuSpsi9_BczxjjQvvMJLZoT9LbjebeRQ2PMbu9s01y4J_EVh4pq9smiVTUkSlFzlOzuPGH9MpIrC_acjnGsAjCbEHPJ6o2ra-OqB0furJ7IOR9g_nnwOqUX2MMOVIBkHMBCNIZtxAcD2Mb2nUF8KiTnsHs__wh69VG8kqaZwQU&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/dar%C4%81mj%C4%93kabpilsnovadam?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXsbbl3NGiLAwM_RpG1xyGwtkuSpsi9_BczxjjQvvMJLZoT9LbjebeRQ2PMbu9s01y4J_EVh4pq9smiVTUkSlFzlOzuPGH9MpIrC_acjnGsAjCbEHPJ6o2ra-OqB0furJ7IOR9g_nnwOqUX2MMOVIBkHMBCNIZtxAcD2Mb2nUF8KiTnsHs__wh69VG8kqaZwQU&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/konservativie.jekabpili
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10. 27.05.2021. 10 0 0 

Dzelzceļš Jēkabpils 

novadā ir gan būtisks 

sabiedriskais 

transports, kas 

savieno ar lielākajām 

Latvijas pilsētām, gan 

kravu pārvadājumu 

veids uzņēmējiem. 

7. iii. B. 
Ieraksts satur 

linku 
#DARĀM 

11. 26.05.2021. 41 0 6 

Mūsu deputātu 

kandidāti ir pagastos, 
ciemos un pilsētās. 

Mēs runājam ar 

iedzīvotājiem, 

diskutējam un gūstam 

atbalstu! 

1. v. A.  #DARĀM 

12. 25.05.2021. 49 0 15 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

13. 24.05.2021. 20 0 3 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

14. 24.05.2021. 50 2 22 

Gārsenes pils vienmēr 

ir bijis tuvākās 

apkārtnes 

sabiedriskās dzīves 

centrs un vietējiem 
iedzīvotājiem 

nozīmīga vieta. 

7. iv. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

 

15. 23.05.2021. 53 2 9 

Šodien Jaunās 

konservatvās partijas 

Jēkabpils novada 

nodaļas biedri tikās ar 

Saeimas deputātu 

Sandi Riekstiņu. 

2. v. A.  #DARĀMJēkabpi

lsnovadam 

16. 21.05.2021. 44 1 31 

Jauno konservatīvo 

Jēkabpils saraksta 

līderis ir Aivars 

Vanags (Jēkabpils 

novada domes 

priekšsēdētājs). 

3. v. A.   

17. 21.05.2021. 22 0 0 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 
tikai attēlu/us 

 

18. 20.05.2021. 21 0 1 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

19. 20.05.2021. 5 0 1 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

linku 
 

20. 19.05.2021. 17 0 1 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

21. 19.05.2021. 20 0 11 

Jaunie konservatīvie 

Jēkabpils novadā 

apvieno cilvēkus no 

Viesītes, Salas, 

Krustpils, Aknīstes, 

Jēkabpils novada un 

Jēkabpils pilsētas. 

Katrs no mums ir 
sava ciema, pagasta, 

novada un pilsētas 

patriots. Un tāds ir arī 

Andris Zībergs! 

3. v. A.  #DARĀMJēkabpi

lsnovadam 
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22. 18.05.2021. 113 13 60 

Jēkabpils novadā 

jāveido vide, kurā 

iedzīvotāji var 

kvalitatīvi dzīvot, 

strādāt, mācīties un 

pavadīt brīvo laiku. 

Jaunie konservatīvie 

ir jauns politiskais 

spēks Jēkabpils 
novadā, kurš apzinās 

iedzīvotāju 

vajadzības. 

6. iv. A. 
Ieraksts satur 

video 

#DARĀMJēkabpi

lsnovadam 

#GODĪGI 

#DROSMĪGI 

#GUDRI 

23. 18.05.2021. 18 0 2 

Sargāsim 

kultūrvēsturisko 

mantojumu 

7. iii. A.  

#DARĀMJēkabpi

lsnovadam 

#GODĪGI 

#DROSMĪGI 

#GUDRI 

24. 15.05.2021. 46 10 17 

Jaunie konservatīvie 

Jēkabpils novadā ir 

jauns un drosmīgs 

politiskais spēks! 

6. iv. A.  

#DARĀMJēkabpi

lsnovadam 

#GODĪGI 

#DROSMĪGI 

#GUDRI 

25. 13.05.2021. 12 0 1 

"Mēs panāksim, ka 
pašvaldībās ikvienam 

būs skaidrs, kāpēc un 

kam tiek tērēti 

nodokļos samaksātie 

līdzekļi, un 

pašvaldību 

izdevumus tāmes 

nevarēs slēpt aiz 

izdomāta 

komercnoslēpuma 

interesēm." 

5. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 

#DARĀMJēkabpi

lsnovadam 

#GODĪGI 

#DROSMĪGI 

#GUDRI 

26. 11.05.2021. 15 0 0 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

27. 08.05.2021. 70 6 20 

Sējas laiks 
lauksaimnieka Aiņa 

Čāmāna saimniecībā 

Ancenē, Asares 

pagastā, Aknīstes 

novadā! 

3. i. A.  #DARĀMJēkabpi

lsnovadam 

28. 07.05.2021. 26 1 4 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

29. 07.05.2021. 20 0 3 

Sekmēsim interešu 

izglītības 

daudzveidību un 

pieejamību visa 

novada teritorijā. 

6. i. A.  

#DARĀMJēkabpi

lsnovadam 

#GODĪGI 

#DROSMĪGI 

#GUDRI 

30. 06.05.2021. 25 0 8 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

31. 06.05.2021. 27 0 5 

Izveidosim skolu 
tīklu, nodrošinot 

pamatskolas 

izglītojamajiem 

pieejamību tuvāk 

mājām. 

6. iv. A.  

#DARĀMJēkabpi

lsnovadam 

#GODĪGI 

#DROSMĪGI 

#GUDRI 

32. 05.05.2021. 38 0 22 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
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33. 05.05.2021. 29 0 8 

Iepazīsties ar Jauno 

konservatīvo 

JĒKABPILS 

NOVADA 

pašvaldību vēlēšanu 

deputātu kandidātiem 

un programmu! 

1. iv. A.  

#DARĀMJēkabpi

lsnovadam 

#GODĪGI 

#DROSMĪGI 

#GUDRI 

34. 04.05.2021. 12 0 0 [bez teksta[] 3. vi. A. 

Ieraskts satur 

dalīšanos ar 

citas lapas 
ierakstu 

 

35. 03.05.2021. 37 1 8 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

36. 01.05.2021. 8 0 0 [bez teksta[] 3. vi. A. 

Ieraskts satur 

dalīšanos ar 

citas lapas 

ierakstu 

 

37. 01.05.2021. 56 5 8 

Mūsu novados ir 

daudz skaistu un 

starptautiski novērtētu 

vietu. Raiņa muzejs 

Tadenavā ir viena no 

tām! 

3. v. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

#DARĀMJēkabpi

lsnovadam 

38. 30.04.2021. 32 0 13 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

39. 30.04.2021. 24 3 8 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 
tikai attēlu/us 

 

40. 29.04.2021. 31 1 7 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

41. 29.04.2021. 23 1 3 

Aijas Voitiškes raksts 

par izglītību jaunajā 

Jēkabpils novadā. 

3. ii. A. 
Ieraksts satur 

linku 
#DARĀM 

42. 28.04.2021. 22 1 3 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

43. 28.04.2021. 20 0 5 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

44. 26.04.2021. 7 0 1 

"Drošā Latvijā nav 

pieļaujami naida 

noziegumi – draudi 

un vardarbība, kas 

pamatota ar otra 

cilvēka dzimumu, 
ticību, dzīvesveidu 

vai jebkuru citu 

pazīmi." 

7. i. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

45. 26.04.2021. 37 1 19 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

46. 26.04.2021. 21 0 0 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

47. 23.04.2021. 44 1 19 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

48. 23.04.2021. 24 0 4 

Veicināsim Jēkabpils 

reģionālās slimnīcas 

attīstību. 

5. v. A.  
#DARĀM 

#godīgi #drosmīgi 

#gudri 

49. 22.04.2021. 40 0 16 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

50. 21.04.2021. 18 2 8 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
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51. 21.04.2021. 24 1 5 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

52. 20.04.2021. 33 1 7 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

53. 20.04.2021. 20 0 31 

Jaunās konservatīvās 

partijas Jēkabpils 

nodaļa ir iesniegusi 

Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā 

iesniegumu par 

nepieciešamību 
aizliegt azartspēļu 

organizēšanu. 

7. iii. A.   

54. 20.04.2021. 12 0 0 Izcīnīts! 6. ii. A. 

Ieraskts satur 

dalīšanos ar 

citas lapas 

ierakstu 

#DARĀM 

55. 19.04.2021. 53 7 19 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

56. 19.04.2021. 3 0 0 [bez teksta[] 3. vi. A. 

Ieraskts satur 

dalīšanos ar 

citas lapas 

ierakstu 

 

57. 19.04.2021. 2 0 5 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

58. 16.04.2021. 34 2 4 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

59. 15.04.2021. 44 2 2 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 
tikai attēlu/us 

 

60. 15.04.2021. 10 0 0 

aunie konservatīvie 

Jēkabpilī noteikti 

izmantos visus 

iespējamos rīkus, lai 

izskaustu azartspēles 

mūsu novadā 

2. iv. A. 

Ieraskts satur 

dalīšanos ar 

citas lapas 

ierakstu 

 

61. 15.04.2021. 21 0 0 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

62. 14.04.2021. 35 1 27 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

63. 13.04.2021. 47 1 0 [bez teksta[] 2. vi. A. 
Ieraksts satur 

pasākuma linku 
 

64. 13.04.2021. 27 0 6 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

65. 12.04.2021. 28 1 6 
Ceļi būs mūsu rīcības 

prioritāte 
7. v. A.  #DARĀM 

66. 12.04.2021. 40 0 5 

Jauno konservatīvo 
saraksta kārtas 

numurs pašvaldību 

vēlēšanās Jēkabpils 

novadā būs Nr.6! 

4. v. A.  
#DARĀM 

#godīgi #drosmīgi 

#gudri 

67. 12.04.2021. 41 3 12 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

68. 10.04.2021. 10 0 0 

Jaunie konservatīvie 

aizstāv sabiedrības 

tiesības saņemt 

informāciju par 

publisko finanšu 

līdzekļu izlietojumu! 

7. ii. B.  #darām #godīgi 

#drosmīgi #gudri 
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69. 09.04.2021. 6 1 0 

Finanšu izlietojuma 

pārskatāmība un 

sabiedrības iesaiste 

pašvaldības darbā ir 

pašvaldības 

pienākums. 

Informācijas atklātība 

mazina korupcijas 

riskus. 

7. iii. B.   

70. 09.04.2021. 34 1 22 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 
tikai attēlu/us 

 

71. 08.04.2021. 13 0 4 
Pašvaldību vēlēšanas 

jau pēc 2 mēnešiem! 
4. v. A. 

Ieraksts satur 

linku 
 

72. 07.04.2021. 4 0 0 

Sandis Riekstiņš: 

"Saeimas Izglītības, 

kultūras un zinātnes 

komisijas Sporta 

apakškomisijas sēdes 

tiks sasauktas tikmēr, 

kamēr tiks sniegts 

atbalsts pašreiz 

pilnībā vai daļēji 

aizvērtajiem sporta 
klubiem un hallēm!" 

2. ii. B. 
Ieraksts satur 

linku 
 

73. 06.04.2021. 33 0 19 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

74. 06.04.2021. 30 0 8 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

75. 05.04.2021. 18 0 0 

Tikšanās ar Satiksmes 

ministru Tāli 

Linkaitu! 

2. v. A. 
Ieraksts satur 

pasākuma linku 
 

76. 04.04.2021. 28 0 7 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

77. 02.04.2021. 23 0 4 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

78. 02.04.2021. 37 0 15 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

79. 31.03.2021. 22 0 0 [bez teksta[] 2. vi. A. 
Ieraksts satur 

pasākuma linku 
 

80. 31.03.2021. 32 1 12 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

81. 30.04.2021. 48 0 29 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

82. 30.04.2021. 9 0 2 

Visvairāk darbu 
norisināsies uz 

reģionālajiem 

autoceļiem, atjaunojot 

to segumu. 

5. iii. A. 
Ieraksts satur 

linku 

#godīgi #drosmīgi 
#gudri #darām 

#jkp 

#konservatīvie 

#LikumsUnKārtīb

a 

83. 29.03.2021. 33 0 4 

Iepazīsties ar 

Jēkabpils novada 

Jauno konservatīvo 

deputātu kandidātu 

sarakstu pašvaldību 

vēlēšanām 

2. vi. A. 
Ieraksts satur 

linku 

#godīgi #drosmīgi 

#gudri #darām 

84. 29.03.2021. 24 0 5 

Lai nestu paliekošas 

pārmaiņas, tikai ar 

skaistiem plāniem ir 
par maz. 

7. ii. A. 
Ieraksts satur 

linku 
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Nepieciešama liela 

apņēmība un drosme 

idejas aizstāvēt. 

85. 28.03.2021. 45 0 10 [bez teksta[] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu/us 
 

86. 19.03.2021. 28 0 7 

Paldies par jūsu 

viedokli, balsojot par 

infrastruktūras 

sakārtošanas 

prioritātēm! 

6. iv. A.  #darām 

87. 16.03.2021. 11 0 0 

Jau rīt, 17.martā, 

tikšanās ar Izglitības 
ministri Ilgu 

Šuplinsku. 

2. v. A. 
Ieraksts satur 

pasākuma linku 
 

88. 16.03.2021. 13 0 20 
Mums ir svarīgs jūsu 

viedoklis! 
1. v. A. 

Ieraksts satur 

aptauju 
 

89. 13.03.2021. 11 1 3 

Par partijas valdes 

priekšsēdētāju 

atkārtoti tika ievēlēts 

Jānis Bordāns! 

3. vi. C. 
Ieraksts satur 

linku 

#godīgi #drosmīgi 

#gudri #darām 

#jkp 

#konservatīvie 

#LikumsUnKārtīb

a 

90. 09.03.2021. 20 0 0 

Satiec izglītības un 

zinātnes ministri Ilgu 

Šuplinsku! 

2. v. A. 
Ieraksts satur 

pasākuma linku 
 

91. 04.03.2021. 17 0 14 

"Svarīgi saprast, ka 

šīs reformas mēs 
veicam ne jau tāpēc 

lai izpatiktu, vienam 

vai otram investoram, 

vai tas būtu ārvalstu 

vai vietējais. 

3. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

92. 26.02.2021. 20 1 0 

aunie konservatīvie 

aicina pašvaldību 

vēlēšanās atbalstīt tos, 

kas strādā #godīgi! 

#Drosmīgi izteikt 

savu viedokli un 

balsot #gudri, apzināti 

izvēloties cilvēkus, 
kas pārstāvēs jūsu 

vērtības! 

4. v. A. 
Ieraksts satur 

pasākuma linku 

#godigi #drosmigi 

#gudri 

93. 24.02.2021. 11 0 0 

Konservatīvie ir par 

atklātu publisko 

līdzekļu izlietojumu! 

7. iv. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

94. 23.02.2021. 22 0 10 

Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības 

priekšsēdētājs 

A.Kraps par 

atkāpšanos publiski 

paziņoja 28.janvārī, 

tomēr oficiāls 

iesniegums par 
atkāpšanos no amata 

nav sekojis... 

5. ii. B. 
Ieraksts satur 

linku 
 

95. 22.02.2021. 21 0 8 

Par ko prokurori 

Lembergam uzrādīja 

apsūdzību 

7. iv. B. 
Ieraksts satur 

linku 
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96. 18.02.2021. 16 4 8 
Pašvaldība nedrīkst 

ignorēt tirgus cenas! 
7. v. B. 

Ieraksts satur 

linku 

#koservatīvie 

#godīgi #drosmīgi 

#gudri 

97. 15.02.2021. 10 1 0 
Mūsu vērtība ir 

ģimene! 
6. i. B. 

Ieraskts satur 

dalīšanos ar 

citas lapas 

ierakstu 

 

98. 10.02.2021. 26 4 12 

Pašvaldības budžets ir 

svarīgākais 

plānošanas 

dokuments, kas ir 
publiski pieejams, lai 

iedzīvotāji var 

uzzināt, kur tiek 

izlietota nodokļu 

maksātāju nauda. 

7. i. B. 
Ieraksts satur 

linku 
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4.pielikums 

Kodēšanas matrica Jaunās Konservatīvās partijas ierakstiem lapā “Konservatīvie Zemgalē” no 

2021.gada 6. februārim līdz 5. jūnijam 
90
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Komentārs 

I. II. III. Komentārs Hashtag 

1. 05.06.2021. 15 0 1 

#Jelgavasnovads. @Andis 
Kursītis: "Demokrātiskas 

sabiedrības nozīmīgākais 

brīdis ir klāt! Brankās ļoti 

laipna vēlēšanu komisija." 

4. iii. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

 

2. 05.06.2021. 14 0 1 

#Jelgavasnovads @Atis 

Ramutis: Paldies visiem, kas 

atbalsta! Paldies visiem, kas 

šodien un iepriekšējā 

balsošanā atdeva balsi par 

savu izvēli, pat ja tā nav - 
konservatīvie! 

4. i. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

 

3. 05.06.2021. 6 0 0 

Kopā šajās pašvaldību 

vēlēšanās var piedalīties 964 

339 🇱🇻 iedzīvotāji. Ejam 

balsot! Kopā mēs varam 

izmainīt savu novadu, pilsētu 

un ciemu! 

2. iii. A. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

4. 05.06.2021. 6 0 0 

Ejam balsot! Šodien līdz 

plkst.20. Neļauj citiem izdarīt 

izvēli Tavā vietā! Uzzini savu 

tuvāko iecirkni 

3. iii. A. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

5. 04.06.2021. 3 0 0 

Šodien Saeimas deputāti 

lēmuši mainīt vadītāju vienai 
no svarīgākajām komisijām 

Saeimā. Apsveicam 

@Krišjānis Feldmanis 

2. iii. A. 
Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

 

6. 03.06.2021. 5 0 1 

Jau šo sestdien izvēlamies 

JELGAVAS nākotni. 

Noskaties! 

3. ii. A. 

Ierakstā 

pievienots 

links ar 

vēlēšanu 

debtēm. 

 

7. 03.06.2021. 9 0 2 
Jaunie konservatīvie 

JELGAVĀ! Saraksts nr.3 
3. iii. A. 

Pievinots 

attēls ar 
vēlēšanu 

kandidātiem 

 

 
90 JKP lapas Konservatīvie Zemgalē [konservativie.zemgale] publicētie ieraksti laika posmā no 2021. 

gada 6.februāra – 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: https://www.facebook.com/konservativie.zemgale   [skatīts: 

08.05.2022.] 

https://www.facebook.com/konservativie.zemgale
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8. 02.06.2021. 12 0 3 

Paldies tiem, kuri interesējās 

par JKP Jelgavas nodaļas 

programmā minēto 

"sabiedrības līdzdalības 

budžetu". 

2. v. A. 

Ierakstam 

pievienots 

links LSM.lv 

 

9. 31.05.2021. 25 0 9 

TREŠAIS SARAKSTS 

JELGAVĀ.  Sestdien 

izmantojām iespēju būt 

burziņā, JELGAVAS 

pilsētsvētku burziņā. 

6. i. A.   

10. 29.05.2021. 11 0 0 

Jauno konservatīvo Saeimas 

deputāte Linda Medne : 

Politisko partiju nospraustais 

kurss nosaka arī pašvaldību 

deputātu lēmumus." 

7. iv. B. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

11. 28.05.2021. 15 0 10 

Vēlos mainīt sistēmu, kā 

pašvaldība strādā ar saviem 
iedzīvotājiem: ieviešot 

principu “dome nāk pie 

saviem iedzīvotājiem”, nevis 

otrādi. Iedzīvotāju idejas un 

viedokļi ir vitāli svarīgi! 

7. iii. A.  

#konservatīv

ie #gudri 

#drosmīgi 

#darām 

12. 28.05.2021. 6 0 0 

Artis Ramutis komentē: 

"Dīvains tas priekšvēlēšanu 

laiks. Brīnumi notiek 

1. ii. B. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 

#konservatīv

ie  #darām 

13. 28.05.2021. 44 10 12 

[3] saraksts JELGAVĀ. Mums 

ir jāmaina prioritātes 

tuvākajiem četriem gadiem 

JELGAVĀ. 

7. iv. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

#konservatīv

ie  #darām 

14. 28.05.2021. 12 0 0 

JKP Jelgavas novada 

pašvaldību vēlēšanu kandidāte, 

lauksaimniecības zinātņu 

doktore Dace Smiltiņa no 

Platones. 

1. iii. A.  

#konservatīv

ie #gudri 

#drosmīgi 

#darām 

15. 27.05.2021. 2 0 0 

27. maijā beidzās Lauku 

partnerības "Lielupe" rīkoto 

priekšvēlēšanu diskusiju cikls. 

Diskusijas tika rīkotas projekta 

"Kopdare" ietvaros, pēdējās 

diskusijas tēma: "Pilsoniskā 

līdzdalība". 

1. iii. A. 

Ieraksts dalās 

ar video, ko 

publicējis cits 

lietotājs 

#konservatīv

ie #gudri 

#drosmīgi 

#darām 

16. 27.05.2021. 15 0 4 

JKP Jelgavas novada 

pašvaldību vēlēšanu kandidāte, 

pieredzes bagāta izglītības 

darbiniece Baiba Atmane: 

1. iii. A.  

#konservatīv

ie #gudri 

#drosmīgi 

#darām 

17. 27.05.2021. 14 2 11 

JKP Jelgavas novada 

pašvaldību vēlēšanu kandidāts 

Māris Kurševs, skolotājs 

Lielplatones un Vilces skolās. 

1. iii. A.  

#konservatīv

ie #gudri 

#drosmīgi 

#darām 

18. 26.05.2021. 8 5 3 

Noskatieties priekšvēlēšanu 

debašu raidījumus LTV1 

kanālā! 

3. ii. A.  

#konservatīv

ie #gudri 

#drosmīgi 

#darām 
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19. 25.05.2021. 20 0 7 

JKP Jelgavas novada 

pašvaldību vēlēšanu kandidāts, 

veterinārārsts Juris 

Tolpežņikovs (Valgunde): 

1. iii. A.  

#konservatīv

ie #gudri 

#drosmīgi 

#darām 

20. 24.05.2021. 14 0 0 

JKP Jelgavas novada 

pašvaldību vēlēšanu kandidāts 

no Jaunās konservatīvās 

partijas Andis Kursītis 

(Brankas). 

1. iii. A.  

#konservatīv

ie #gudri 

#drosmīgi 

#darām 

21. 23.05.2021. 15 0 3 

JKP Jelgavas novada 

pašvaldību vēlēšanu kandidāte 

Ināra Mālkalne (Sesavas 

pagasts): 

1. iii. A.  #konservatīv

ie #darām 

22. 23.05.2021. 15 0 6 

JKP Jelgavas novada 

pašvaldību vēlēšanu kandidāts 

Juris Puiķis (Lielplatone): 

1. iii. A.  
#konservatīv

ie #darām 

#godīgi 

23. 23.05.2021. 11 0 1 #darām 3. vi. C.  #darām 

24. 22.05.2021. 16 1 6 

JKP Jelgavas novada 

pašvaldību vēlēšanu kandidāts 

Mārtiņš Mikelsons 

(Ozolnieki): 

1. iii. A.  #konservatīv

ie #darām 

25. 21.05.2021. 42 18 11 

No jauno konservatīvo 

programmas Jelgavas novada 

pašvaldību vēlēšanām: 

TRANSPORTS UN CEĻU 

INFRASTRUKTŪRA 

3. iv. A.  #konservatīv

ie #darām 

26. 21.05.2021. 18 0 4 

Uldis Lejava, Elejietis, JKP 

kandidāts pašvaldību 

vēlēšanās Jelgavas novadā: 

1. iii. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

 

27. 21.05.2021. 24 7 17 

Artis Ramutis – Jaunās 

konservatīvās partijas 1. 

numurs JELGAVĀ. Finansists 
ar vairāk kā 10 gadu pieredzi 

kreditēšanā, vadījis 

kredītnodaļu Latvijas 

Krājbankas Zemgales reģionā. 

Šobrīd uzņēmējs un Latio 

komercīpašumu darījumu 

vadītājs. 

2. v. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

#konservatīv

ie #darām 

28. 18.05.2021. 30 0 10 

Inese Leoho-Čudare – Jaunās 

konservatīvās partijas 2. 

numurs JELGAVĀ. Ieguvusi 

profesionālo maģistra grādu 

tiesību zinātnē, strādājusi par 
juristi valsts pārvaldē un 

privātajā sektorā, šobrīd 

darbojas projektu vadībā 

Valsts izglītības satura centrā 

un Latvijas Ķīmijas un 

farmācijas uzņēmēju 

asociācijā. 

2. iii. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

#konservatīv

ie #darām 

29. 17.05.2021. 10 0 2 

Krišjānis Feldmans LTV 

raidījumā "Šodienas 

jautājums" 

5. v. C. 
Ieraksts ir 

dalīšanās  
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30. 17.05.2021. 22 0 9 

Aivis Stūris – Jaunās 

konservatīvās partijas 3. 

numurs JELGAVĀ. 

Profesionālis ar augstāko 
izglītību trīs dažādās jomās. 

Ekonomists, jurists un 

radiotehniķis. Šobrīd vada 

starptautisku mācību centru 

IQTC, kurā tiek apmācīti 

speciālisti atjaunojamās 

enerģijas, industriālā alpīnisma 

un darba drošības jomās. 

2. iii. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

#konservatīv

ie #darām 

31. 17.05.2021. 46 10 13 

Ievērojama daļa Jelgavas 

novada uzņēmēju nodarbojas 
ar lauksaimniecību un pārtikas 

pārstrādi. Šajā sfērā darbojas 

vairāk kā 670 zemnieku 

saimniecību un 160 SIA. 

7. iii. A. 

Ierakstā 
pievienots 

video 

materiāls 

 

32. 14.05.2021. 62 25 14 

Radio SWH debates "Mēru 

Laiks", JELGAVAS mēru 

laiks!!! 

3. i. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

#konservatīv

ie #darām 

33. 12.05.2021. 11 0 0 

Jauno konservatīvo līdere 

Bauskā Inita Nagņibeda: 

"Darīsim kopā, lai Bauskas 

novads būtu pievilcīga un 

droša vieta, kur dzīvot un 

strādāt!" 

3. iii. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

#darāmnova

diem 

34. 12.05.2021. 31 14 17 

Uldis Lejava. Elejietis, JKP 

kandidāts 2021. gada 

pašvaldību vēlēšanās Jelgavas 

novadā. 

3. v. A.   

35. 12.05.2021. 4 0 0 

Kāpēc bija jāatver terases 

Krišjānis Feldmans spriež 

kopā ar DELFI. 

5. vi. B. 

Ierakstam 
pievienots 

links 

DELFI.lv 

 

36. 12.05.2021. 5 0 0 

Viens no JKP Jelgavas novada 

programmas punktiem 

pašvaldību vēlēšanās ir 

atbalsts iedzīvotāju sociālajām 

un sabiedriskajām aktivitātēm. 

4. iii. A. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

37. 11.05.2021. 15 0 14 

Par aktuālo politikā - Saeimā 

un valdībā, Jauno konservatīvo 

Saeimas deputāts, ekonomists 

Krišjānis Feldmans raidījumā 

"Kārtības rullis"! 

7. vi. C. 

Ierakstam 

pievienots 

links 

#darām 

38. 10.05.2021. 9 0 1 [ bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

39. 06.05.2021. 6 0 0 #DARĀMJēkabpilsnovadam 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

40. 05.05.2021. 2 1 0 

Pedagogu atalgojuma celšana 

ir viena no ministres Ilgas 

Šuplinskas un mūsu partijas 

svarīgākajām prioritātēm 

7. iv. A.  

#godīgi 

#drosmīgi 

#gudri 

#darām #jkp 

#konservatīv

ie 
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#LikumsUn

Kārtība 

41. 05.05.2021. 20 0 15 
JKP Jelgavas novadam. Mūsu 

vērtības 
6. i. A.  #darām 

42. 04.05.2021. 9 0 0 #darām 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
#darām 

43. 04.05.2021. 11 0 8 Sveicam svētkos! 1. i. A.   

44. 28.04.2021. 93 52 45 

SARAKSTS NR. [1] Aicinām 

iepazīties ar jauno 

konservatīvo Jelgavas nodava 

profesionālo komandu 

6. v. A. 

Ieraksts satur 

video un 

linku 

#darām 

#konservatīv

ie 

45. 27.04.2021. 8 0 1 

Pateicoties neatlaidīgai mūsu 
uzstājībai, sperts vēl viens 

solis, lai ierobežotu spēļu zāļu 

darbības negatīvo ietekmi uz 

Latvijas sabiedrību. 

7. iii. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

#godīgi 

#drosmīgi 

#gudri 
#darām #jkp 

#konservatīv

ie 

#LikumsUn

Kārtība 

46. 22.04.2021. 13 0 7 

Jaunie konservatīvie ( 

Krišjānis Feldmans) aicina 

Jelgavas pilsētas domi 

iespējami drīzākā laikā izvērtēt 

iespēju aizliegt organizēt 

azartspēles visā Jelgavas 

pilsētas teritorijā. 

2. ii. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

#Darām 

#Konservatīv

ie 

47. 21.04.2021. 6 0 1 #darām 3. vi. C. 
Ieraksts satur 
citu ierakstu 

#darām 

48. 20.04.2021. 65 29 8 

Kādam Jūsuprāt jābūt 

deputātam, kurš pārstāv 

jelgavnieku intereses? 

6. iii. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

#Darām 

#Konservatīv

ie 

49. 20.04.2021. 4 0 1 

Jaunās konservatīvās partijas 

Jēkabpils nodaļa ir iesniegusi 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 

iesniegumu par 

nepieciešamību aizliegt 

azartspēļu organizēšanu. 

5. iv. A.   

50. 20.04.2021. 9 0 1 

Aiz katra skaitļa stāv cilvēki. 

Aiz katra lēmuma - rīcības 

plāns. Ilgi plānots vai ātri 

pielāgots negaidītiem 
notikumiem, taču tas ietekmē 

katra labklājību. Par to ir mūsu 

stāsts. 

2. i. A.  
#Darām 

#Konservatīv
ie 

51. 19.04.2021. 8 0 1 #darām #konservatīvie 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 

#darām 

#konservatīv

ie 

52. 14.04.2021. 14 0 0 Pievienojies arī tu! #darām 4. v. A. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
#darām 

53. 14.04.2021. 72 22 17 

Noslēgusies Jelgavas pilsētas 

vēlēšanu komisijas rīkotā 

Jelgavas pilsētas deputātu 

kandidātu sarakstu numuru 

izloze. Jaunie konservatīvie - 

SARAKSTS Nr.[3]. 

2. iii. A. 

Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

#darām 

#konservatīv

ie 

54. 13.04.2021. 7 0 1 

Šodien Saeimas 

Tautsaimniecības, agrārās, 
vides un reģionālās politikas 

komisijas sēdē deputāti sprieda 

7. ii. B. 
Ierakstā 

izmantota tag 

funkcija 

#darām 
#konservatīv

ie 
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par Ministru kabineta 

noteikumiem Covid-19 

izplatības mazināšanai 

attiecībā uz motociklistu 

braukšanas apmācībām. 

55. 12.04.2021. 12 0 2 
Kur azartspēles, tur korupcija 

un citas nelaimes. 
7. i. B. 

Ieraksts ir 

dalīšanās  
 

56. 12.04.2021. 21 0 8 

Rīt, 13.aprīlī, Saeimas 

Aizsardzības, iekšlietu un 

korupcijas novēršanas 

komisijā gaidāms diskusijas 
turpinājums par deputāta Gatis 

Eglītis iesniegtajiem 

grozījumiem Noziedzīgi 

iegūtu līdzekļu legalizācijas un 

terorisma un proliferācijas 

finansēšanas novēršanas 

likumā. 

3. iii. A. 

Ierakstam 

pievienots 

links 

#darām 

#konservatīv

ie 

57. 07.04.2021. 14 0 2 

Saeima šodien otrajā lasījumā 

atbalstīja Jauno konservatīvo 

deputāta Gata Eglīša 

priekšlikumu par virzību uz 

“nesamērīgi augstās” valsts 
nodevas samazināšanu par 

konkrētu nekustamā īpašuma 

atsavināšanas gadījumu 

reģistrāciju zemesgrāmatā. 

2. v. A. 

Ierakstam 

pievienots 
links 

#konservatīv

ie #darām 

58. 06.04.2021. 13 0 5 
Pašvaldību vēlēšanas jau pēc 2 

mēnešiem! 
4. iii. A. 

Ierakstam 

pievienots 

links 

 

59. 06.04.2021. 18 0 8 

Saeimas Izglītības, kultūras un 

zinātnes komisijas Sporta 

apakškomisijas sēdes tiks 

sasauktas tikmēr, kamēr tiks 

sniegts atbalsts pašreiz pilnībā 

vai daļēji aizvērtajiem sporta 

klubiem un hallēm, izriet no 
apakškomisijas priekšsēdētāja 

Sanda Riekstiņa paustā sēdē 

otrdien. 

3. i. B. 

Ierakstam 

pievienots 

links 

#konservatīv

ie #darām 
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5.pielikums 

Kodēšanas matrica Jaunās Konservatīvās partijas ierakstiem lapā “Konservatīvie Jūrmalā” no 

2021.gada 6. februārim līdz 5. jūnijam 
91
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Komentārs 

I. II. III. Komentārs Hashtag 

1. 02.06.2021. 4 0 0 
https://fb.watch/5TEDm0-

u6P/ 

3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai linku 
 

2. 02.06.2021. 17 0 10 

Majoru muiža beidzot ir 

jāatjauno, tai jākļūst par 

arhitektoniski, 

mākslinieciski un sociāli 

4. iv. A.   

3. 02.06.2021. 20 8 18 

“Esmu gatavs palīdzēt 

Jūrmalas domei nākamgad 

atjaunot vēsturisko 

Ķemeru pasta ēku. Es 
palīdzēšu Rīgā dabūt 

naudu!” 

6. ii. A.   

4. 01.06.2021. 39 0 36 

Nr.2 mūsu sarakstā ir 

Ilgvars Brakovskis, kurš ir 

ar pieredzi un zināšanām 

drošības uzturēšanas un 

korupcijas apkarošanas 

jautājumos. 

3. iv. A. 
Ieraksts par 

kandidātu 

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

5. 01.06.2021. 3 0 2 

https://www.facebook.com

/iAutolv/videos/47972883

6567585/ 

3. vi. C. 
Ieraksts satur 

tikai linku 
 

6. 01.06.2021. 13 0 11 

Nodrošināsim Jūrmalai 

atbilstošu, kvalitatīvu 

transportbūvju - tiltu, ielu, 

stāvlaukumu, gājēju un 

3. iv. A. 
Ieraksts par 

kandidātu 

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

7. 31.05.2021. 17 0 6 

Pašvaldības domes 
struktūrai un tās darbam ir 

jākļūst orientētam uz 

pilsētnieku vajadzībām, 

efektīvam un 

caurskatāmam, bet 

pakalpojumiem - ērtā un 

visiem saprotamā  e-

pakalpojumu formā. 

3. iv. A.  

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

8. 29.05.2021. 7 0 1 

Konservatīvo politisko 

aktualitāšu apskats (2021. 
gada 23. maijs - 29. maijs) 

2. ii. A. 

Satur 

vairākas 
rindkopas 

 

9. 28.05.2021. 16 0 5 

Mūsu mērķis - padarīt 

Jūrmalas vidi sakārtotu un 

pievilcīgu iedzīvotājiem. 
Novērošanas 

3. v. A. 
Ieraksts par 

kandidātu 
 

 
91 JKP lapas Konservatīvie Jūrmalā [jurmala.jkp] publicētie ieraksti laika posmā no 2021. gada 6.februāra 

– 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: https://www.facebook.com/jurmala.jkp [skatīts: 10.05.2022.] 

https://fb.watch/5TEDm0-u6P/?fbclid=IwAR0b5qaWKlI5oqCAOUaPW4sd1ww71iPDyNZzFZmPFFSMiKeJnyhF2yTEUIQ
https://fb.watch/5TEDm0-u6P/?fbclid=IwAR0b5qaWKlI5oqCAOUaPW4sd1ww71iPDyNZzFZmPFFSMiKeJnyhF2yTEUIQ
https://www.facebook.com/jurmala.jkp
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10. 27.05.2021. 10 0 3 

Mēs vēlamies arī Jūrmalā 

ņemt vērā un sekot vienai 

no konservatīvisma 

pamattēzēm - 

privātīpašuma 

neaizskaramībai. NĪN 

nesamērīgs pieaugums 

tiešā veidā apdraud 

jūrmalnieku īpašumus, 
taču mums ir risinājumi! 

3. v. A. 
Ieraksts par 

kandidātu 

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

11. 25.05.2021. 10 0 7 

Ideju trūkums, stagnācija 

un viedokļu rutīna - sekas 

tam, ka pie varas ilgstoši 

atrodas vieni un tie paši 

cilvēki. Esošo 

7. i. A.   

12. 24.05.2021. 2 0 0 {bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

13. 23.05.2021. 19 1 19 

Kandidāts ar 8. kārtas 

numuru, jūrmalnieks 

Arturs Teihmanis, stingri 

iestājas par kvalitatīvām 

pārmaiņām izglītības 

3. v. A. 
Ieraksts par 

kandidātu 

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

14. 21.05.2021. 26 4 11 

Ar 3.kārtas numuru mūsu 

kandidātu sarakstā ir 
jūrmalniece Agita 

Krastiņa, kuras specialitāte 

ir akadēmiskās un 

4. ii. A. 
Ieraksts par 
kandidātu 

#JKPJūrma

la #Godīgi 
#Drosmīgi 

#Gudri 

15. 19.05.2021. 24 6 22 

Vēlēšanas tuvojas raitiem 

soļiem, tādēļ arī laiks 

iepazīstināt ar mūsu 

partijas un kandidātu 

sarakstu! 

3. v. A. 
Ieraksts par 

kandidātu 

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

16. 06.05.2021. 7 0 0 Laba ziņa!!! 5. i. B. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

17. 05.05.2021. 4 0 0 

Izglītības un zinātnes 

ministre Ilga Šuplinska 

(Jaunā konservatīvā 

partija) piedāvā Saeimai 

pedagogu algas celt līdz 
1200 eiro tuvākajā laikā un 

līdz 1500 eiro vidējā 

termiņā 

2. ii. B. 
Ieraksts satur 

linku 
 

18. 04.05.2021. 18 0 4 

Šodien, 4.maijā, mēs 

svinam to, ka varam dzīvot 

brīvā, demokrātiskā valstī 

un ,pie balti klātiem 

galdautiem, varam būt 

kopā ar saviem 

tuvākajiem! 

3. i. C.  

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

19. 30.04.2021. 9 0 3 

Demokrātija, kā viens no 

spēcīgākajiem Rietumu 

sabiedrības 
pamatakmeņiem, ir vitāli 

svarīga vērtība, uz kuras 

balstīt valstiskus un 

pašvaldības līmeņa 

lēmumus! Esam par domu 

dažādību kā sabiedrībā, tā 

politikā! 

6. v. A.  

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 
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20. 29.04.2021. 2 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

21. 28.04.2021. 4 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

22. 28.04.2021. 6 0 8 

Esošie Jūrmalas domnieki 

no katra staba pilsētā 

raugās uz mums un grib 

pārliecināt, ka viņi nesola, 

bet strādā. Labāk būtu 

solījuši. 

7. ii. B.   

23. 27.04.2021. 35 9 6 

Azartspēles pakļauj 

pārmērīgam aizraušanās 
riskam, kas spēj novest 

līdz atkarībai, tādēļ, 

rūpējoties par iedzīvotāju 

labklājību, uzskatām, ka 

7. iii. B.  

#JKPJūrma
la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

24. 23.04.2021. 13 0 5 

Sakopsim mūsu Jūrmalu 

kopā! Lielā Talka ietvaros 

aicinām katru jūrmalnieku 

talkot svaigā gaisā, lai 

mūsu mīļā pilsēta būtu vēl 

skaistāka un sakoptāka! 

4. v. A.  

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

25. 21.04.2021. 10 0 4 

Vēlēšanu laikam tuvojoties 

raitiem soļiem, atgādinām, 

ka šogad ir stājušies spēkā 
dažādi jauninājumi par 

balsošanas kārtību : 

4. v. A.  

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 
#Gudri 

26. 20.04.2021. 5 0 0 [nav teksta] 3. v. A.   

27. 18.04.2021. 4 0 0 

Konservatīvo politisko 

aktualitāšu apskats (2021. 

gada 9. aprīlis - 17. aprīlis) 

2. v. A.   

28. 17.04.2021. 34 28 2 

Jūrmala ir daudzpusīga, 

plaša pilsēta un bieži, ar 

kājām staigājot vien, 

galamērķis ir gana tālu! 

5. i. A.  

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

29. 16.04.2021. 1 0 0 
Pašvaldību izaicinājums 

aizsargāt ģimenes! 
7. i. B. 

Ieraksts satur 

linku 
 

30. 15.04.2021. 15 0 3 

Kur , kādos projektos un 

kad tiek iztērēta nodokļos 

samaksātā nauda - 

jūrmalniekiem tas ir 
jāzina! Tādēļ : 

7. v. A.  

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

31. 15.04.2021. 2 0 0 

Varbūt kādus pazīstamus 

uzvārdus balsotāju 

sarakstā var atrast! 

3. iv. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

32. 10.04.2021. 1 0 0 

Konservatīvo politisko 

aktualitāšu apskats (2021. 

gada 4. aprīlis - 10. aprīlis) 

2. v. A.   

33. 09.04.2021. 34 9 9 

ūrmalnieki vienmēr 

enerģiski un vienmēr 

kustībā! 

4. v. A.  

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

34. 06.04.2021. 30 18 8 

etves, ielas, mājokļi un 

iekšpagalmi veido 

Jūrmalas tēlu, tāpēc, kā 

jūrmalnieki, vēlamies 

sakārtot tik redzamo un 
jūtamo nekustāmo 

īpašumu jomu! 

7. iii. A.  

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 
#Gudri 
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35. 04.04.2021. 31 0 2 

Pavasara vēstneša svētki ir 

klāt un vēlam visiem tos 

atzīmēt siltā, draudzīgā un 

sirsnīgā ģimenes lokā. 

Priecīgas Lieldienas 

visiem! 

3. v. C.  

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

36. 30.03.2021. 17 0 6 

Kvalitatīva izglītība 

nozīmē zināšanu, spēju, 

vērtību iegūšanu un 

nostiprināšanu, tādēļ 
vēlamies ieguldīt cilvēkos, 

ne betona mūros, un 

panāksim to ar : 

7. v. A.  

#JKPJūrma

la #Godīgi 
#Drosmīgi 

#Gudri 

37. 29.03.2021. 40 1 22 
Saraksts veiksmīgi 

iesniegts! Darām! 
2. v. A.   

38. 25.03.2021. 29 2 8 

rī mūsu mīļo Jūrmalu nāk 

pamodināt pavasaris! 

Komentāru sekcijā 

padalies fotogrāfijām, kur 

redzama pavasara 

iestāšanās pilsētā , lai arī 

citi jūrmalnieki neaizmirst, 

cik skaistā vietā dzīvojam! 

1. v. A.   

39. 24.03.2021. 5 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 
citu ierakstu 

 

40. 22.03.2021. 26 1 11 

Planēta mums viena un to 

nepieciešams sargāt, tādēļ 

Jūrmalā atbalstīt videi 

draudzīgu uzņēmējdarbību 

ir viena no mūsu 

prioritātēm. 

7. iii. A.   

41. 19.03.2021. 30 18 10 

Jūrmalas domei ir jāveido 

cieša sadarbība ar pilsētas 

iedzīvotajiem un 

sabiedriskajām 

organizācijām. Mēs 

vēlamies aktīvi iesaistīt 

iedzīvotājus domes 
lēmumu apspriešanā un 

ieviest līdzdalības budžetu. 

5. v. A.  

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

42. 16.03.2021. 30 4 10 

Latviski runājoša nācija, 

tas ir Satversmes pamats! 

Uzskatām, ka valoda ir 

jākopj un jāciena visiem 

valsts iedzīvotājiem un, ka 

mazākumtautību 

integrēšanai mūsu kultūrā, 

ne paralēlai eksistencei, ir 

liela nozīme saliedētas 

Jūrmalas un Latvijas 
nostiprināšanā. 

4. i. A.  

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 

#Gudri 

43. 13.03.2021. 40 6 9 

Jūrmalu bagātu dara ne 

tikai tās iedzīvotāji, bet arī 

tās krāšņā un daudzveidīgā 

daba. Nobalso un parādi, 

kuru no ievērojamākajām 

Jūrmalas dabas baudīšanas 

vietām Tu apmeklē 

visbiežāk? 

3. v. A.   
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44. 10.03.2021. 24 13 6 

Jaunu riteni neizdomāsi un 

tāpēc arī mēs par 

pārliecības pamatu 

uzskatām Satversmes tēvu 

idejas! 

1. i. A.   

45. 07.03.2021. 4 0 1 

Jaunās konservatīvās 

partija politisko aktualitāšu 

apskats (2021. gada 28. 

februāris - 6. marts) 

2. v. A.   

46. 06.03.2021. 32 21 18 

Ja savā apkārtnē redzi 

vietu uzlabojumiem un 
vēlies runas pārvērst 

darbos, aicinām tieši Tevi 

pievienoties Jaunajai 

Konservatīvajai partijai! 

4. v. A.   

47. 05.03.2021. 5 0 1 
Tas informācijai, ja kādam 

ir ilūzijas! 
2. ii. B. 

Ieraksts satur 

linku 
 

48. 03.03.2021. 11 0 17 

Godīgi. Drosmīgi. Gudri. 

Trīs pamatakmeņi, uz 

kuriem balstās katrs mūsu 

pieņemtais lēmums. 

3. i. A.   

49. 03.03.2021. 5 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

pasākumu 
 

50. 03.03.2021. 8 0 1 

Valstij krīzes laikā ir 

jāparūpējas ne tikai par 

ģimenēm ar bērniem, bet 
arī senioriem un cilvēkiem 

ar invaliditāti! 

7. iv. A.  

#JKPJūrma

la #Godīgi 

#Drosmīgi 
#Gudri 

51. 28.02.2021. 7 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

52. 25.02.2021. 13 0 13 Nāc komandā! Darām! 4. v. A.   

53. 19.02.2021. 3 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

54. 19.02.2021. 3 0 1 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

55. 19.02.2021. 5 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

linku 
 

56. 18.02.2021. 5 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

57. 16.02.2021. 3 0 1 

Neskatoties uz Reira un 

Kariņa tiepšanos, Jaunie 

konservatīvie panākuši to, 

ka Latvijas ģimenes par 

katru bērnu saņems 
vienreizēju 500 EUR lielu 

izmaksu. 

6. ii. B. 
Ieraksts satur 

linku 
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6.pielikums 

Kodēšanas matrica Jaunās Konservatīvās partijas ierakstiem lapā “Konservatīvie Liepājā un 

Dienvidkurzemē” no 2021.gada 6. februārim līdz 5. jūnijam 
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Komentārs 

I. II. III. Komentārs Hashtag 

1. 05.06.2021. 1 0 0 

Kopā šajās pašvaldību 

vēlēšanās var piedalīties 

964 339 🇱🇻 iedzīvotāji. 

4. v. A. 
Ieraksts satur  

citu ierakstu 
 

2. 04.06.2021. 2 0 0 
Ejam balsot! Uzzini savu 

tuvāko iecirkni šeit 
4. v. A. 

Ieraksts satur  

citu ierakstu 
 

3. 04.06.2021. 4 0 0 Pilsētvide. 3. ii. A. 
Ieraksts satur  

citu ierakstu 

#godīgi 

#drosmīgi 

#gudri 

4. 03.06.2021. 5 0 1 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur  

citu ierakstu 
 

5. 02.06.2021. 20 0 16 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur  

citu ierakstu 
 

6. 01.06.2021. 35 0 10 

Jau šobrīd ir iespējama 

iepriekšbalsošana. Balso 

par 2. sarakstu Liepājā! 

6. iii. A.   

7. 31.05.2021. 15 0 4 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur  

citu ierakstu 
 

8. 31.05.2021. 1 0 0 

Uldis Eglitis piedalījās 

diskusijā par tēmu - 

veselība. Aktuāli un 
jaudīgi! 

2. iv. A.   

9. 30.05.2021. 2 0 0 
Noklausies diskusiju par 

tēmu kultūra. 
2. iv. A.   

10. 27.05.2021. 7 0 0 

Noskaties Liepājas 

pašvaldību vēlēšanu līderu 

debates. 

4. iv. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

11. 25.05.2021. 2 0 0 

"Quo Vadis, Liepāja?" jeb 

tēmas turpinājums par pie 

varas esošo politiķu 

retoriku 

3. vi. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

12. 23.05.2021. 29 0 35 Darām! 3. iv. C.   

13. 22.05.201. 7 1 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur  

citu ierakstu 
 

14. 22.05.201. 5 0 0 
Noklausies diskusiju par 

tēmu transports Liepājā.  
3. iv. A. 

Ieraksts satur  

citu ierakstu 
 

 
92 JKP lapas Konservatīvie Liepājā un Dienvidkurzemē [konservativie.liepaja] publicētie ieraksti laika 

posmā no 2021. gada 6.februāra – 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: 

https://www.facebook.com/konservativie.liepaja  [skatīts: 11.05.2022.] 

https://www.facebook.com/konservativie.liepaja
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Godīgi, drosmīgi un gudri 

diskutēja Ivo Tikums. 

15. 21.05.2021. 2 0 0 

Noklausies, kāds ir Jaunā 
konservatīvā partija - 

Liepāja redzējums Liepājas 

pašvaldības ekonomikā un 

tās nākotnes attīstībā. 

Diskusijā piedalījās un 

viedokli izteica  Guntars 

Hartmanis. Godīgi, 

drosmīgi, gudri. 

4. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

16. 17.05.2021. 1 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

17. 12.05.2021. 7 0 0 

Jauno konservatīvo līderis 

Liepājā Uldis Budriķis: 

"Šajās vēlēšanās jaunie 

konservatīvie būs vienīgā 

alternatīva pozitīvām un 

godīgām pārmaiņām 

Liepājā!" 

3. iii. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

18. 04.05.2021. 10 0 0 

Sirsnīgi sveicam Latvijas 

Republikas Neatkarības 

atjaunošanas dienā! 

3. vi. C.   

19. 27.04.2021. 9 0 3 

Pēc portāla irliepaja.lv 

publikācijas "Vai Liepājas 

SEZ ir "mēra barotava" un 

osta – "izpriecu vieta"? , 

kurā Ulda Seska un Jāņa 

Vilnīša kopīgu atbildi bija 
sagatavojusi Liepājas 

Speciālās ekonomiskās 

zonas pārvalde, saņēmām 

Saeimas deputāta Ulda 

Budriķa (JKP) vēstuli, kurā 

viņš raksta: 

2. iv. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

20. 20.04.2021. 7 0 0 

Aicinām liepājniekus un 

interesentus rīt uz tikšanos 

ar Satiksmes ministru Tāli 

Linkaitu. 

4. vi. A. 
Ieraksts satur 

pasākumu 
 

21. 20.04.2021. 0 0 0 [bez teksta] 3. vi. A. 
Ieraksts satur 

pasākumu 
 

22. 20.04.2021. 3 0 0 

Aiz katra skaitļa stāv 

cilvēki. Aiz katra lēmuma - 
rīcības plāns. Ilgi plānots 

vai ātri pielāgots 

negaidītiem notikumiem, 

taču tas ietekmē katra 

labklājību. Par to ir mūsu 

stāsts. 

6. i. A.  #darām 

23. 14.04.2021. 2 0 0 

Vakcīnas saņem 

pirmskolas, speciālās 

izglītības iestāžu un 

vispārējās izglītības 1. līdz 

6. klašu pedagogi un 

darbinieki, kuri nonāk 

ciešā saskarē ar bērniem, 
kā arī 12. klašu pedagogi 

2. iii. A. 
Ieraksts satur 

linku 
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un tie pedagogi, kuri atsāk 

darbu klātienē, balstoties 

uz reģionālo pieeju. 

24. 13.04.2021. 17 0 0 

Sperts nozīmīgs solis 

Latvijas ostu saimniecības 

sakārtošanā!  

Paldies satiksmes 

ministram par ieguldīto 

darbu! Tagad darbu 

turpināsim Saeimā! 

5. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 

#godīgi 

#drosmīgi 

#gudri 

#darām 

#konservatīvi

e 

25. 12.04.2021. 7 0 0 

Mūsu virzītais 
likumprojekts būtiski 

ierobežos azartspēļu sērgas 

izplatību Latvijā! 

2. iv. B. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

26. 08.04.2021. 3 0 0 

Grozījumi paredz, ka 

turpmāk personas, kuras 

nepilda savas saistības pret 

bērnu, tiks ievietotas to 

personu lokā, kuras 

nevarēs spēlēt azartspēles 

un naudas atgūšanai tiks 

piesaistītas parādu 

piedziņas firmas. 

2. ii. B. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

27. 04.04.2021. 9 0 0 [bez teksta] 3. vi. A. 
Ieraksts satur 

tikai attēlu 
 

28. 01.04.2021. 37 0 1 

Jaunie konservatīvie 

Liepājā ir iesnieguši 

programmu un kandidātu 

sarakstu Liepājas domes 

vēlēšanām. 

4. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 

#konservatīvi

e #darām 

29. 26.03.2021. 4 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

30. 25.03.2021. 12 1 0 

"Esmu pieņēmis lēmumu 

startēt Liepājas domes 

vēlēšanās, jo uzskatu, ka 

Liepājā, manās mājās, ir 

nepieciešamas pārmaiņas, 

un pilsēta var attīstīties 

daudz straujāk, un 
pašvaldība var strādāt 

daudz godīgāk, pilsētnieku 

maksātos nodokļus tērējot 

saimnieciskāk,” uzsver 

Uldis Budriķis. 

2. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

31. 22.03.2021. 2 0 0 

Diskusijas ieraksts “Kādu 

ostu pārvaldības reformu 

vajag Latvijas ostu 

attīstībai: par un pret.” 

2. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 

#konservatīvi

e #darām 

32. 19.03.2021. 2 0 0 

Lai nestu paliekošas 

pārmaiņas, tikai ar 

skaistiem plāniem ir par 

maz. Nepieciešama liela 
apņēmība un drosme idejas 

aizstāvēt. 

7. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

33. 18.03.2021. 12 0 3 
Sveicam Liepāju 396. 

dzimšanas dienā! 
1. i. A.   

34. 16.03.2021. 1 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

video 
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35. 09.03.2021. 11 0 3 

“Liepājas veiksmes stāsts,” 

– tā par Liepājas SEZ 

pārvaldes vēlmi aizņemties 

Valsts kasē ironizē 

Satiksmes ministrijas 

parlamentārais sekretārs 

Jānis Butāns 

5. i. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

36. 05.03.2021. 7 0 1 

"Delna" veikusi 

apkopojumu un Tieslietu 
ministrijas īstenotie 

pasākumi ir atzīti kā 

veiksmīgākie 

pretkorupcijas pasākumi 

Latvijā! 

2. iii. A. 
Ieraksts satur 

linku 

#godīgi 

#drosmīgi 

#gudri 
#darām #jkp 

#konservatīvi

e 

#LikumsUnK

ārtība 

#DELNA 

37. 04.03.2021. 4 0 0 

"Jaunais regulējums 

nosaka, ja noziedzīgi 

iegūta manta ir 

nekustamais īpašums, kas 

ir piekritīgs valstij, to atstāj 

īpašumā labticīgajam 
ieguvējam, kura 

īpašumtiesības ir 

nostiprinātas publiskā 

reģistrā, savukārt no 

personas, kas izdarījusi 

noziedzīgo nodarījumu, 

valsts labā Civilprocesa 

likumā noteiktajā kārtībā 

piedzen šīs mantas 

vērtību." 

2. iii. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

38. 24.02.2021. 4 0 0 

Atklātība ir galvenās zāles 

pret korupciju. Tur, kur 
viss ir redzams, zagšana 

nav iespējama. Sabiedrība 

vēlas atklātību, un par to 

liecina iniciatīvas atbalsts 

portālā ManaBalss.lv. 

2. iii. A. 
Ieraksts satur 

linku 

#godīgi 

#drosmīgi 

#gudri 
#darām #jkp 

#konservatīvi

e 

#LikumsUnK

ārtība 

#DELNA 

39. 23.02.2021. 15 1 0 

ānis Bordāns skaidroja, ka 

Linkaita prezentētā jaunā 

modeļa mērķis ir ieviest 

ostu pārvaldībā ostu 

kapitālsabiedrību struktūru 

un principus atbilstoši 
starptautiski saprotamam 

un konkurētspējīgam 

modelim, nodrošināt 

atklātas valdes un padomes 

locekļu atlases procedūras, 

iegūt profesionālu un 

nepolitisku valdi un 

padomi, kas veicinātu lielo 

ostu labāku sadarbību un 

efektīvāku saimniekošanu. 

5. iv. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

40. 18.02.2021. 4 0 0 LABAS ZIŅAS! 2. iv. A. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 

#konservatīvi

e #darām 
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41. 15.02.2021. 5 0 0 

Šodien Latvijas vēsture 

nebijis notikums – 

konservatīvajiem un 

nacionālistiem koalīcijā 

izdevies panākt 

vienreizēja, bet masveidīga 

atbalsta 500€ apmērā 

izmaksu Latvijas ģimenēm 

ar bērniem - par katru 
bērnu. 

7. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 

#konservatīvi

e #darām 
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7.pielikums 

Kodēšanas matrica Jaunās Konservatīvās partijas ierakstiem lapā “Konservatīvie Ogres 

novadā” no 2021.gada 6. februārim līdz 5. jūnijam 
93
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Komentārs 

I. II. III. Komentārs Hashtag 

1. 03.06.2021. 25 1 11 

Žanete Avotiņa 
Dzimusi ogrēniete, trīs bērnu 

mamma. Diplomēts 

sākumskolas pedagogs. Papildus 

iegūts arī ekonomista un 

tirgzinību diploms. 

3. v. A.   

2. 02.06.2021. 11 0 3 

Anita Grieze 

Ogrēniete, sportiska, veselīga un 

aktīva dzīvesveida piekritēja. 

Pēc Latvijas Universitātē iegūtā 

MBA grāda starptautiskajā 

biznesā. 

3. v. A.   

3. 01.06.2021. 5 0 1 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

4. 01.06.2021. 17 0 9 

Ilga Cabule 

Maģistra grāds ir 
starptautiskajās ekonomiskajās 

attiecībās, uzņēmumu vadībā. 

24 gadus sauc sevi par ogrēnieti. 

3. v. A.   

5. 31.05.2021. 27 0 6 

Nora Plaude  

Aktīva, mērķtiecīga un 

komunikabla lielvārdiete, 

pirmsskolas skolotāja. 

3. v. A.   

6. 30.05.2021. 19 0 14 

Liāna Bokša - Ikšķilniece, 

dzejniece Liāna Langa pirmā no 

Latvijas uzstājusies ASV 

Kongresa bibliotēkā. Publiciste, 

sociālo tīklu aktīviste. 

3. v. A.   

7. 29.05.2021. 25 0 18 

Sveicināti! Mani sauc Vilnis 

Poriņš, un es esmu pieņēmis 
lēmumu iesaistīties politikā, lai 

mainītu tās daudzās absurdās 

lietas, kas, manuprāt, šobrīd 

notiek Ogres novadā. 

2. v. A.   

8. 29.05.2021. 15 0 8 

Agnese Skara -  

- Atbalstīsim grupu mājokļa 

projektu cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām, veicināsim 

5. vi. A.   

 
93 JKP lapas Konservatīvie Ogres novadā [ogre.jkp] publicētie ieraksti laika posmā no 2021. gada 

6.februāra – 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: https://www.facebook.com/ogre.jkp [skatīts: 12.05.2022.]  
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pensionāru, invalīdu un citu 

sabiedrības pārstāvju 

9. 28.05.2021. 20 0 12 

Elza Rābe -  

- Rūpēsimies par jauno 

pedagogu, speciālistu piesaisti, 

izveidojot vienotus atbalsta 

mehānismus. 

3. iv. A.   

10. 27.05.2021. 16 0 15 

Eduards Rābe - ikšķilnieks, 

uzņēmējs, hokeja treneris, 

fizioterapeits. Absolvējis 

Latvijas Sporta pedagoģijas 
akadēmiju. 

7. iv. A.   

11. 27.05.2021. 14 0 11 

Klāvs Miezis -  

1. Izstrādāsim atbalsta sistēmu 

skolotājiem un atbalsta 

personālam, skolēniem un 

vecākiem Covid-19 seku 

likvidēšanai. 

3. v. A.   

12. 26.05.2021. 10 0 6 
Ēvalds Butāns par savupilsoņa 

sāpi. Tik cilvēcīgi… 
2. i. B.   

13. 26.05.2021. 42 5 25 

Pirms iet uz vēlēšanu iecirkni, 

der apdomāt - kāpēc es turp 

dodos? Kādu es vēlos redzēt 

sava novada domi? Kādiem 

cilvēkiem tur jāstrādā? 

1. i. A.   

14. 26.05.2021. 27 0 28 

Katrs novada iedzīvotājs vēlas 
dzīvot sakārtotā vidē, 

neskatoties uz to, vai cilvēks 

dzīvo novada centrā vai 

perifērijā. 

6. v. A.   

15. 26.05.2021. 27 0 17 

Jānis Circens -  

- Ieviesta elektroniska aptaujas 

sistēmu, kurā iedzīvotāji veic 

informatīvus 

balsojumus/piedalās aptaujās 

par novadam svarīgiem 

jautājumiem. 

3. v. A.   

16. 25.05.2021. 53 5 29 

Jaunieši ir mūsu nākotne – šī ir 

tik bieži dzirdēta frāze. Bet vai 

reālie darbi bieži neatšķiras no 
vārdiem? Arī mani novērojumi 

liecina, ka jauniešus bieži vien 

mēdz izstumt, neuzklausa gan 

ģimenē, gan darba vidē. Bieži 

dzird sakām 

6. iii. A.   

17. 24.05.2021. 14 0 14 

Eduards Rābe -  

- Īstenosim tautas sporta 

attīstības stratēģiju visām 

sabiedrības grupām, tajā skaitā 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām. 

6. iv. A.   

18. 21.05.2021. 20 0 28 

Kārlis Avotiņš :  

- Jāizveido elektroniska aptaujas 
sistēmu, kurā iedzīvotāji veic 

informatīvus 

balsojumus/piedalās aptaujās 

par novadam svarīgiem 

jautājumiem. 

3. v. A.   
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19. 20.05.2021. 3 0 5 Grupējums … 6. i. B. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

20. 20.05.2021. 26 0 16 

Jānis Klauze 

1. Budžeta līdzekļu izlietojuma 

publicēšana tiešsaistē internetā. 

3. v. A.   

21. 19.05.2021. 4 0 1 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

22. 19.05.2021. 7 0 3 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

23. 19.05.2021. 16 0 22 

Edgars Sproģis  

Uzņēmējdarbība 

1. Izveidosim novada 

uzņēmējdarbības apmācību, 
atbalsta un investīciju centru ar 

atbalsta punktiem visās novada 

pilsētās. 

3. vi. C.   

24. 18.05.2021. 8 0 5 Tas ir skandāls ! 6. i. B. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

25. 18.05.2021. 25 0 23 

Ainars Bašķis -  Infrastruktūra 

1. Nodrošināsim novada pilsētu 

ielu grants seguma nomaiņu pret 

cieto segumu. 

3. v. A.   

26. 17.05.2021. 29 0 15 

Kopā mēs esam spēks ! 

Ainars Bašķis, Krišjānis 

Feldmans, Sandis Riekstiņš - 

tikāmies Lielvārdē, Lāčplēša 

zemē… 

6. i. A.   

27. 15.05.2021. 7 0 6 

Redz, kam ir darbi ! Kopā ar 
vārdiem. Tiem, kam tie "darbi" 

pār tiem "vārdiem" - tiem 

pamācīties vajag. 

2. ii. B. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

28. 14.05.2021. 12 0 13 [bez teksta] 3. vi. C.   

29. 13.05.2021. 28 1 18 

Dāvis Leitāns - lielvārdietis, 

aktīvs cilvēks, darītājs. Ieguvis 

datorsistēmu tehniķa izglītību, 

strādā  informācijas tehnoloģiju 

jomā, seko līdzi tehnoloģiju 

attīstībai. 

4. i. A.   

30. 12.05.2021. 11 0 1 [bez teksta] 3. vi. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

31. 12.05.2021. 20 1 14 

Edgars Petunovs - Ogrēnietis, 

tētis un nu jau vectēvs diviem 

mazbērniem. Izveidojis savu 
ģimenes uzņēmumu. 

2. i. A.   

32. 11.05.2021. 18 0 17 

Eduards Rābe: “Esmu par to, lai 

katrā pagastā ļaudis justos 

gandarīti un lepni par piederību 

Ogres novadam. 

6. iv. A.   

33. 11.05.2021. 42 1 33 

Nora Plaude - aktīva, 

mērķtiecīga un komunikabla 

lielvārdiete, pirmsskolas 

skolotāja. 

2. v. A.   

34. 10.05.201. 42 1 47 

Liāna Bokša ( Langa ) - 

Ikšķilniece, dzejniece. Liāna 

Langa pirmā no Latvijas 

uzstājusies ASV Kongresa 

bibliotēkā. Publiciste, sociālo 

tīklu aktīviste. 

2. iv. A.   
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35. 08.05.2021. 25 1 39 

Profesors Pēteris Mekšs - 

Ogrēnietis, ķīmijas zinātņu 

doktors, pēdējos 24 gadus 

izglīto LU studentus  

masspektrometrijā un 

hromatogrāfijā. Lepojas ar 

saviem bijušajiem studentiem, 

jo īpaši titula “Gada skolotājs 

2020” ieguvēju 

3. v. A.   

36. 07.05.2021. 11 2 12 

Kad izšķērdētāji atbildēs par šo 
kliedzošo muļķību ?! Kad Valsts 

kontrole beidzot ķersies klāt 

Ogres 3 pēdējo tiltu pamatotībai 

un izmaksām ? 

7. ii. B. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

37. 07.05.2021. 36 1 39 

Ilga Cabule - LU ieguvusi 

bakalaura grādu ekonomikā, bet 

maģistra grāds ir 

starptautiskajās ekonomiskajās 

attiecībās, uzņēmumu vadībā. 

24 gadus sauc sevi par ogrēnieti, 

kura seko dzīves moto 

2. v. A.   

38. 06.05.2021. 8 1 1 Lembergs un Ogre. 1. ii. B.   

39. 06.05.2021. 33 1 33 

Žanete Avotiņa - dzimusi 

ogrēniete, bet septīto gadu dzīvo 
Tīnūžos. Trīs bērnu mamma. 

Ieguvusi sākumskolas pedagoga 

diplomu un pieredzi, kā ari 

ekonomikas un tirgzinību 

diplomu. 

2. v. A.   

40. 05.05.2021. 35 1 31 

Anita Grieze - ogrēniete, 

sportiska, veselīga un aktīva 

dzīvesveida piekritēja. Pēc 

Latvijas Universitātē iegūtā 

MBA grāda starptautiskajā 

biznesā, strādā iepirkumu 

vadības jomā. 

3. v. A.   

41. 04.05.2021. 28 10 41 
Šodien ir Latvijas Republikas 

Neatkarības atjaunošanas diena. 
1. i. A.   

42. 04.05.2021. 20 1 25 

Rihards Dainis - dzīvo Ikšķiles 
novadā. Pēc LU Juridiskās 

fakultātes absolvēšanas darba 

gaitas saistās ar jurisprudenci, 

transporta un sakaru nozari. 

2. v. A.   

43. 03.05.2021. 44 1 52 

Jānis Latkovskis - Ģimenes 

ikdiena saistīta ar Ogres novadu. 

Mācījies Taurupes vidusskolā, 

RTU studējis Datorzinības un 

informācijas tehnoloģijas, strādā 

IT nozarē. 

3. v. A.   

44. 02.05.2021. 6 0 0 

Krišjāņa Feldmana sagatavotais 

Jaunās Konservatīvās partijas, 

politisko aktualitāšu apskats 
(2021. gada 25. aprīlis - 1. 

maijs) 

2. iii. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

45. 02.05.2021. 20 2 26 

Kristaps Toms Gūtmanis - 

ogrēnietis, Latvijas Kultūras 

akadēmijā ieguvis humanitāro 

zinātņu bakalaura grādu. 

3. v. A.   
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46. 01.05.2021. 3 0 3 Mēs to labosim. Visi kopā. 4. i. B. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

47. 01.05.2021. 28 1 44 

Vilnis Poriņš - ogrēnietis, RTU 

Starptautisko ekonomisko 

sakaru un muitas institūtā 

ieguvis izglītību 

uzņēmējdarbības vadībā un 

nodokļu administrēšanā. 

3. v. A.   

48. 30.04.2021. 52 0 60 

Agnese Skara - Ogrēniete, 

ieguvusi maģistra grādus tiesību 

zinātnē un konferenču 
tulkošanā. 

2. v. A.   

49. 29.04.2021. 26 0 19 

Jānis Grants - Dzīvo Turkalnē, 

fizikas skolotājs.  RTU iegūts 

bakalaura grāds 

Uzņēmējdarbībā un vadībā. 

2. iv. A.   

50. 28.04.2021. 46 2 58 

Elza Rābe - Enerģiska un aktīva 

ikšķilniece. LU ieguvusi Sociālo 

zinātņu maģistra grādu 

komunikācijas zinātnē. 

Profesionālā darbība saistīta ar 

sabiedriskajām attiecībām. 

3. v. A.   

51. 27.04.2021. 34 1 31 

Klāvs Miezis - Ogrēnietis, LLU 

absolvējis Meža fakultāti, 

iegūstot meža inženiera 
profesiju. Šobrīd maģistrantūrā 

studē  darba aizsardzību un 

drošību. 

3. v. A.   

52. 25.04.2021. 42 3 29 

Jānis Circens - jurists, 

pretkorupcijas speciālists. 

Rīcības cilvēks! 

3. v. A.   

53. 24.04.2021. 30 1 59 

Jānis Stepanovs - uzņēmējs ar 

taisnu muguru - pats sava ceļa 

gājējs! Rīcības cilvēks! 

3. v. A.   

54. 22.04.2021. 37 1 51 

Kārlis Avotiņš - jauns, 

enerģisks, latviski konservatīvs. 

Rīcības cilvēks! 

3. v. A.   

55. 21.04.2021. 35 2 33 

Jānis Klauze - finanšu analītiķis. 

Praktizējošs grāmatvedības 

konsultants un eksperts. 

3. v. A.   

56. 20.04.2021. 6 1 10 DARĪTS! 3. vi. C.   

57. 20.04.2021. 34 1 39 

Edgars Sproģis - tradicionāli 
latviskās dzīvesziņas paraugs. 

Uzticams, pragmatisks, bez 

liekiem vārdiem. Rīcības 

cilvēks. 

3. v. A.   

58. 19.04.2021. 32 2 34 

Ainars Bašķis - Jaunās 

konservatīvās partijas Ogres 

novada domes priekšsēdētāja 

kandidāts. Viens no Latvijas 

zemessasrdzes dibinātājiem. 

Rīcības cilvēks! 

3. v. A.   

59. 18.04.2021. 6 0 1 

Krišjāņa Feldamana 

sagatavotais, Jaunās 

konservatīvās partijas politisko 

aktualitāšu apskats (2021. gada 
9. aprīlis - 17. aprīlis) 

2. v. A.   
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60. 14.04.2021. 74 17 129 

5. jūnijā gaidāmajās pašvaldību 

vēlēšanās mēs startēsim ar 6. 

kārtas numuru 

6. iv. A.   

61. 13.04.2021. 9 0 5 

Krišjāņa Feldmana sagatavotais 

Jaunās konservatīvās partijas 

politisko aktualitāšu apskats 

(2021. gada 4. aprīlis - 10. 

aprīlis) 

2. v. A.   

62. 08.04.2021. 22 2 19 

07.aprilī, Saeima atbalstīja 

Jaunās konservatīvās partijas 

deputāta, Gata Eglīša 
priekšlikumu Zemesgrāmatu 

likumā, kas paredz no 1.jūlija 

mazināt nodevu par īpašuma 

tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā 

5. iii. A.   

63. 04.04.202. 14 0 1 
Klausījos, brīnījos, 

kas aiz kalna gavilēja: 
1. vi. C.   

64. 03.04.2021. 11 0 3 

Krišjāņa Feldmana sagatavotais, 

Jaunās konservatīvās partijas 

politisko aktualitāšu apskats 

(2021. gada 28. marts - 3. 

aprīlis) 

2. v. A.   

65. 01.04.2021. 16 9 6 

Paldies ogrenet.lv par 

pārpublicēto puaro.lv reklāmas 
rakstu un cildinājumu Jaunajai 

konservatīvai partijai par 

nesavtīgu darbu bez korupcijas 

ēnām. 

5. i. A.   

66. 30.03.2021. 35 0 27 

Ja ieskatāmies Kārlis Avotiņš 

Facebook profilā, nevar 

nepamanīt, ka viņš ir sabiedriski 

un politiski aktīvs cilvēks, 

kuram  patīk “rakt”, analizēt, 

izdarīt secinājumus. Tādējādi 

bieži vien izsaucot “uguni” pret 

sevi. 

1. i. A.   

67. 30.03.2021. 8 0 2 Pieredze un komanda 2. vi. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

68. 30.03.2021. 54 3 30 

Edgars Sproģis ir ogrēnietis, 
“Swedbank” AS jurists un sava 

kolēģa, deputāta Jāņa Cielēna  

palīgs Saeimā. 

2. iii. A.   

69. 29.03.2021. 41 5 14 
Ainars Bašķis - lielvārdietis, 

JKP Ogres saraksta līderis. 
6. v. A.   

70. 27.03.2021. 16 0 8 

-  "Ikviens, kurš to ir mēģinājis, 

ir smagi savainojies." 

-  "Ikviens cits to ir darījis 

nepareizā veidā." 

1. iii. A.   

71. 27.03.2021. 15 0 0 
Konservatīvie intensīvi 

gatavojas startam. 
2. iv. A. 

Ieraksts satur 

linku 
 

72. 25.03.2021. 4 1 2 Rūgtais humors … 3. ii. C.   

73. 25.03.2021. 9 0 3 
Šis ir viens no JKP solījumiem, 

kurš ticis izpildīts ! 
5. v. A. 

Ieraksts satur 

linku 
 

74. 24.03.2021. 7 1 0 Latvijas dzīves ainiņas … 1. i. A. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

75. 22.03.2021. 11 0 0 

Nāc komandā un pārvaldi savu 

novadu - pievienojies Jaunajai 
konservatīvajai partijai. 

4. iv. A. 
Ieraksts satur 
citu ierakstu 
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76. 21.03.2021. 7 0 1 

Krišjāņa Feldmana sagatavotais 

- Jaunās konservatīvās partijas, 

politisko aktualitāšu apskats 

(2021. gada 15. marts - 20. 

marts) 

2. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

77. 20.03.2021. 12 2 6 
Jaunā konservatīvā partija - mēs 

turam dotos solījumus! 
6. iv. A. 

Ieraksts satur 

linku 
 

78. 19.03.2021. 8 0 0 [bez teksta] 2. vi. C. 
Ieraksts satur 

linku 
 

79. 17.03.2021. 10 0 0 [bez teksta] 2. vi. C. 
Ieraksts satur 

linku 
 

80. 14.03.2021. 4 0 0 

Jaunās konservatīvās partijas 

politisko aktualitāšu apskats 
(2021. gada 7. marts - 14. marts) 

2. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

81. 13.03.2021. 4 0 0 [bez teksta] 2. vi. C. 
Ieraksts satur 

linku 
 

82. 06.03.2021. 2 0 3 

Jaunās konservatīvās partija 

politisko aktualitāšu apskats 

(2021. gada 28. februāris - 6. 

marts) 

2. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

83. 28.02.2021. 7 0 0 

Jaunās konservatīvās partijaj 

politisko aktualitāšu apskats 

(2021. gada 21. februāris - 27. 

februāris) 

2. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

84. 20.02.2021. 4 0 0 

Jaunās konservatīvās partijas 

politisko aktualitāšu apskats 

(2021. gada 13. februāris - 20. 

februāris) 

2. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

85. 15.02.2021. 4 0 3 500,00 katram Latvijas bērnam! 2. vi. A.   

86. 13.02.2021. 3 0 0 

Jaunās koservatīvās partijas 
politisko aktualitāšu apskats 

(2021. gada 6. februāris - 13. 

februāris) 

2. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

87. 06.02.2021. 5 0 7 

Jaunās konservatīvās partijas 

politisko aktualitāšu un 

aktivitāšu apskats (2021. gada 

31. janvāris - 6. februāris) 

2. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
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8.pielikums 

Kodēšanas matrica Jaunās Konservatīvās partijas ierakstiem lapā “Konservatīvie Rēzeknē” no 

2021.gada 6. februārim līdz 5. jūnijam 
94
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Komentārs 

I. II. III. Komentārs Hashtag 

1. 05.06.2021. 7 0 0 

 Raidījuma "Cīņa par 
Rēzekni" debates RīgaTV24 

apskatāmas šeit: 2. v. A. 

Ieraksts 

satur linku  

2. 05.06.2021. 3 0 0 

 Šodien ir vēlēšanu diena! 

Vai tu jau izdarīji savu 

izvēli? 4. iv. A. 

Ieraksts 

satur citu 

ierakstu  

3. 02.06.2021. 5 0 0 

 Rēzeknes pilsētas sarakstu 

pārstāvju debates būs iespēja 

redzēt jau šodien. 2. ii. A. 

Ieraksts 

satur citu 

ierakstu  

4. 02.06.2021. 12 0 1 

 Pašvaldību vēlēšanas 

Rēzeknes pilsētā notiek 

5.jūnijā un NAV atceltas. 2. iv. A.   

5. 01.06.2021. 15 1 11 

 Atbalsti pārmaiņas! 5⃣. jūnijā 

balso par #JKP!  4. iv. A.   

6. 31.05.2021. 60 0 7 

 Pašvaldību vēlēšanas 

Rēzeknes pilsētā jau 5.jūnijā.  3. v. A.   

7. 24.05.2021. 27 1 9 

 Nr. 16 #JKP Rēzeknes 

sarakstā ir Jāzeps Buļs 6. v. A.  

 

#JKP_Rēze

knē 

#darām 

8. 23.05.2021. 84 1 10 

 #JKP Rēzeknes sarakstā Nr. 

15 ir Jānis Adijāns 6. v. A.  

 

#JKP_Rēze

knē 

#darām 

9. 22.05.2021. 24 1 9 

 Nr. 14 #JKP Rēzeknes 

sarakstā ir Mihails Tihonovs  6. v. A.  

 

#JKP_Rēze
knē 

#darām 

10. 21.05.2021. 13 0 0 

 Ar 13. numuru #JKP 

Rēzeknes sarakstā vēlēšanās 

startē Ivars Grudulis 6. v. A.  

 

#JKP_Rēze

knē 

#darām 

11. 20.05.2021. 94 5 36 

 Nr. 12 #JKP Rēzeknes 

sarakstā ir Oļegs Sologubs 6. v. A.  

 

#JKP_Rēze

knē 

#darām 

12. 19.05.2021. 54 3 8 

 Nr. 11 Konservatīvo 

Rēzeknes sarakstā ir Anita 

Vaivode  6. v. A.  

 

#JKP_Rēze

knē 

#darām 

 
94 JKP lapas Konservatīvie Rēzeknē [rezekne.jkp] publicētie ieraksti laika posmā no 2021. gada 

6.februāra – 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: https://www.facebook.com/rezekne.jkp [skatīts:12.05.2021.]  

 

https://www.facebook.com/rezekne.jkp
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13. 19.05.2021. 9 0 0 

 LTV pašvaldību vēlēšanu 

debates. Rēzekne. 2. ii. A.   

14. 17.05.2021. 47 0 21 

 10. numurs #JKP Rēzeknes 

sarakstā ir Ivo Senkāns 3. v. A.  

 

#JKP_Rēze

knē 

#darām 

15. 16.05.2021. 87 1 32 

 Nr. 9 #JKP Rēzeknes 

sarakstā ir Ingars Puncuļs 3. v. A.  

 

#JKP_Rēze

knē 

#darām 

16. 16.05.2021. 88 1 15 

 Ar 8. numuru #JKP 
Rēzeknes sarakstā ir Alina 

Meiere  6. v. A.  

 

#JKP_Rēze
knē 

#darām 

17. 15.05.2021. 28 0 4 

 Nr. 6 Konservatīvo 

Rēzeknes sarakstā ir Ēriks 

Kalvāns 6. iv. A.  

 

#JKP_Rēze

knē 

#darām 

18. 14.05.2021. 82 0 19 

 #Konservatīvo Rēzeknes 

sarakstā ar 5. numuru startē 

Ineta Kotāne 6. v. A.  

 

#JKP_Rēze

knē 

#darām 

19. 13.05.2021. 27 2 10 

 Nr. 4 #JKP Rēzeknes 

sarakstā ir Andrejs Ančupāns 6. v. A.  

 

#JKP_Rēze

knē 

#darām 

20. 10.05.2021. 75 0 27 

 #JKP Rēzeknes saraksta 3. 

numurs: Raimonds Arbidāns 6. v. A.  

 
#JKP_Rēze

knē 

#darām 

21. 09.05.2021. 10 0 3 

 Sveicam māmiņas, 

vecmāmiņas, krustmātes 1. i. C.   

22. 08.05.2021. 100 3 17 

 #JKP Rēzeknes saraksta 2. 

numurs: Aleksandrs Kļimovs 

(Александр Климов) 6. v. A.  

 

#JKP_Rēze

knē 

#darām 

23. 06.05.2021. 50 0 20 

 #JKP Rēzeknes sarakstā ar 

1. numuru startē Voldemārs 

Platacis.  6. v. A.  

 

#JKP_Rēze

knē 

#darām 

24. 04.05.2021. 9 1 1 

 1990. gada 4. maijā 

demokrātiskās vēlēšanās 
ievēlētā LPSR Augstākā 

padome pieņēma deklarāciju 

"Par Latvijas Republikas 

neatkarības atjaunošanu". 2. i. A.  

 

#JKP_Rēze

knē 

#darām 

25. 03.05.2021. 101 3 53 

  Konservatīvo kandidāti 

pašvaldību vēlēšanās 

Rēzeknē. Atbalsti 

pārmaiņas! 4. iv. A.  

 #darām 

#SarakstsN

r3Rēzeknē 

#JKP 

#JKP_Rēze

knē 

26. 24.04.2021. 4 0 0 

 23.aprīlī pie mums Rēzeknē 

ciemojās LR Saeimas 

Konservatīvo frakcijas 

deputāti Krišjānis Feldmans 
un Sandis Riekstiņš.  2. v. B.  #darām 

27. 13.04.2021. 6 0 1 

 9.aprīlī tika atklātas Jaunās 

konservatīvās partijas 5. iii. A. 

Ieraksts 

satur linku  
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Latgales Attīstības centra un 

nodaļas telpas Rēzeknē.  

28. 10.04.2021. 81 10 20 

 Jaunā konservatīvā partija 

startē 5.jūnija pašvaldību 

vēlēšanās Rēzeknes pilsētā 2. iv. A. 

Ieraksts 

satur linku 

 

#SarakstsN

r3Rēzeknē 

29. 08.04.2021. 4 0 2 

 30.martā Jaunā konservatīvā 

partija reģistrēja savu 

sarakstu 5.jūnija pašvaldību 

vēlēšanām Rēzeknes pilsētā.  4. v. A. 

Ieraksts 

satur linku  
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9.pielikums 

Kodēšanas matrica Jaunās Konservatīvās partijas ierakstiem lapā “Konservatīvie Valmieras 

novadā” no 2021.gada 6. februārim līdz 5. jūnijam 
95
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Komentārs 

I. II. III. Komentārs Hashtag 

1. 26.05.2021. 5 0 1 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

citu ierakstu 
 

2. 24.05.2021. 24 1 5 

Lauris Miķelsons 🌳Esmu 

dzimis un audzis Kocēnos, 

dzīvoju Valmierā. Politika man 

ir jauns izaicinājums, kur varu 

sniegt savu viedokli. 

6. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

3. 19.05.2021. 32 2 38 

Lāsma Žagota 🌳Mana 

profesionālā darbība jau 30 

gadus ir saistīta ar izglītības 

jomu. 

6. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

4. 10.05.2021. 28 4 58 
Edgars Bārens: 📌 Rūjienas 

pašvaldības domes deputāts. 
6. v. A. 

Ieraksts satur 

linku 
 

5. 10.05.2021. 57 4 10 

Māris Kadiķis: 🌳 Dzīvoju 

Kocēnos. Strādāju  -  Latvijas 

tirgotāju savienībā, vadu dažādus 

projektus attīstības 

departamentā, piedalos  darbu 
organizēšanā un to izpildē vairāk 

nekā deviņus gadus. 

6. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

6. 07.05.2021. 63 3 26 

Daiga Vanaga: 🌳 Esmu 

dzimusi Rūjienā, augusi 

Mazsalacā, dzīvoju Valmierā. 

Kopumā pašvaldību darbā 

strādāju sešus gadus. Piecus no 
tiem veicu, Rūjienas novada 

pašvaldības administratīvās 

nodaļas vadītājas un juristes 

darba pienākumus. 

6. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

7. 07.05.2021. 54 3 22 

Guntis Braslis: “Esmu dzimis un 

audzis Burtniekos. Strādājot 

pašvaldībās, mana darba 

pieredze ir vairāk nekā 15 gadu. 

Dzīvē un politikā visaugstāk 

vērtēju godīgumu. Esmu 

ģimenes cilvēks, mana prioritāte 

ir ģimenes ar bērniem un viņu 

labklājība.” 

6. v. A. 
Ieraksts satur 

linku 
 

 
95 JKP lapas Konservatīvie Valmieras novadā [konservativie.valmiera] publicētie ieraksti laika posmā no 

2021. gada 6.februāra – 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: https://www.facebook.com/rkonservativie.valmiera  

[skatīts:14.05.2021.] 

https://www.facebook.com/rkonservativie.valmiera
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8. 27.04.2021. 51 3 71 
Jauno konservatīvo komanda 

Valmieras novadā! 
4. v. A. 

Ieraksts satur 

linku 
 

9. 09.04.2021. 46 3 17 

Jaunā konservatīvā partija - 

Valmieras novada pašvaldību 

vēlēšanās #8. 

2. ii. A.  #jkp 

#valmiera 

10. 29.03.2021. 27 2 1 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

linku 
 

11. 18.02.2021. 3 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

linku 
 

12. 15.02.201. 4 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 

linku 
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10.pielikums 

Kodēšanas matrica Jaunās Konservatīvās partijas ierakstiem lapā “Konservatīvie Ventspilī” no 

2021.gada 6. februārim līdz 5. jūnijam 
96
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Komentārs 

I. II. III. Komentārs Hashtag 

1. 05.06.2021. 8 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

2. 03.06.021. 10 0 1 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

3. 03.06.021. 6 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 
citu ierakstu  

4. 03.06.021. 14 2 0 

 Ventspils lepojas ar jauno 

Izglītības ministrijas vadības 

komandu un vēl godīgu, 

drosmīgu un galvenais gudru 

politiku ieviest arī izglītības 

sfērā Latvijā! 1. iv. A. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

5. 02.06.2021. 12 2 1 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

6. 02.06.2021. 29 5 16 

 Bagātība ne vienmēr balstās 

uz tās dabas resursiem – tā ir 

sasniedzama pat tad, ja šādu 

resursu nav vispār.  6. v. A.   

7. 02.06.2021. 26 7 2 

"Mēs esam maza tauta - sīka 

saujiņa, bet tā ir graudu 
sauja, tās nav sēnalas. To 

mums, latviešiem, vajadzētu 

atcerēties."  6. v. A.   

8. 02.06.2021. 27 0 2 

Elvis Binders-Čoders, 27 

gadi, kandidē Ventspils 

pašvaldības vēlēšanās no 

Jaunās konservatīvās partijas 

(JKP) saraksta. 6. ii. A.   

9. 02.06.2021. 5 0 1 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

10. 02.06.2021. 20 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

11. 01.06.2021. 22 0 4 

 Daiga Laterere. 

Kandidē Jaunās 

konservatīvās partijas (JKP) 

sarakstā Ventspils 
pašvaldības vēlēšanās. 6. iv. A.   

12. 01.06.2021. 14 0 2 

 Jaunās konservatīvās 

partijas deputātu kandidāts - 

Dainis Plūme 6. iv. A.   

 
96 JKP lapas Konservatīvie Ventspilī [ventspils.jkp] publicētie ieraksti laika posmā no 2021. gada 

6.februāra – 2021.gada 5.jūnijam. Izgūts no: https://www.facebook.com/ventspils.jkp [skatīts:14.05.2021.] 
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13. 31.05.2021. 30 1 5 

 Ainars Gūtmanis 

Piedalās Ventspils 

pašvaldības vēlēšanās no 

Jaunās konservatīvās partijas 

saraksta. 6. v. A.   

14. 31.05.2021. 29 0 6 

 Dana Stefaņuka 

Kandidē Ventspils 

pašvaldības vēlēšanās no 

Jaunās konservatīvās partijas 

saraksta. 2. i. A.   

15. 31.05.2021. 20 0 9 

 Sveicināti, ventspilnieki! 
Mana pārliecība, ka Jaunā 

Konservatīvā partija ir 

vienīgā partija, kura 

ilgtermiņā domā un veic 

reālus darbus mūsu visu 

iedzīvotāju labā. 1. v. A.   

16. 29.05.2021. 48 0 11 

 Ventspilī jāieplūst jaunām 

vēsmām - pilsētas labklājību 

un saimnieciskumu vēršot uz 

iedzīvotāju. 5. iv. A.   

17. 29.05.2021. 15 0 2 

 Jaunā konservatīvā partija - 

2.saraksts Ventspilī. 2. v. A.   

18. 28.05.2021. 23 0 3 

 Raivo Jostiņš 

Kandidē pašvaldību 
vēlēšanās Ventspilī no 

Jaunās konservatīvās partijas 

saraksta. 6. iii. A.   

19. 27.05.2021. 27 1 3 

 Egils Kraulers 

Kandidē Ventspils 

pašvaldības vēlēšanās no 

Jaunās konservatīvās partijas 

saraksta. 6. iv. A.   

20. 24.05.2021. 49 3 25 

 Šodien mūsu JKP Ventspils 

līderim - Bruno Jurševics ir 

dzimšanas diena. Viņš mums 

ir savā būtībā īpašs - cilvēks 2. i. A.   

21. 23.05.2021. 20 1 2 

 Lūk, tādi mēs JKP esam 

ikdienā - Raivo Jostiņš, 

Ventspils deputāta kandidāts 1. i. A.   

22. 23.05.2021. 39 0 5 

  Lūk, tādi mēs esam JKP 

savā ikdienā - te deputāta 

kandidāta Ventspilī Daiņa 

Plūmes daži hobiji 1. iv. A.   

23. 23.05.2021. 24 0 2 

 Tādi mēs, JKP, esam savā 

ikdienā - te deputāta 

kandidātes, Daiga Laterere  

hobiji kopā ar ģimeni 1. i. A.   

24. 23.05.2021. 9 0 0 

  Jaunās konservatīvās 

partijas avīze "Darām 

novadiem!". 3. vi. A.   

25. 23.05.2021. 41 0 1 

Lūk, tādi mēs esam JKP savā 

ikdienā - Elvis Binders-

Čoders , deputāta kandidāts 

Ventspilī, kopā ar savu 
ģimeni  1. i. A.   

26. 23.05.2021. 23 0 2 

 Lūk, tādi mēs esam - JKP 

Ventspils deputāta kandidāts, 

mūsu komandas pirmais 1. i. A.   
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numurs un līderis - Bruno 

Jurševics   kopā ar saviem 

dēliem "Stipro skrējienā" 

27. 23.05.2021. 11 0 1 

 Lūk, tādi mēs esam - JKP 

Ventspils deputāta kandidāts 

Ainars Gūtmanis  kopā ar 

mazbērniem  1. i. A.   

28. 23.05.2021. 10 0 2 

 Kopš 2017.gada, kad mūsu 

iniciatīvas grupa - bez manis 

arī Anželika Jurševica un 

Jānis Makkars - iesniedza 
Ventspils domei 

priekšlikumu godināt 

pilsētas nesenās vēstures 

jūras arājus, pagājuši četri 

gadi.  7. ii. A.   

29. 22.05.2021. 23 2 1 

 Lūk, tādi mēs esam - JKP 

Ventspils deputāta kandidāte 

Dana Stefanuka kopā ar dēlu 

izbraucienā ar supu 2. i. A.   

30. 22.05.2021. 15 0 1 

  Lūk, tādi mēs esam ikdienā, 

atpūtas brīžos kopā ar 

mīļotiem ģimenes locekļiem 

- JKP Ventspils pašvaldības 
deputāta kandidāte Elena 

Blumberga 2. i. A.   

31. 22.05.2021. 14 1 1 

 .Lūk, tādi mēs esam savā 

ikdienā - JKP Ventspils 

pašvaldības deputāta 

kandidāte Daiga Latere kopā 

ar savu ģimeni 3. i. A.   

32. 22.05.2021. 35 4 9 

 Labdien ! 

  Vēlos padalīties savā 

redzējumā par dažām 

aktuālām problēmām sociālā 

jomā. 7. iv. A.   

33. 21.05.2021. 36 0 10 

 Vakar notika Ventspils 

pašvaldības deputātu 

kandidātu - jauniešu debates.  3. v. A.   

34. 20.05.2021. 6 0 2 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 
citu ierakstu  

35. 14.05.2021. 49 21 7 

 Maijā tiek organizēta 

publiska Ventspils Attīstības 

programmas apspriešana.  5. iv. A.   

36. 14.05.2021. 13 0 3 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

37. 13.05.2021. 57 8 22 

 Labdien! 

Pēdējā laikā esmu saņēmis 

jautājumus kāpēc esmu 

pieteicies kandidēt Ventspils 

pilsētas pašvaldības 

vēlēšanām un kapēc tieši no 

JKP? 5. iv. A.   

38. 11.05.2021. 12 0 17 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

39. 10.05.2021. 14 0 2 

 ... Es lepojos, ka mūsu 
komandā ir bijušais pasaules 

līmeņa treka riteņbraucējs  - 

Egils Kraulers . 6. v. A.   
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40. 10.05.2021. 16 1 3 

 Sociālā joma Ventspilī  uz 

šodiendienu diemžēl 

darbojas diezgan primitīvā 

līmenī - pārsvarā ir valsts 

noteiktie pabalsti, kurus 

pašvaldībai Latvijas 

likumdošanas ietvaros nav 

iespējams neieviest.  7. iii. A.   

41. 07.05.2021. 7 1 1 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

42. 07.05.2021. 16 0 2 

 Mēs lepojamies no visas 
sirds ar mūsu partijas biedru 

Ainaru Gūtmani !  3. v. A.   

43. 07.05.2021. 14 0 2 

 Kādreiz Ventspils osta 

90.gados nesa peļņu pilsētai 

un valstij miljonus. Kāds 

hūtē, uzpērkot politiķus 

privatizēja ostas 

uzņēmumus.  7. v. B.   

44. 06.05.2021. 5 0 1 

 Konservatīvie solīja, 

konservatīvie izdarīja! 6. v. A.   

45. 06.05.2021. 18 1 10 

 DEPUTĀTA KANDIDĀTS  

PAR AKTUALITĀTĒM 

VENTSPILĪ… 2. iv. A.   

46. 05.05.2021. 21 0 16 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

47. 05.05.2021. 22 0 6 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 
citu ierakstu  

48. 04.05.2021. 26 0 4 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

49. 03.02.2021. 22 0 6 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

50. 02.05.2021. 35 5 14 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

51. 01.05.2021. 19 0 8 

 Latvijas valstij šī diena ir 

īpaši nozīmīga, jo tiek 

svinēti divkārši svētki: 1. ii. A.   

52. 01.05.2021. 27 1 8 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

53. 01.05.2021. 8 0 0 

 Ja nevēlas finansiāli atbalstīt 

bērnus, nav jāatbalsta arī 

azartspēļu biznesa firmas. 5. i. B.   

54. 29.04.2021. 2 1 1 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

55. 29.04.2021. 7 0 2 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

56. 29.04.2021. 16 0 11 
 Anželika Jurševica 
Jaunā konservatīvā partija 3. ii. A.   

57. 29.04.2021. 9 0 5 

 Egils Kraulers 

Jaunā konservatīvā partija 3. ii. A.   

58. 29.04.2021. 20 0 11 

 Elena Blumberga 

Jaunā konservatīvā partija 3. ii. A.   
59. 29.04.2021. 25 2 11 [bez teksta] 3. vi. C.   
60. 28.04.2021. 8 0 1 [bez teksta] 3. vi. C.   

61. 25.04.2021. 48 4 31 

 Programma 

Ventspils -  pilsēta 

ventspilniekiem un viesiem. 2. v. A.   
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62. 23.04.2021. 20 6 0 

 Negodīgiem darbiniekiem 

nav vietas Latvijas tieslietu 

sistēmā! 5. iv. B.   

63. 23.04.2021. 47 10 28 

 Jaunās konservatīvās 

partijas deputātu kandidātu 

saraksta  

Nr.3   Dainis Plūme 2. v. A.   

64. 22.04.2021. 17 0 0 

 Jau 2020. gada janvārī 

Jaunās konservatīvās partijas 

Ventspils nodaļa nosūtīja 

Ventspils domei prasību - 
neatvērt jaunas un slēgt visas 

Ventspils pilsētas teritorijā 

izvietotās azartspēļu zāles. 7. iv. B.   

65. 22.04.2021. 86 18 29 

 Anželika Jurševica 

  Kandidē Ventspils 

pašvaldības vēlēšanās no 

Jaunās konservatīvās partijas 

saraksta. 6. v. A.   

66. 21.04.2021. 10 0 0 

 Labas ziņas. 

Lai arī zinām, ka Satiksmes 

ministrijas tuvākajos plānos 

nav atvērt dzelzceļa 

pasažieru pārvadājumus 
Ventspils - Rīga maršrutā, 

ceru, ka kopīgiem spēkiem 

mums šo maršrutu izdosies 

atjaunot.  1. v. B.   
67. 16.04.2021. 14 0 0 [bez teksta] 7. vi. B.   

68. 15.04.2021. 14 4 1 

 Saeimas koalīcijas partneri 

diemžēl atbalsta azartspēles, 

pret kurām mēs - 

konservatīvie asi iestājamies. 7. ii. B.   
69. 15.04.2021. 11 5 1  Solīts - darīts. 3. v. A.   

70. 10.04.2021. 13 0 0 

 Mēs salīdzinām un 

salīdzināsim Ventspils 

patreizējās "rūpes" par 

ventspilniekiem ar citu 

pašvaldību veikumu..  1. i. A.   

71. 10.04.2021. 44 22 34 

 Raivo Jostiņš 
Kandidē pašvaldību 

vēlēšanās Ventspilī no 

Jaunās konservatīvās partijas 

saraksta. 6. v. A.   

72. 10.04.2021. 6 2 0 

 Pirms runājām par darbiem, 

kas jādara, jāapzin 

problēmas, jāiepazīst 

skaudrā statistika. Salīdzinot 

ar līdzīgām pilsētām, 

Ventspilī iedzīvotāju skaita 

kritums pēdējos piecos gados 

bijis visstraujākais.  7. v. B. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

73. 08.04.2021. 8 0 1 

 “Esam sagatavojuši 

spēcīgāko pārmaiņu 
komandu pašvaldībām visā 

Latvijā.  3. v. A. 

Ieraksts satur 

linku  

74. 08.04.2021. 72 2 18 

 Egils Kraulers 

Kandidē Ventspils 

pašvaldības vēlēšanās no 6. v. A.   
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Jaunās konservatīvās partijas 

saraksta. 

75. 08.04.2021. 116 6 32 

 Daiga Laterere. 

Kandidē Jaunās 

konservatīvās partijas (JKP) 

sarakstā Ventspils 

pašvaldības vēlēšanās 6. v. A.   

76. 08.04.2021. 121 83 24 

 Sveicināti, ventspilnieki! 

Mana pārliecība, ka Jaunā 

Konservatīvā partija ir 

vienīgā partija, kura 
ilgtermiņā domā un veic 

reālus darbus mūsu visu 

iedzīvotāju labā.  1. iii. A.   

77. 07.04.2021. 132 27 54 

 Dana Stefaņuka 

Kandidē Ventspils 

pašvaldības vēlēšanās no 

Jaunās konservatīvās partijas 

saraksta. 2. v. A.   

78. 07.04.2021. 72 5 24 

 Ainars Gūtmanis 

Piedalās Ventspils 

pašvaldības vēlēšanās no 

Jaunās konservatīvās partijas 

saraksta.  6. v. A.   

79. 06.04.2021. 152 13 30 

 Elvis Binders-Čoders, 27 
gadi, kandidē Ventspils 

pašvaldības vēlēšanās no 

Jaunās konservatīvās partijas 

(JKP) saraksta. 3. ii. A.   

80. 06.04.2021. 92 13 14 

 Bruno Jurševics 

Kandidēju Jaunās 

konservatīvās partijas (JKP) 

sarakstā Ventspils 

pašvaldības vēlēšanās. 6. v. A.   

81. 03.04.2021. 10 0 0 

 Tradicionālas un regulāras ir 

JKP ministru tikšanās ar 

reģionālo nodaļu biedriem. 

Lieldienu brīvdienās 

tikāmies ar Satiksmes 
ministru Talis Linkaits 2. ii. A. 

Ieraksts satur 
citu ierakstu  

82. 01.04.2021. 1 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

83. 29.03.2021. 19 0 2 

 Jaunās konservatīvās 

partijas Ventspils nodaļas 

mērķis 2021.gada pašvaldību 

vēlēšanās ir izveidot spēcīgu, 

profesionālu koalīciju ar 

politiskajām partijām, kuras 

neatbalsta patreizējo 

Ventspils domes vadību. 2. v. A. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

84. 24.03.2021. 10 0 0 

 No 2021.gada 1.janvāra 

būtiski pieaugs ģimenes 

valsts pabalstu apjoms! 5. v. B. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

85. 23.03.2021. 8 0 0  JKP darbi 1. vi. A. 
Ieraksts satur 
citu ierakstu  

86. 23.03.2021. 5 3 2 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

linku  

87. 23.03.2021. 3 0 0 

 Paldies par JKP darba 

novērtējumu no smagos 1. i. A. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  
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noziegumos apsūdzētā 

pilsoņa Šlesera. 

88. 22.03.2021. 5 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

linku  

89. 22.03.2021. 22 0 3 

 Elvis Binders-Čoders jau 

vairāk kā gadu bija aktīvs 

mūsu JKP atbalstītājs un 

šogad kļuva par oficiālu 

konservatīvo. 5. iv. A. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

90. 22.03.2021. 12 0 0 

 "Dievs svētī Ventspili!" 

Šie ir pēdējie trīs vārdi no 

mūsu programmas Ventspils 
pašvaldības vēlēšanām. 3. i. A. 

Ieraksts satur 
citu ierakstu  

91. 18.03.2021. 10 0 1 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

92. 18.03.2021. 27 0 1 Juta … 1. i. B. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

93. 17.03.2021. 3 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

94. 16.03.2021. 14 15 8 

 Lai Ventspils ostas darbs 

būtu ražīgāks nepieciešama 

Ventspils Domes un 

Ventspils brīvostas pārvaldes 

cieša kop-sadarbība. ...bet 

šķiet tas būs iespējams tikai 

nomainot arī VD sastāvu. 7. iv. A. 

Ieraksts satur 

linku  

95. 15.03.2021. 6 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

96. 14.03.2021. 11 0 1 Mēs uzticamies! 1. i. B. 
Ieraksts satur 
linku  

97. 08.03.2021. 8 0 1 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

linku  

98. 06.03.2021. 6 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

99. 05.03.2021. 15 3 5 

 Šādi tika iztrallināta 

Ventspils nauda un 

vienlaikus radīta "lieliskā 

pilsētas saimnieka" slava. 7. ii. B. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

100. 05.03.2021. 3 0 3 

 Mēs solām rūpīgi izvērtēt un 

pārskatīt jautājumu par 

privātīpašnieka pieguļošajā 

teritorijā esošo gājēju ietvju 

tīrīšanu. 7. iv. B. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

101. 05.03.2021. 10 0 3 

 JKP Ventspils nodaļa pastāv 

jau gandrīz četrus gadus. 
Mums nākuši klāt vairāki 

jauni biedri, atbalstītāji, daži 

arī aizgājuši, bet kopš 

nodaļas dibināšanas 3. v. A. 

Ieraksts satur 

linku  

102. 05.03.2021. 4 0 6 

 Gatavojamies pašvaldību 

vēlēšanām. 

JKP Ventspils nodaļa pastāv 

jau gandrīz četrus gadus.  6. v. A. 

Ieraksts satur 

linku  

103. 04.03.2021. 2 0 0 

 JKP operatīvi novērš 

iepriekšējo Saeimu kļūdas 

likumdošanas aktos. 2. ii. A. 

Ieraksts satur 

linku  

104. 04.03.2021. 12 1 1 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

linku  
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105. 28.02.2021. 6 2 3 

 Aicinām pievienoties Jaunās 

konservatīvās partijas 

Ventspils nodaļai. 4. v. A. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

106. 24.02.2021. 10 0 0 

 Aicinām pievienoties mūsu 

Jaunās konservatīvās partijas 

rindām.  

Arī JKP Ventspils nodaļas 

rindas papildinās. 4. v. A. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

107. 19.02.2021. 0 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

linku  

108. 19.02.2021. 8 0 2 

 Gadi iet, bet pamatvērtības 

nemainās, tās paliek tikai 
stiprākas, apziņā noturīgākas 

un tās pārņem arī citi… 1. i. A. 

Ieraksts satur 

citu ierakstu  

109. 18.02.2021. 10 0 2 

 Šajā sarežģītajā laikā 

atbalsts nepieciešams arī 

senioriem un personām ar 

invaliditāti. 5. iv. A. 

Ieraksts satur 

linku  

110. 17.02.2021. 1 0 0 

 Godīgi pasacīts. 

...jeb varbūt kāds uzskata, ka 

3x500 nav mūsu tautai 

vajadzīgs? 6. iv. B. 

Ieraksts satur 

linku  

111. 16.02.2021. 3 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

linku  

112. 16.02.2021. 3 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

linku  

113. 16.02.2021. 3 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

linku  

114. 16.02.2021. 3 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 
Ieraksts satur 
linku  

115. 13.02.2021. 3 0 0 [bez teksta] 3. vi. C. 

Ieraksts satur 

linku  
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